

# SAPATTIKOULU- LÄKSYT

1 neljännes 2019



**"...etsikää ensin Jumalan  
valtakuntaa..."**



## Johdanto

Profeetta Malakian jälkeen kului lähes neljäsataa vuotta, ennen kuin kuului uuden sanasaattajan ääni erämaassa – edelläkävijä, Johannes Kastaja. Keisari tiberiuksen viidentenätoista hallitusvuotena, vuonna 27 meidän kalenterissamme, Johannes alkoi saarnata täynnä Pyhää Henkeä: ”Tekkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle”. Samana vuonna Herra Jeesus Kristus kastettiin, ja välittömästi Hän alkoi saarnata: ”Tekkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle.” Matt. 4:17. Opetuslapset, jotka Hän kutsui erityiseen palvelukseen, myöhemmin seitsemänkymmentä, ja sitten apostolinen seurakunta, jatkoivat saman ihanan sanoman saarnaamista. Kun tarkastellaan niitä monia viittauksia Jumalan valtakuntaan tai taivasten valtakuntaan, joita esiintyy apostolien kirjoituksissa, voimme sanoa, että tämä sanoma oli kristillisten saarnojen keskipiste.

Kun Israelissa odotettiin kovasti Israelin uudelleen asettamista kansana, Jeesuksen sanoma oli Jumalan valtakunta perustettuna ihmissydämiin. Raamatussa sanotaan: ”Ja kun fariseukset kysyivät häneltä, milloin Jumalan valtakunta oli tuleva, vastasi hän heille ja sanoi: ”Ei Jumalan valtakunta tule nähtävällä tavalla, eikä voida sanoa: 'Katso, täällä se on', tahi: 'Tuolla'; sillä katso, Jumalan valtakunta on sisällisesti teissä”.”

Vielä sen jälkeenkin, kun opetuslapset olivat saarnanneet sanomaa taivaan valtakunnasta kolme vuotta, heillä vieläkin oli sama kansan suosima näkemys. Siksi Jeesus toisti uudestaan ja uudestaan Jumalan valtakunnan luonnetta opetuksissaan ja vertauksissaan. ”Ennen kuin Jeesus jätti opetuslapsensa, Hän esitti heille selvästi valtakuntansa luonteen. Hän palautti heidän mieleensä, mitä Hän aikaisemmin oli heille siitä kertonut. Hän selitti, ettei Hänen tarkoituksensa ollut perustaa tänne maailmaan ajallista, vaan hengellinen valtakunta. Hän ei tullut hallitsemaan maallisena kuninkaana Daavidin valtaistuimella. Jälleen Hän avasi heille kirjoitukset osoittaen, että kaikki, mitä Hän oli läpikäynyt, oli määrätty taivaassa, Isän ja Hänen itsensä välisissä neuvotteluissa. Kaikki oli ennustettu Pyhän Hengen innoittamien miesten välityksellä. Hän sanoi: Näette nyt, että kaikki, mitä ilmaisimme teille hylkäämisestäni Messiaana, on tapahtunut. Kaikki, mitä sanoin nöyryytyksestä, jonka joutuisin kestämaan, ja kuolemasta, jolla kuolisin, on toteutunut. Kolmantena päivänä nousin ylös. Tutkikaa kirjoituksia huolellisemmin, niin tulette näkemään, että kaikissa näissä asioissa ovat minua koskevat ennustukset yksityiskohtaisesti toteutuneet.” AT. s. 786.

Kuitenkin opetuslapset odottivat vielä viime hetkeen saakka maalista valtakuntaa pystytettäväksi. Juuri ennen Jeesuksen taivaaseenastumista, kun Hän toisti lupauksen Pyhästä Hengestä, he kysyivät: ”Herra, tälläkö ajalla sinä jälleen rakennat Israelille valtakunnan?” Apt. 1:6. Kuinka tärkeää onkaan, ettemme anna yleisen mielipiteen vaikuttaa itseemme!

Johannes Kastajan päivinä hyvä uutinen lähellä olevasta taivaan valtakunnasta ei

ollut uusi. Raamatun ensimmäisestä kirjasta lähtien, aina läpi profeettojen kirjoitusten ja Psalmien, tätä sanomaa oli jatkuvasti toistettu uskon vahvistamiseksi Herraan ja toivon kohottamiseksi Hänen taivaallisesta valtakunnastaan. Kun Vanhan Testamentin kirjoituksissa monet jakeet käsittelevät Jumalan hallintoa ja ylintä valtaa yleisesti, joissa ihminen kuuluu Hänen valtakuntaansa (1. Aikak. 29:11; Ps. 22:28,29; 103:19; 145:13; Dan. 4:3), toiset kuvaavat lunastettuja hyvin erityisessä asemassa Hänen kirkkauden valtakunnassaan. Dan. 2:44; 7:27.

Kuinka Jumalan valtakunnan voitiin julistaa olevan lähellä Jeesuksen päivinä? Se oli todellisuudessa hyvin lähellä Jeesuksen henkilönä ja lähetystehtävänä, Messiaana ja Jumalan Poikana. Matt. 12:28. Hänen sanomansa esitti Jumalan valtakunnan luonteen hengellisenä, sillä se täytyy ymmärtää ensin Jumalan voimana ihmisen sydämessä ja elämässä, ja sitten hengellisenä valtakuntana, jota luonnehtii vanhurskaus, rauha, ilo, kärsivällisyys, rakkaus ja nöyryys. Room. 14:17; Matt. 5:10, 20. Profetian Henki nimittää sitä ”armon valtakunnaksi”, joka on jo alkanut. ”Kirkkauden valtakunta”, jonka lunastetut perivät, kun kärsimystä, syntiä ja kuolemaa ei enää ole, on tulevaisuutta, ja se on varattu niille, jotka ovat olleet osallisia armon valtakunnasta.

Evankeliumi on synnistä ja kuolemasta pelastuksen voima (Room. 1:16,17), ja se sisältää hyvän uutisen valtakunnasta, jota tulee saarnata kaikkialla. Jeesus sanoi: ”Ja tämä valtakunnan evankeliumi pitää saarnattaman kaikessa maailmassa, todistukseksi kaikille kansoille; ja sitten tulee loppu.” Matt. 24:14. Toivon ja pelastuksen sanoma sai Aabrahamin odottamaan ”sitä kaupunkia, jolla on perustukset ja jonka rakentaja ja luoja on Jumala” (Hebr. 11:10); ja Herra opetti opetuslapsiaan rukoilemaan: ”tulkoon sinun valtakuntasi; tapahtukoon sinun tahtosi myös maan päällä niin kuin taivaassa.” Matt. 6:10.

Mitä meidän siis pitäisi tehdä? ”... etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, ...” Matt. 6:33. ”Kristus kehottaa seurakuntansa jäseniä vaalimaan todellista, pysyvää evankeliumin toivoa. Hän viittaa heitä ylöspäin, vakuuttaen, että pysyvät aarteet ovat ylhäällä, eivät alhaalla. Heidän toivonsa on taivaassa, ei maan päällä. 'etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä – kaikki, mikä on oleellista teidän hyvinvoinnillenne - teille annetaan.' ...

Meidän ei tulisi milloinkaan unohtaa, että meidät on pantu koetukselle tähän maailmaan, jotta meidän kelpoisuutemme tulevaa elämää varten selviäisi.” *Counsels on Stewardship*, pp. 218, 22.

Innoittakoot nämä läksyt meitä rukoilemaan tulevan taivaan valtakunnan puolesta ja etsimään sitä ennen kaikkea, niin että voisimme nyt olla osa armon valtakuntaa ja pian pääsisimme kirkkauden valtakuntaan.

Pääkonferenssin saarnaajaosaston veljet

**Tänään kerätään erikoissapattikolehti pääkonferenssin eläkesäitiön hyväksi**

## Iankaikkinen valtakunta

”Nöyryytyksen, kärsimyksen ja hylkäämisen kautta Kristus hankki ihmissuvun pelastuksen. Kuoleamalla Hän teki mahdolliseksi ihmiselle nauttia kodista Hänen iankaikkisessa valtakunnassaan.” *Manuscript Releases*, vol. 14, p. 205.

### Herra on Jumala

#### **1. Mitä Psalmista tunnusti, kun hän aina uudestaan ylisti Herraa? Mitä uskolliset vanhemmat tekevät?**

*Ps. 84:4 Löysihän lintunen majan ja pääskynen pesän, johon se poikasensa laskee: sinun alttarisi, Herra Sebaot, minun kuninkaani ja minun Jumalani.*

*Ps. 145:1 Minä kunnioitan sinua, Jumalani, sinä kuningas, ja kiitän sinun nimeäsi aina ja iankaikkisesti.*

*1. Moos. 18:19 Sillä minä olen valinnut hänet, että hän käskisi lapsiansa ja perhettänsä, joka jää hänen jälkeensä, noudattamaan Herran tietä ja tekemään sitä, mikä vanhurskaus ja oikeus on, jotta Herra antaisi Aabrahamille tapahtua, mitä hän on hänelle luvannut.”*

”Jumala on meidän Lainantajamme ja Kuninkaamme, ja vanhempien tulee alistua Hänen hallintaansa.” *The Adventist Home*, p. 310.

”Jumala on meidän Kuninkaamme, ja me olemme Hänen alaisiaan. Pelkkä Hänen tahtonsa tunteminen ei vielä tee tarpeettomaksi hartaita avunpyyntöjä Häneltä ja ahkeraa pyrkimystä lakia noudattaen yhteistyöhön Hänen kanssaan, joka vastaa esitettyihin rukouksiin. Siten Hänen valtakuntansa perustetaan meidän sydämiimme.”

*Signs of the*

*Times*, November 18, 1903.

”Opettaessaan heille [Aabraham perheelleen] Jumalan lakia, hän samalla opetti, että Herra on meidän tuomarimme, meidän laintantajamme ja kuninkaamme, ja että vanhempien ja lasten tulee olla Hänen johdossaan.” *Fundamentals of Christian Education*, p.286.

#### **2. Kuinka korkea Luojan kuninkaallinen asema on? Kuvaile Häntä omin sanoin.**

*Ps. 47:8, 9 Sillä Jumala on kaiken maan kuningas. Veisatkaa hänelle virsi. Jumala on kansojen kuningas, Jumala istuu pyhällä istuimellansa.*

*Sak. 14:9. Herra on oleva koko maan kuningas. Sinä päivänä on Herra oleva yksi ja hänen nimensä yksi.*

”Jumala on meidän Isämme, joka rakastaa meitä ja huolehtii meistä, koska olemme hänen lapsiaan. Hän on myös maailmankaikkeuden suuri kuningas. Hänen valtakuntansa edut ovat meidän etujamme, ja meidän on toimittava sen

rakentamiseksi.” Vs. s. 117.

”Seisomme nyt suurten ja vakavien tapahtumien kynnyksellä. Edessämme on kriisi, jollaista maailma ei koskaan ole kokenut. Ja meille vakuutetaan lohdullisesti samoin kuin ensimmäisille opetuslapsille, että Jumalan valtakunta on kaiken yläpuolella. Tulevat tapahtumat ovat Luojamme kädessä. Taivaan majesteetilla on kansojen kohtalo ja seurakuntansa tulevaisuus hallussaan.” Vuorisaarna, s. 130.

### Iankaikkinen valtakunta

#### **3. Onko Hänen jalo ja pyhä arvokkuutensa Kuninkaana rajoittunut johonkin tiettyyn historialliseen ajanjaksoon? Kerro kokemuksestasi, kun ensi kerran ymmärsit Jumalan iankaikkisen luonnon?**

*Ps. 10:16 Herra on kuningas ainiaan ja iankaikkisesti; hävinneet ovat pakanat hänen maastansa.*

*Jer. 10:10 Mutta Herra on totinen Jumala; hän on elävä Jumala ja iankaikkinen kuningas. Hänen vihastansa vapisee maa, ja kansat eivät kestä hänen suuttumustansa.*

*1. Tim. 1:17 Mutta iankaikkiselle kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti! Amen.*

”Raamattu kertoo, että kun eräässä tilaisuudessa Jumalan enkelit tulivat ja asettuivat Herran eteen, tuli myöskin saatana heidän joukossansa. Job. 1:6. Hän ei tullut kumartamaan iankaikkista Kuningasta, ...” ST. s. 507

”Älykkyys, järki, ihmisten talentit, ovat Jumalan antamia lahjoja, jotka tulee käyttää Hänen kunniaukseen, Hänen iankaikkisen valtakuntansa rakentamiseksi. Hengellinen ja siveellinen luonne on taivaan arvostama, ja se säilyy haudan yli, ja se kirkastetaan kuolemattomuudella iankaikkisuuteen. ... Vain ne, jotka arvostavat Kristuksen armoa, joka on tehnyt heistä Jumalan perillisiä ja Jeesuksen kanssaperillisiä, nousevat haudasta kantaen Lunastajansa kuvaa.” –*Selected Messages*, book 1, pp. 258, 259.

”Veljet, auttakoon Herra meitä julistamaan sanomaa sen puhtaudessa, niin että se kuuluu maan kaukaisimpiinkin kolkkiin, ja sielut kootaan yhteen samoin kuin heidät viimein pelastetaan Hänen iankaikkiseen valtakuntaansa.” –*General Conference Bulletin*, January 1, 1900.

#### **4. Vaikka maan päällä on herroja, kuninkaita, yksinvaltiaita ja hallitsijoita, kuka on todellisuudessa aito, oikeudenmukainen, rakastava Kuningas? Onko Hän myös sinun mielesi ja sydämesi Kuningas?**

*Ps. 22:29 sillä Herran on kuninkuus, ja hän on hallitseva pakanoita.*

*Dan. 2:20,21 Daniel lausui ja sanoi: "Olkoon Jumalan nimi kiitetty iankaikkisesta iankaikkiseen, sillä hänen on viisaus ja voima. Hän muuttaa ajat ja hetket, hän syökee kuninkaat vallasta ja korottaa kuninkaat valtaan, hän antaa viisaille viisauden ja taidollisille ymmärryksen.*

*1. Tim. 6:15 jonka aikansa on antava meidän nähdä se autuas ja ainoa valtiias,*

*kuningasten Kuningas ja herrain Herra,*

”Minä rukoulin, hän sanoi, 'Taivaan Jumalaa.' Siinä lyhyessä rukouksessa Nehemia pyysi hartaasti kuninkaitten Kuninkaan läsnäoloa ja voitti puolelleen voiman, joka voi kääntää sydämet niin kuin vesien virrat.” *Conflict and Courage*, p. 262.

”Olkaamme toivorikkaita ja rohkeita! Alakuloisuus ja epätoivo on Jumalaa palveltaessa synnillistä ja mieletöntä. Jumala kyllä tuntee meidän kaikki tarpeemme. Kuninkaiden Kuninkaan, liitolleen uskollisen Jumalamme kaikkivaltiuteen liittyy hellän paimenen lempeys ja huolenpito. Hänen valtansa on rajaton, ja se on takeena Hänen lupaustensa varmasta täyttymisestä kaikille niille, jotka luottavat Häneen. Hänellä on keinoja poistaa kaikki vaikeudet, jotta kaikki ne saisivat avun, jotka palvelevat Häntä ja ottavat vaarin Hänen apuneuvoistaan. Hänen rakkautensa on niin paljon yläpuolella kaikkea muuta rakkautta kuin taivaat ovat maata korkeammalla. Hän valvoo lapsiaan äärettömällä, ikuisella rakkaudella.” KSL. s. 456

### **Jumalan valtakunnan perustus**

#### **5. Mitkä piirteet ovat tunnusomaisia Jumalan valtakunnalle? Kerro, mitä merkitsee iloita sellaisessa pyhässä valtakunnassa.**

*Room. 14:17 sillä ei Jumalan valtakunta ole syömistä ja juomista, vaan vanhurskautta ja rauhaa ja iloa Pyhässä Hengessä.*

*Ps. 116:5 Herra on armollinen ja vanhurskas, meidän Jumalamme on laupias.*

*Jes. 35:8 Ja siellä on oleva valtatie, ja sen nimi on "pyhä tie": sitä ei kulje saastainen; se on heitä itseänsä varten. Joka sitä tietä kulkee, ei eksy - eivät hullutkaan.*

”Jumalan valtakunta ei koostu ulkoisesta loistosta. Valoa ei saada seuraamalla itsekkäitä suunnitelmia vaan katsomalla Jeesukseen, seuraamalla Kristuksen johdatusta, ei ihmisten olettamuksia. Jumalan valtakunta on vanhurskautta ja rauhaa ja iloa Pyhässä Hengessä.” –*Testimonies to Ministers and Gospel Workers*, p. 497.

”Tehtäköön jokainen liiketoimi vanhurskaudessa, muistaen, että meidän kaikkien täytyy seistä Kristuksen tuomioistuimen edessä, 'Sillä kirjoitettu on: "Niin totta kuin minä elän, sanoo Herra, minun edessäni pitää jokaisen polven notkistuman ja jokaisen kielen ylistämän Jumalaa. Niin on siis meidän jokaisen tehtävä Jumalalle tili itsestämme. Älkäämme siis enää toisiamme tuomitko, vaan päättäkää pikemmin olla panematta veljenne eteen loukkauskiveä tai langetusta. ... sillä ei Jumalan valtakunta ole syömistä ja juomista, vaan vanhurskautta ja rauhaa ja iloa Pyhässä Hengessä.' Room. 14:11-17”. *The Health Food Ministry*, p. 75.

#### **6. Iloiten kaikkien elävien olentojen onnesta ja sitä odottaen, kenelle Luoja kerran antaa valtakunnan, vallan ja suuruuden kaiken yli maan päällä?**

*Dan. 7:18,27 Mutta Korkeimman pyhät saavat valtakunnan ja omistavat valtakunnan iankaikkisesti - iankaikkisesta iankaikkiseen." ... Ja valtakunta ja valta ja valtakuntien voima kaiken taivaan alla annetaan Korkeimman pyhien kansalle.*

*Hänen valtakuntansa on iankaikkinen valtakunta, ja kaikki vallat palvelevat häntä ja ovat hänelle alamaiset."*

"Jumalan armon valtakuntaa pystytetään nyt, kun syntisiä ja kapinallisia sydämiä alistuu päivittäin hänen rakkautensa kaikki valtaan. Mutta kirkkauden valtakunta pystytetään lopullisesti vasta kun Kristus tulee toisen kerran tähän maailmaan. »Ja valtakunta ja valta ja valtakuntien voima kaiken taivaan alla annetaan Korkeimman pyhien kansalle» (Dan. 7: 27). He perivät valtakunnan, joka on ollut heille »valmistettuna maailman perustamisesta asti» (Matt. 25: 34). Ja Kristus ottaa suuren voimansa ja ryhtyy hallitsemaan." Vs. s. 117.

"Suuri lunastussuunnitelma saattaa maailman jälleen täysin Jumalan suosioon. Kaikki synnin kadottama palautetaan ennalleen. Ei vain ihminen vaan myös maa tulee lunastetuksi, ja se tulee kuuliaisten ikuisiksi asuinsijaksi. Kuusi tuhatta vuotta saatana on kamppailut pitääkseen maata hallussaan. Nyt täyttyy se tarkoitus, joka Jumalalla alun perin oli luodessaan maailman. »Korkeimman pyhät saavat valtakunnan ja omistavat valtakunnan iankaikkisesti — iankaikkisesta iankaikkiseen» (Dan. 7: 18)." PP. s. 321.

### **Etsikää Jumalan valtakuntaa ennen kaikkea muuta**

#### **7. Tämä kunniaikas näkymä edessämme, minkä tulisi olla ensimmäinen ja kaikkein hartain kiinnostuksemme kohde elämässämme?**

*Luuk. 12:31 Vaan etsikää Jumalan valtakuntaa, niin myös nämä teille annetaan sen ohessa.*

*Matt. 6:33 Vaan etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä teille annetaan.*

"»Näitä kaikkia maailman pakanakansat tavoittelevat», Jeesus sanoi. »Teidän taivaallinen Isänne kyllä tietää teidän kaikkea tätä tarvitsevan. Vaan etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä teille annetaan» (Luuk. 12:30; Matt. 6:32, 33). Minä olen tullut avaamaan teille oven rakkauden, vanhurskauden ja rauhan valtakuntaan. Avatkaa sydämenne ottamaan vastaan tämä valtakunta ja tehkää sen palvelemisesta korkein päämääränne. Vaikka se on hengellinen valtakunta, älkää pelätkö, että tämän elämän tarpeet jäävät tyydyttämättä. Jos antaudutte palvelemaan Jumalaa, hän jolla on kaikki valta taivaassa ja maan päällä, tulee huolehtimaan tarpeistanne." Vs. s. 107.

"Tässä on esitetty tarkasti, että ihminen on riippuvainen Jumalasta joka hengenvedollaan. Sykkivä sydän, pulssi, jokainen hermo ja lihas elävässä elimistössä toimivat järjestyksessä äärettömän Jumalan voimalla. '... Älkää siis murehtiko sanoen: 'Mitä me syömme?' tahi: 'Mitä me juomme?' tahi: 'Millä me itsemme vaatetamme?' Sillä tätä kaikkea pakanat tavoittelevat. Teidän taivaallinen Isänne kyllä tietää teidän kaikkea tätä tarvitsevan. Vaan etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä teille annetaan." Matt. 6:31-33." *Manuscript Releases*, vol. 15, pp. 98, 99

## Aadamille annettu hallitusvalta

”Alempien luotujen joukossa Aadam oli kuninkaana, ja niin kauan, kun hän oli uskollinen, koko luonto tunnusti hänen valtansa; mutta kun hän lankesi, tämä valta otettiin häneltä pois. Kapinahenki, johon hän itse oli syylistynyt, laajeni koko eläinkuntaan. ...” *Conflict and Courage*, p. 19.

### 1. Kenet Herra loi alussa hallitsemaan maata ja kaikkea siinä olevaa?

1. Moos. 1:26-28 *Ja Jumala sanoi: "Tehkäämme ihminen kuvaksemme, kaltaiseksemme; ja vallitkoot he meren kalat ja taivaan linnut ja karjaeläimet ja koko maan ja kaikki matelijat, jotka maassa matelevat." Ja Jumala loi ihmisen omaksi kuvaksensa, Jumalan kuvaksi hän hänet loi; mieheksi ja naiseksi hän loi heidät. Ja Jumala siunasi heidät, ja Jumala sanoi heille: "Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja täyttäkää maa ja tehkää se itsellenne alamaiseksi; ja vallitkaa meren kalat ja taivaan linnut ja kaikki maan päällä liikkuvat eläimet."*

”Ihminen oli Jumalan luomistyön kruunu, Jumalan kuvaksi luotu ja jäljennös Hänestä. ... Ihminen on hyvin rakas Jumalalle, koska hänet oli luotu Hänen omaksi kuvakseen.” –*My Life Today*, p. 126.

”Aadam oli kruunattu kuningas Eedenissä. Hänelle oli annettu hallitusvalta kaikkien luotujen olentojen yli. Herra siunasi Adamia ja Eevaa sellaisella älykkyydellä, jota Hän ei ollut antanut yhdellekään toiselle luodulle. Hän teki Adamista kaikkien kättensä töiden hallitsijan. Jumalan kuvaksi luotu ihminen sai mietiskellä ja arvostaa Jumalan ihania töitä luonnossa.” *Confrontation*, pp. 10, 11.

”Maa on Jumalan, ja Hän on antanut kaikki Pojalleen. Aadamin tuli hallita Kristuksen alaisena. Kun Aadam petollisesti luovutti valtansa Saatanan käsiin, pysyi Kristus silti todellisena kuninkaana.” AT. s. 109.

### 2. Vielä vuosisatoja lankeemuksen jälkeen, kenen hallittavaksi kaikki tämän maan päällä oli annettu?

*Ps. 115:15,16 Te olette Herran siunatut, hänen, joka on tehnyt taivaan ja maan. Taivas on Herran taivas, mutta maan hän on antanut ihmisten lapsille.*

5. Moos. 32:8 *Pian he poikkesivat siltä tieltä, jota minä käskin heidän kulkea; he tekivät itselleen valetun vasikan. Sitä he ovat kumartaneet, ja sille he ovat uhranneet ja sanoneet: "Tämä on sinun jumalasi, Israel, se, joka on johdattanut sinut Egyptin maasta."*

”Näin Kristus koetti opettaa opetuslapsilleen sitä totuutta, ettei Jumalan valtakunnassa ole mitään aluerajoja, luokkarajoja eikä ylimystöä vaan että heidän



täytyy lähteä viemään sanomaa Vapahtajan rakkaudesta kaikille kansoille. Mutta vasta myöhemmin he täysin käsittivät, että Jumala »on tehnyt koko ihmissuvun yhdestä ainoasta asumaan kaikkea maanpiiriä ja on säätänyt heille määrättyt ajat ja heidän asumisensa rajat, että he etsisivät Jumalaa, jos ehkä voisivat hapuilemalla hänet löytää — hänet, joka kuitenkin ei ole kaukana yhdestäkään meistä» (Ap.t. 17: 26,27).” ApT. s. 19.

”Apostoli Paavali selitti Ateenan viisaille tavattoman kauniisti ja hienosti, mikä tarkoitus Jumalalla on ollut luodessaan maan ja levittäessään eri rodut ja kansat sitä asuttamaan. »Jumala, joka on tehnyt maailman ja kaikki, mitä siinä on», apostoli julisti, »on tehnyt koko ihmissuvun yhdestä ainoasta asumaan kaikkea maanpiiriä ja on säätänyt heille määrättyt ajat ja heidän asumisensa rajat, että he etsisivät Jumalaa, jos ehkä voisivat hapuilemalla hänet löytää» (Ap.t. 17: 24—27).” PK. s. 343.

### **Jumalan suunnitelma ja lupaukset**

#### **3. Kuinka Psalmista kuvaili sitä hallintavaltaa, kirkkautta ja kunniaa, jonka ihminen sai Jumalalta?**

*Ps. 8:4-6 niin mikä on ihminen, että sinä häntä muistat, tai ihmislapsi, että pidät hänestä huolen? Ja kuitenkin sinä teit hänestä lähes jumal'olennon, sinä seppelöitsit hänet kunnialla ja kirkkaudella; panit hänet hallitsemaan kättesi tekoja, asetit kaikki hänen jalkainsa alle:*

”Maa, joka alkuaan annettiin ihmiselle hänen valtakunnakseen...” ST. s. 652.

”Tultuaan luoduksi Aadam sai maan hallintaansa. Mutta langettuaan kiusaukseen hän joutui saatanan valtaan; »sillä kenen voittama joku on, sen orja hän on» (2 Piet. 2: 19). ...Jumala loi maan pyhien, onnellisten olentojen asuinpaikaksi. Herra »on valmistanut maan ja tehnyt sen; hän on sen vahvistanut, ei hän sitä autioksi luonut, asuttavaksi hän sen valmisti» (Jes. 45:18). Tämä tarkoitus täyttyy silloin, kun maa Jumalan voiman uudistamana sekä synnistä ja surusta vapautettuna tulee lunastettujen ikuisiksi asuinsijaksi. »Vanhurskaat perivät maan ja asuvat siinä iankaikkisesti.» »Eikä mitään kirousta ole enää oleva. Ja Jumalan ja Karitsan valtaistuin on siellä oleva, ja hänen palvelijansa palvelevat häntä» (Ps.37: 29; Ilm.22: 3).” PP. s. 47,48.

#### **4. Mitä profetia ilmoitti liittyen Jumalan kansan jälkeläisiin?**

*Ps. 45:16, 17 Ilolla ja riemulla heitä saatetaan, he astuvat kuninkaan palatsiin. Sinun poikasi tulkoot sinun isiesi sijaan; aseta heidät ruhtinaiksi kaikkeen maahan.*

”Raamatussa ilmenee oikea historianfilosofia. Niissä verrattoman kauniissa ja hienotunteisissa sanoissa, jotka Paavali puhui Ateenan viisaille, on esitettyä Jumalan tarkoitus rotujen ja kansojen luomisessa ja levittämisessä ympäri maan: »Hän on tehnyt koko ihmissuvun yhdestä ainoasta asumaan kaikkea maanpiiriä ja on säätänyt heille määrättyt ajat ja heidän asumisensa rajat, että he etsisivät Jumalaa, jos ehkä voisivat hapuilemalla hänet löytää» (Ap.t. 17: 26: 27).

Jumala julistaa, että jokainen, joka haluaa, voi liittyä »liiton siteeseen» (Hes. 20: 37). Luomisessa hänen tarkoituksensa oli täyttää maa olennoilla, joiden elämä olisi heille itselleen ja heidän lähimmäisilleen siunaus sekä tuottaisi kunniaa heidän Luojalleen. Kaikki, jotka tahtovat, voivat saattaa elämänsä sopusointuun tämän tarkoituksen kanssa. Heistä on sanottu: »Kansa, jonka minä olen itselleni valmistanut, on julistava minun kiitostani» (Jes. 43: 21).” Ek. s. 165.

## **5. Mikä oli tämän suuren etuoikeuden lisäksi Herran suunnitelma alusta asti?**

### **Kuka tiesi sen, ja mitä hän odotti?**

*Matt. 25:34 Silloin Kuningas sanoo oikealla puolellaan oleville: 'Tulkaa, minun Isäni siunatut, ja omistakaa se valtakunta, joka on ollut teille valmistettuna maailman perustamisesta asti.*

*Hebr. 11:9,10 Uskon kautta hän eli muukalaisena lupauksen maassa niinkuin vieraassa maassa, asuen teltoissa Iisakin ja Jaakobin kanssa, jotka olivat saman lupauksen perillisiä; sillä hän odotti sitä kaupunkia, jolla on perustukset ja jonka rakentaja ja luoja on Jumala.*

”Kristuksen lunastettujen ystävyys on kaikkea maailman ystävyyttä parempaa. ... Ja parempia kuin kaikki maallinen kiitos ovat Vapahtajan sanat uskollisille palvelijoilleen: »Tulkaa, minun Isäni siunatut, ja omistakaa se valtakunta, joka on ollut teille valmistettuna maailman perustamisesta asti» (Matt. 25: 34).” KV. s. 277.

”On kerrottu muinaisista pyhistä miehistä, että Jumala ei hävennyt kutsua itseään heidän Jumalakseen. Syynä oli se, että he asettivat kaiken Jumalan alttarille, jotta sillä voitaisiin rakentaa Jumalan valtakuntaa sen sijaan, että olisivat ahnehtineet maallista omaisuutta tai etsineet onnea maailmallisista suunnitelmista. He elivät vain Jumalan kunniaksi ja julistivat selvästi, että he olivat muukalaisia ja pyhiinvaeltajia maan päällä, etsien parempaa maata, joka on taivaassa. Heidän käytöksensä julisti heidän uskoaan. Jumala pystyi varustamaan heidät totuudellaan, ja maailma sai heiltä tiedon Hänen tahdostaan.” *Testimonies for the Church*, vol. 5, p. 188.

### **Pojan lähetystehtävä**

## **6. Jotta tämä ylevä päämäärä saavutettaisiin, kuka asetettiin kuninkaaksi hengellisessä Siionissa, kansansa keskellä?**

*Ps. 2:6,7 "Minä olen asettanut kuninkaani Siioniin, pyhälle vuorelleni." Minä ilmoitan, mitä Herra on säätänyt. Hän lausui minulle: "Sinä olet minun poikani, tänä päivänä minä sinut synnytin.*

*Ps. 110:2, 3 Herra ojentaa sinun valtasi valtikan Siionista; hallitse vihollistesi keskellä. Altis on sinun kansasi sinun sotaanlähtösi päivänä: pyhässä asussa sinun nuori väkesi nousee eteesi, niinkuin kaste aamuruskon helmasta.*

*Ps. 45:7 Jumala, sinun valtaistuimesi pysyy aina ja iankaikkisesti; sinun valtakuntasi valtikka on oikeuden valtikka.*

”Ei vain ihminen vaan myös maa oli synnin tähden joutunut paholaisen valtaan ja

saataisiin lunastussuunnitelman avulla palautetuksi entiselleen. Tultuaan luoduksi Aadam sai maan hallintaansa. Mutta langettuun kiusaukseen hän joutui saatanan valtaan; »sillä kenen voittama joku on, sen orja hän on» (2 Piet. 2:19). Kun ihmisestä tuli saatanan vanki, menetti hän valtansa voittajalleen. Näin saatanasta tuli »tämän maailman jumala» (2Kor. 4:4). Hän on anastanut itselleen maan herruuden, mikä alkuaan annettiin Aadamille. Mutta maksamalla uhrillaan syntivelan Kristus ei ainoastaan lunastaisi ihmistä, vaan myös saisi takaisin hänen menettämänsä herruuden. Kaiken, minkä ensimmäinen Aadam menetti, palauttaa toinen ennalleen.” PP. s. 47.

”Emmekö pyhittäisi itseämme Jumalalle varauksetta? Kristus, Kunnian Kuningas antoi itsensä lunnaaksi meidän edestämme. Voimmeko pidättää Häneltä mitään? Pidämmekö omaa köyhyyttä, arvotonta itseämme liian arvokkaana, aikaamme tai omaisuuttamme liian kalliina antaaksemme sen Jeesukselle? Ei, ei; sydämen syvin kunnianosoitus, kättemme taitavin palvelus, lahjamme ja varamme – kaikki tulee antaa uhrilahjana Hänelle, joka on teurastettu ja joka on lunastanut meidät Jumalalle verensä kautta kaikista heimoista, kielistä, kansoista ja maista.” –*Sons and Daughters of God*, p. 236.

## **7. Kenet siis ne, jotka perivät luvattun valtakunnan, tunnustavat Kuninkaaksi?**

*Ps. 2:11,12 Palvelkaa Herraa pelvolla ja iloitkaa vavistuksella. Antakaa suuta pojalle, ettei hän vihastuisi ettekä te hukkuisi tiellänne. Sillä hänen vihansa syttyy äkisti. Autuaat ovat kaikki, jotka häneen turvaavat.*

*Joh. 5:23 että kaikki kunnioittaisivat Poikaa, niinkuin he kunnioittavat Isää. Joka ei kunnioita Poikaa, se ei kunnioita Isää, joka on hänet lähettänyt.*

*Apt. 4:12 Eikä ole pelastusta yhdessäkään toisessa; sillä ei ole taivaan alla muuta nimeä ihmisille annettu, jossa meidän pitäisi pelastuman.”*

”Ilman Kristusta meillä ei ole ansioita, ei vanhurskautta. Meidän syntisyyteemme, meidän heikkoutemme, meidän inhimillinen epätäydellisyytemme, tekevät mahdottomaksi, että voisimme ilmestyä Jumalan edessä ilman Kristuksen tahratonta vanhurskautta. Meidät täytyy havaita Hänessä, ei oman vanhurskaudemme kanssa, vaan Kristuksessa olevan vanhurskauden kanssa. Sitten voit tarttua Jumalan lupaukseen Hänen nimessään, joka on kaikkia muita nimiä ylempi, joka on ainoa nimi, joka ihmisille on annettu, että heidän siinä pitää pelastuman, tartu Jumalan lujapauksiin sanoen: 'Herra, anna anteeksi minun syntini; minä panen käteni sinun käteesi saadakseni avun, ja minun täytyy saada se, tai minä tuhoudun. Nyt minä uskon.' Vapahtaja sanoo katuvalle syntiselle 'Minä olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan tule Isän tykö muutoin kuin minun kauttani.' (Joh. 14:6). 'ja sitä, joka minun tyköni tulee, minä en heitä ulos.' (Joh. 6:37). 'Minä olen sinun pelastuksesi'. (Ps. 53:3. *Selected Messages*, book 1, pp. 333, 334.

## Lisätutkisteluksi

”Maa, joka alkuaan annettiin ihmiselle hänen valtakunnakseen, mutta jonka hän kavalsi saatanan käsiin ja jota tuo mahtava vihollinen niin kauan on hallinnut, on voitettu takaisin suuren pelastussuunnitelman avulla. Kaikki, mitä menetettiin synnin kautta, on hankittu takaisin. »Näin sanoo Herra,... joka on valmistanut maan ja tehnyt sen; hän on sen vahvistanut, ei hän sitä autioksi luonut, asuttavaksi hän sen valmisti.» Jes. 45:18. Jumalan alkuperäinen tarkoitus maan luomisessa täyttyy, kun siitä tulee pelastettujen ikuinen asuinpaikka. »Vanhurskaat perivät maan ja asuvat siinä iankaikkisesti.» Ps. 37:29.” ST. s. 652.

”Suuri lunastussuunnitelma saattaa maailman jälleen täysin Jumalan suosioon. Kaikki synnin kadottama palautetaan ennalleen. Ei vain ihminen vaan myös maa tulee lunastetuksi, ja se tulee kuuliaisten ikuisiksi asuinsijaksi. Kuusi tuhatta vuotta saatana on kamppailut pitääkseen maata hallussaan. Nyt täyttyy se tarkoitus, joka Jumalalla alun perin oli luodessaan maailman. »Korkeimman pyhät saavat valtakunnan ja omistavat valtakunnan iankaikkisesti — iankaikkisesta iankaikkiseen» (Dan. 7:18)” PP. s. 321.

\*\*\*

## 3

Sapattina 19. tammikuuta 2019

# Anastettu ja takaisin saatu valtakuntaa

”Taistelun päästessä uudelleen vauhtiin maan päällä saatana näytti jälleen saavuttavan menestystä. Langettuaan syntiin ihminen joutui hänen vangikseen, ja myös ihmisen valtakunnan sai pääkapinallinen petoksella haltuunsa. Nyt näytti saatanan olevan mahdollista perustaa oma itsenäinen valtakuntansa, joka olisi riippumaton Jumalan ja hänen Poikansa arvovallasta. Mutta pelastussuunnitelma teki ihmiselle jälleen mahdolliseksi pääsyn sopusointuun Jumalan kanssa ja hänen lakinsa kuuliaisen noudattamisen. Sen avulla sekä ihminen että maa saattoivat lopullisesti tulla lunastetuiksi pahalaisen vallasta.” PP. s. 310.

## Viattomuuden menetys

### 1. Mitä tapahtui maan herruudelle, kun ensimmäinen ihminen teki syntiä? Kenen palvelijoita niistä tulee, jotka tekevät syntiä?

*1. Moos. 3:17-19 Ja Aadamille hän sanoi: "Koska kuulit vaimoasi ja söit puusta, josta minä kielsin sinua sanoen: 'Älä syö siitä', niin kirottu olkoon maa sinun tähtesi. Vaivaa nähden sinun pitää elättämän itseäsi siitä koko elinaikasi; orjantappuroita ja ohdakkeita se on kasvava sinulle, ja kedon ruohoja sinun on syötävä. Otsasi hiessä sinun pitää syömän leipäsi, kunnes tulet maaksi jälleen, sillä siitä sinä olet otettu. Sillä maasta sinä olet, ja maaksi pitää sinun jälleen tuleman."*

*Joh. 8:34 Jeesus vastasi heille: "Totisesti, totisesti minä sanon teille: jokainen, joka tekee syntiä, on synnin orja."*

*Room. 6:16 Ettekö tiedä, että kenen palvelijoiksi, ketä tottelemaan, te antaudutte, sen palvelijoita te olette, jota te tottelette, joko synnin palvelijoita, kuolemaksi, tahi kuuliaisuuden, vanhurskaudeksi?*

”Kun Jumala loi ihmisen, Hän teki hänestä maan ja kaikkien elävien olentojen hallitsijan. Niin kauan kuin Adam pysyi uskollisena taivaalle, koko luonto oli alamainen hänelle. Mutta kun hän kapinoi jumalallista lakia vastaan, alemmat luodut kapinoivat hänen hallintoaan vastaan.” *Conflict and Courage*, p. 18.

”Ei vain ihminen vaan myös maa oli synnin tähden joutunut paholaisen valtaan ja saataisiin lunastussuunnitelman avulla palautetuksi entiselleen. Tultuaan luoduksi Adam sai maan hallintaansa. Mutta langettuaan kiusaukseen hän joutui saatanan valtaan; »sillä kenen voittama joku on, sen orja hän on» (2 Piet. 2:19).” PP. s. 47.

## **2. Keissä Aadamin lisäksi suuri vastustaja työskenteli? Kuinka syvälle pimeys levisi Aadamin jälkeläisissä?**

*Ef. 2:2 joissa te ennen vaelsitte tämän maailman menon mukaan, ilmapallan hallitsijan, sen hengen hallitsijan, mukaan, joka nyt tekee työtään tottelemattomuuden lapsissa,*

*2. Kor. 4:4 niissä uskottomissa, joiden mielet tämän maailman jumala on niin sokaissut, ettei heille loista valkeus, joka lähtee Kristuksen kirkkauden evankeliumista, hänen, joka on Jumalan kuva.*

”Kun ensimmäiset vanhempamme asetettiin Eedenin kauniiseen puutarhaan, heidän uskollisuuttaan Jumalaa kohtaan koeteltiin. He olivat vapaat joko palvelemaan Jumalaa tai liittymään tottelemattomuutensa kautta Jumalan ja ihmisen viholliseen. ... Jos he olisivat piittaamatta Jumalan käskyistä ja kuuntelisivat Saatanan ääntä hänen puhuessaan käärmeen kautta, he eivät menettäisi vain oikeuttaan Eedeniin vaan itse elämään.” *That I May Know Him*, p. 14.

”Kuolemattomuuden, joka luvattiin ihmiselle sillä ehdolla, että hän olisi kuuliainen, hän menetti rikkomuksensa kautta. Adam ei voinut jättää jälkeläisilleen sellaista, mitä hänellä ei ollut; eikä langenneella sukukunnalla olisi ollut mitään toivoa, jollei Jumala uhraamalla Poikansa, olisi tehnyt ihmisille mahdolliseksi saavuttaa kuolemattomuus. ... Täyttämällä ehdot voi jokainen ihminen päästä osalliseksi tästä verrattomasta siunauksesta. Jumala antaa kaikille, »jotka hyvässä työssä kestävinä etsivät kirkkautta ja kunniaa ja katoamattomuutta, iankaikkisen elämän». Room. 2:7.” ST. s. 523.

## **Herruuden menetys**

### **3. Mitä ihminen menetti tämän tottelemattomuuden tähden? Kenestä tuli tämän maailman ruhtinas?**

*Joh. 12:31 Nyt käy tuomio tämän maailman ylitse; nyt tämän maailman ruhtinas pitää heitettämän ulos.*

*Joh. 14:30 En minä enää puhu paljoa teidän kanssanne, sillä maailman ruhtinas*

*tulee, ja minussa hänellä ei ole mitään.*

”Ei vain ihminen joutunut pettäjän valtaan, vaan koko maa, vihollinen anasti ihmisen hallintavallan.” *Bible Echo*, July 15, 1893.

”Kun Saatana sanoi Jeesukselle: Maailman valtakunnat ja niiden loisto on annettu minulle ja minä annan ne kenelle tahdon, hän esitti totuuden vain osittain, ja hän sanoi näin edistääkseen omaa petollista tarkoitustaan. Saatanan valta oli se, joka Aadamilta oli riistetty, mutta Adam oli Luojan sijaishallitsija. Hän ei ollut riippumaton valtiias. Maa on Jumalan, ja Hän on antanut kaikki Pojalleen. Aadamin tuli hallita Kristuksen alaisena. Kun Adam petollisesti luovutti valtansa Saatanan käsiin, pysyi Kristus silti todellisena kuninkaana. Niinpä Herra oli sanonut kuningas Nebukadnessarille: »Korkein hallitsee ihmisten valtakuntaa ja antaa sen, kenelle Hän tahtoo.» Dan. 4: 17. Saatana voi käyttää anastamaansa valtaa vain mikäli Jumala sallii.” AT. s. 109.

#### **4. Vietyään tämän maan herruuden Aadamilta ja väitettyään sitä omakseen, kenelle hän ”tarjosi” sitä?**

*Matt. 4:8-10 Taas perkele otti hänet kanssansa sangen korkealle vuorelle ja näytti hänelle kaikki maailman valtakunnat ja niiden loiston ja sanoi hänelle: ”Tämän kaiken minä annan sinulle, jos lankeat maahan ja kumarrat minua.” Silloin Jeesus sanoi hänelle: ”Mene pois, saatana; sillä kirjoitettu on: 'Herraa, sinun Jumalaasi, pitää sinun kumartaman ja häntä ainoata palveleman.'”*

*Luuk. 4:6 ja sanoi hänelle: ”Sinulle minä annan kaiken tämän valtapiirin ja sen loiston, sillä minun haltuuni se on annettu, ja minä annan sen, kenelle tahdon.*

”Nyt Saatana tarjoutui luovuttamaan Hänelle anastamansa vallan. Kristus voisi vapautua kauheasta kohtalostaan tunnustamalla Saatanan ylivallan. Mutta tämän tekeminen merkitsisi luopumista voitosta suuressa taistelussa.” AT. s. 109.

”Saatana väitti maailman valtakunnan kuuluvan itselleen ja antoi Jeesuksen ymmärtää, että hän saattaisi säästyä kaikilta kärsimyksiltä ja ettei hänen tarvitsisi kuolla tämän maailman valtakuntia saadakseen, sillä jos hän kumartaisi häntä, voisi hän saada kaikki maailman rikkaudet omakseen sekä kunnian ja vallan hallita niitä. Mutta Jeesus pysyi horjumattomana. Hän tiesi, että oli tuleva aika, jolloin hän omalla elämällään lunastaisi valtakunnan saatanan käsistä, ja että jonkun ajan kuluttua kaikki, mitä on taivaassa ja maan päällä, alistettaisiin hänen allensa. Hän valitsi mieluummin Isän viittoman tien, elämän, mikä olisi täynnä kärsimyksiä, ja kauhean kuoleman, jotta hänestä tulisi maailman valtakuntien laillinen perijä, ottaakseen ne vastaan iankaikkisena omaisuutena. Samoin hän tiesi, että saatanakin annettaisiin hänen käsiinsä tullakseen kuoleman kautta hävitetyksi, jottei hän milloinkaan enää vaivaisi Jeesusta ja pyhiä kirkkaudessa.” HK. s. 178.

#### **Karitsan voitto ja lunastus**

#### **5. Hylättiinkö ihminen ja maailma kiusaajalle ja anastajalle? Mikä**

## **suunnitelma pantiin toimeen, jotta saavutettaisiin voitto synnistä, ja ihminen saisi takaisin vapautensa ja arvokkuutensa?**

*1. Moos. 3:15 Ja minä panen vainon sinun ja vaimon välille ja sinun siemenesi ja hänen siemenensä välille; se on polkeva rikki sinun pääsi, ja sinä olet pistävä sitä kantapäähän."*

*Ilm. 5:8,9 Ja kun se oli ottanut kirjan, niin ne neljä olentoa ja kaksikymmentä neljä vanhinta lankesivat Karitsan eteen, ja heillä oli kantele kullakin, ja heillä oli kultaiset maljat täynnä suitsutuksia, jotka ovat pyhien rukoukset, ja he veisasivat uutta virttä, sanoen: "Sinä olet arvollinen ottamaan kirjan ja avaamaan sen sinetit, sillä sinä olet tullut teurastetuksi ja olet verelläsi ostanut Jumalalle ihmiset kaikista sukukunnista ja kielistä ja kansoista ja kansanheimoista*

*"Taistelun päästessä uudelleen vauhtiin maan päällä saatana näytti jälleen saavuttavan menestystä. Langettuaan syntiin ihminen joutui hänen vangikseen, ja myös ihmisen valtakunnan sai pääkapinallinen petoksella haltuunsa. Nyt näytti saatanan olevan mahdollista perustaa oma itsenäinen valtakuntansa, joka olisi riippumaton Jumalan ja hänen Poikansa arvovallasta. Mutta pelastussuunnitelma teki ihmiselle jälleen mahdolliseksi pääsyn sopusointuun Jumalan kanssa ja hänen lakinsa kuuliaisen noudattamisen. Sen avulla sekä ihminen että maa saattoivat lopullisesti tulla lunastetuiksi paholaisen vallasta." PP. s. 310.*

*"Jumalallinen välittäjä pyytää, että kaikki, jotka ovat voittaneet uskon kautta hänen vereensä, saisivat rikoksensa anteeksi, pääsisivät jälleen Eeden-kotiinsa ja heidät kruunattaisiin hänen kanssaperillisinään kuninkaalliseen asemaan »entisessä hallituksessa». Miika 4: 8. ... Kristus pyytää nyt, että tämä suunnitelma toteutettaisiin, aivan kuin ihminen ei olisi koskaan langennut. Hän ei ainoastaan pyydä kansalleen täydellistä ja lopullista anteeksiantoa ja vanhurskauttamista, vaan myös osallisuutta hänen kunniaansa ja oikeutta istua hänen kanssaan hänen valtaistuimellaan." ST. s. 447.*

## **6. Kuinka erilainen käytös ja tehtävä oli toisella Aadamilla verrattuna ensimmäiseen Aadamiin? Mikä kohtalo tuli mahdolliseksi Aadamille ja hänen jälkeläisilleen Kristuksen uhrin kautta?**

*Room. 5:12,17 Sentähden, niinkuin yhden ihmisen kautta synti tuli maailmaan, ja synnin kautta kuolema, niin kuolema on tullut kaikkien ihmisten osaksi, koska kaikki ovat syntiä tehneet - ... Ja jos yhden ihmisen lankeemuksen tähden kuolema on hallinnut yhden kautta, niin paljoa enemmän ne, jotka saavat armon ja vanhurskauden lahjan runsauden, tulevat elämässä hallitsemaan yhden, Jeesuksen Kristuksen, kautta. -*

*1. Kor. 15:21-23 Sillä koska kuolema on tullut ihmisen kautta, niin on myöskin kuolleitten ylösnousemus tullut ihmisen kautta. Sillä niinkuin kaikki kuolevat Aadamissa, niin myös kaikki tehdään eläviksi Kristuksessa, mutta jokainen vuorollaan: esikoisena Kristus, sitten Kristuksen omat hänen tulemuksessaan;*

”Viattomuuden tilassaan Aadam oli saanut olla avoimessa yhteydessä Luojaansa. Mutta synty erotti toisistaan Jumalan ja ihmisen. Vain Kristuksen sovitus saattoi silloittaa kuilun ja avata siunauksen ja pelastuksen yhteydet taivaasta maahan. Ihminen ei vielä päässyt suoraan lähestymään Luojaansa, mutta Jumala pitäisi häneen yhteyttä Kristuksen ja enkeleiden välityksellä. ... Kun ihmisestä tuli saatanan vanki, menetti hän valtansa voittajalleen. Näin saatanasta tuli »tämän maailman jumala» (2Kor. 4:4). Hän on anastanut itselleen maan herruuden, mikä alkuaan annettiin Aadamille. Mutta maksamalla uhrillaan syntivelan Kristus ei ainoastaan lunastaisi ihmistä, vaan myös saisi takaisin hänen menettämänsä herruuden. Kaiken, minkä ensimmäinen Aadam menetti, palauttaa toinen ennalleen. ... Tämä tarkoitus täyttyy silloin, kun maa Jumalan voiman uudistamana sekä synnistä ja surusta vapautettuna tulee lunastettujen ikuiseksi asuinsijaksi. ... »Eikä mitään kirousta ole enää oleva. Ja Jumalan ja Karitsan valtaistuini on siellä oleva, ja hänen palvelijansa palvelevat häntä» (Ps.37:29; Ilm.22:3).” PP, s, 47,48.

## **7. Mitä lopulta tapahtuu valtakunnalle, joka kavallettiin pettäjän käsiin? Kuinka kauan Jeesus työskentelee asettaakseen ennalleen Jumalan arvovallan ja valtakunnan?**

*1. Kor. 15:24-26 sitten tulee loppu, kun hän antaa valtakunnan Jumalan ja Isän haltuun, kukistettuaan kaiken hallituksen ja kaiken vallan ja voiman. Sillä hänen pitää hallitseman "siihen asti, kunnes hän on pannut kaikki viholliset jalkojensa alle." Vihollisista viimeisenä kukistetaan kuolema.*

*Apt. 3:21 Taivaan piti omistaman hänet niihin aikoihin asti, jolloin kaikki jälleen kohdallensa asetetaan, mistä Jumala on ikiajoista saakka puhunut pyhään profeettainsa suun kautta.*

”Kun Aadam lankesi ja menetti vapautensa Jumalan poikana ja joutui Saatanan vallan alle, iankaikkinen sääli täytti Jeesuksen sydämen. Hän valitsi taistelutantereen taistellakseen ihmisen puolesta, että kaikki, jotka halusivat jättää 'tämän maan herran' julman orjuuden, pääsisivät vapaiksi palvelemaan elävää Jumalaa. ... Ihmisen luonto on heikentynyt niin paljon rikkomuksen takia, että hänen oli mahdotonta voittaa omassa voimassaan; sillä hän oli Saatanan tahdon vanki; mutta Kristuksen voiman kautta jokainen voi tulla voittajaksi. Meistä voi tulla enemmän kuin voittajia Hänen kauttaan, joka 'rakasti meitä ja pesi meidän syntimme oman verensä kautta.’ –*Review and Herald*, February 28, 1888.

### **Lisätutkisteluksi**

”Jumalan alkuperäinen suunnitelma maan luomisessa toteutuu, kun maasta tehdään lunastettujen ikuinen koti. "Vanhurskaat perivät maan ja asuvat siinä iankaikkisesti" On tullut aika, jota pyhät miehet ovat kaivaten odottaneet siitä asti, kun leimuava miekka esti ensimmäistä ihmisparia palaamasta Eedeniin. On koittanut aika "hänen omaisuutensa lunastamiseksi". Alunperin ihmisen valtakunnaksi annettu maa, jonka



hän luovutti saatanan käsiin ja jota mahtava vihollinen niin kauan hallitsi, on saatu takaisin suuren lunastussuunnitelman avulla.” KI. s. 512.

\*\*\*

4

Sapattina 26. tammikuuta 2019

## Pappien valtakunta

”Jumala valitsi rajattomassa viisaudessaan Israelin totuuden mittaamattomien aarteiden säilyttäjäksi kaikkia kansoja varten. Hän antoi heille lakinsa sen luonteen mittapuuksi, joka heidän tuli kehittää maailman edessä, enkelien edessä ja lankeamattomien maailmojen edessä. Heidän tuli ilmaista maailmalle taivaan hallituksen lait. Ohjeilla ja esimerkillään heidän tuli todistaa päättäväisesti totuudesta. Jumalan kunnia, Hänen majesteettiutensa ja voimansa tuli ilmaista kaikessa kukoistuksessaan. Heidän tuli olla pappien ja ruhtinaiden valtakunta,” – (*The Southern Work*, January 10, 1905) *Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 4, pp. 1180, 1181.

### Pappien valtakunta

#### **1. Kuka on ensimmäinen Raamatussa mainittu Korkeimman pappi? Mikä muu asema hänellä oli?**

1. Moos. 14:18,19 *Ja Melkisedek, Saalemin kuningas, toi leipää ja viiniä; hän oli Jumalan, Korkeimman, pappi. Ja hän siunasi hänet sanoen: "Siunatkoon Abramia Jumala, Korkein, taivaan ja maan luoja.*

”Kristus puhui Melkisedekin, Korkeimman papin, kautta. Melkisedek ei ollut Kristus, mutta hän oli Jumalan ääni maailmassa, Isän edustaja. Ja kautta menneiden sukupolvien Kristus oli puhunut; Kristus johti kansaansa ja oli maailman valo. Kun Jumala valitsi Aabrahamin totuutensa edustajaksi, Hän otti hänet maastansa ja heimonsa luota ja asetti muualle asumaan. Hän halusi muovata häntä oman kuvansa kaltaiseksi. Hän halusi opettaa häntä oman suunnitelmansa mukaan.” –(*Review and Herald*, February 18, 1890) *Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 1, p. 1093.

”Kysy Aabrahamilta, niin hän vastaa sinulle, että Hän on »Melkisedek, Saalemin kuningas», rauhan ruhtinas. 1 Moos. 14:18.” AT. s. 553.

#### **2. Kun Israel perustettiin pyhänä kansana, mikä Herran tarkoitus oli heidän varalleen? Mikä osa lupauksesta osoittaa, että Herra halusi perustaa hengellisen valtakunnan?**

2. Moos. 19:5,6 *Jos te nyt kuulette minun ääntäni ja pidätte minun liittoni, niin te olette minun omaisuuteni ennen kaikkia muita kansoja; sillä koko maa on minun. Ja te olette minulle pappisvaltakunta ja pyhä kansa.' Sano nämä sanat israelilaisille."*

”Heidän kuuliaisuutensa Jumalan laille olisi ennen pitkää saanut maailman kansat

ihmettelemään heidän hyvinvointiaan ja menestystään. Hän, joka saattoi tehdä heidät viisaiksi ja taitaviksi kaikkeen luovaan työhön, olisi edelleenkin heidän opettajanaan, jalostaisi heitä ja kohottaisi heidän tasoaan, kun he vain noudattaisivat hänen lakejaan. Jos he pysyisivät kuuliaisina, hän varjelsi heitä niiltä sairauksilta, jotka vaivasivat muita kansoja, ja pitäisi heidät siunauksellaan myös älyltään voimakkaina. ... Jumala varusti heidät kaikilla niillä edellytyksillä, jotka saattoivat tehdä heidät maailman suurimmaksi kansakunnaksi.” KV. 211.

### **Esikoisten ja leeviläisten pyhittäminen**

#### **3. Kun Israel oli vielä Egyptissä, ketkä Herra valitsi erityisesti itselleen pyhitetyiksi?**

2. Moos. 13:2 *"Pyhitä minulle jokainen esikoinen, jokainen, joka israelilaisten seassa, sekä ihmisistä että karjasta, avaa äidinkohdun; se on minun."*

4. Moos. 3:13 *Sillä minun omani on jokainen esikoinen. Sinä päivänä, jona minä surmasin kaikki Egyptin maan esikoiset, minä pyhitin itselleni kaikki Israelin esikoiset, sekä ihmisten että karjan; minun omani ne ovat. Minä olen Herra."*

"Esikoisten pyhittäminen oli peräisin jo varhaisilta ajoilta. Jumala oli luvannut antaa taivaan esikoisen syntisten pelastamiseksi. Tämä lahja piti tunnustaa jokaisessa kodissa esikoispojan pyhittämisellä. Hänet oli pyhitettävä papputeen, Kristuksen edustajaksi ihmisten keskuudessa. Kun Israel vapautettiin Egyptistä, annettiin jälleen määräys esikoisten pyhittämisestä. ... Näin laki esikoisen asettamisesta Herran eteen oli erikoisen merkityksellinen. Samalla kun se oli muisto siitä, miten Herra ihmeellisesti vapautti Israelin lapset, se kuvasi suurempaa vapautusta, jonka suorittaisi Jumalan ainoasyntyinen Poika. Kuten ovenpieliin sivelty veri oli pelastanut Israelin esikoiset, niin Kristuksen verellä on voima pelastaa maailma." AT. s. 36.

#### **4. Kun kansa joutui vakavaan lankeemukseen, kuka otti horjumattoman kannan Herran puolelle? Mikä heimo sen tähden pyhitettiin pyhään pyhäkkövirkaan ja ylläpidettäväksi?**

2. Moos. 32:26,29 *niin Mooses seisautui leirin portille ja huusi: "Joka on Herran oma, se tulkoon minun luokseni." Silloin kokoontuivat hänen luoksensa kaikki leeviläiset... Ja Mooses sanoi: "Koska te nyt olette olleet omia poikianne ja veljiänne vastaan, niin vihkiytykää tänä päivänä Herran palvelukseen, että hän tänä päivänä antaisi siunauksen teille."*

4. Moos. 1:50 *vaan pane leeviläiset hoitamaan lain asumusta ja sen kaikkea kalustoa ja kaikkea, mitä siihen kuuluu. He kantakoot asumusta ja sen kaikkea kalustoa, ja he toimittakoot siinä palvelusta sekä leiriytykööt asumuksen ympärille.*

4. Moos. 3:10-12 *Mutta Aaronin ja hänen poikiensa käske hoitaa papinvirkansa. Syrjäinen, joka siihen ryhtyy, surmattakoon." Ja Herra puhui Moosekselle sanoen: "Katso, minä itse olen ottanut leeviläiset israelilaisten keskuudesta israelilaisten*

*kaikkien esikoisten sijaan, kaiken sijaan, joka avaa äidinkohdun; leeviläiset ovat siis tulleet minun omikseni.*

”Jumalan ohjeen mukaisesti Leevin heimo erotettiin hoitamaan pyhäkön palvelusta. Varhaisimpina aikoina jokainen mies toimi pappina omassa perhekunnassaan. Aabrahamin päivien pappeutta pidettiin vanhimman pojan esikoisoikeutena. Kaikkien Israelin esikoisten asemesta Herra hyväksyi Leevin heimon huolehtimaan pyhäkön tehtävistä. Korottamalla heidät tähän kunniaan Herra osoitti hyväksyvänsä heidän uskollisen palveluksensa sekä hänen rankaisutuomionsa toimeenpanon silloin kun Israel lankesi palvomaan kultaista vasikkaa. Pappuus rajoitettiin kuitenkin vain Aaronin perheeseen. Vain Aaron poikineen sai palvella Herran edessä; muille heimon jäsenille uskottiin pyhäkön ja sen kalusteiden hoito. Heidän tuli myös avustaa pappeja näiden palvelustehtävissä, mutta he eivät saaneet uhrata, polttaa suitsuketta eivätkä nähdä pyhiä esineitä näiden ollessa peittämättöminä.” PP. s. 328.

”Kun pyhäkköpalvelus järjestettiin, Herra valitsi Leevin sukukunnan kaikkien Israelin esikoisten sijaan palvelemaan pyhäkössä. Mutta esikoisia oli yhä pidettävä Herralle kuuluvina, ja heidät oli ostettava takaisin lunnailta.” AT. s. 36.

### **Pappien virka**

#### **5. Mikä auri etuoikeus Herran papeille oli annettu? Mikä tieto kaikkien niiden, joilla oli kunnia olla Hänen sanansaattajiaan, täytyi säilyttää?**

*Jes. 61:6 Mutta teitä kutsutaan Herran papeiksi, sanotaan meidän Jumalamme palvelijoiksi; te saatte nauttia kansain rikkauudet ja periä heidän kunniansa.*

*2. Moos. 25:22 Ja siinä minä ilmestyn sinulle ja puhun sinulle armoistuimelta, niiden kahden kerubin välistä, jotka ovat lain arkin päällä, kaiken sen, minkä minä sinun kauttasi israelilaisille säädän.*

*Mal. 2:7 Sillä papin huulten pitää tallettaman tieto, ja hänen suustansa etsitään opetus; sillä hän on Herran Sebaotin sanansaattaja.*

”Kansan synnit siirrettiin kuvaannollisesti virkaa toimivan papin päälle, joka oli ihmisten välittäjä.” –(*Signs of the Times*, March 14, 1878) *Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 1, p. 1111.

”Jumala on luvannut, että Hänen uskolliset palvelijansa korotetaan papeiksi ja kuninkaiksi.” –(*Signs of the Times*, November 16, 1888.

”Profeettoja nousi jatkuvasti julistaen omaavansa erikoisen sanoman. Juudaa tuli kunnioittaa voiman ja kirkkauden tyysijana. Maailman valtakunnat ja pakanakansojen rikkauudet tuli asettaa heidän jalkojensa juureen, ja heidät tuli korottaa pappeina ja kuninkaina Jumalan tykö. Niitä, jotka eivät uskoneet näihin suuriin Juudan kansaa odottaviin asioihin, kutsuttiin uskottomiksi. Jos heidän rukouksensa eivät olleet tulvillaan näitä hehkuvia odotuksia, heitä kohdeltiin pahempina kuin hyödyttömät.” –(*Signs of the Times*, January 10, 1900) *Lift Him Up*, p. 135.

## **6. Mitä muita tehtäviä uhri- ja pyhäkköpalveluksen ja pyhäkön ylläpidon lisäksi papeille uskottiin?**

3. Moos. 10:11 ja opettaaksenne israelilaisille kaikki ne käskyt, jotka Herra on heille Mooseksen kautta puhunut."

5. Moos. 33:9,10 joka sanoi isästänsä ja äidistänsä: 'Minä en heitä nähnyt', ja joka ei tunnustanut veljiään omiksansa eikä tuntenut omia lapsiansa. Sillä he noudattivat sinun sanaasi ja pysyivät sinun liitossasi. He opettavat sinun säädöksiäsi Jaakobille ja Israelille sinun lakiasi; he panevat suitsutusta sinun eteesi ja kokonaisuhreja sinun alttarillesi.

"Kanaaniin asettumisen jälkeen oli jumalallisia säädöksiä toistettava päivittäin jokaisessa kodissa; ne oli selvästi kirjoitettava ovien pihtipieliin ja portteihin sekä muistolauseiksi kirjoitustauluihin. Niitä oli sävellettävä nuorten ja vanhojen laulettaviksi. Pappien tuli opettaa näitä pyhiä asetuksia kansan kokouksissa, ja maan hallitsijoiden tuli tutkistella niitä päivittäin. »Tutkistele sitä päivät ja yöt», sanoi Herra Joosuelle lain kirjasta, »että tarkoin noudattaisit kaikkea, mitä siihen on kirjoitettu, sillä silloin sinä onnistut teilläsi ja silloin sinä menestyt» (Joos. 1:8). ... [Kansa] sai leeviläisiltä päivittäin opetusta Herran tahdosta, jota heidän tuli noudattaa. Ne jotka olivat sydämestään valmistautuneet etsimään Jumalaa, saivat anteeksi syntinsä. ... niin päätettiin jatkaa juhlaa vielä viikolla ja tutustua täydellisemmin Herran tiehen. Opettavat papit jatkoivat lain kirjan selittämistä. ... Lähes sata vuotta aikaisemmin, Hiskian viettämässä ensimmäisessä pääsiäisjuhlassa, oli opettavat papit järjestetty julkisesti lukemaan päivittäin lain kirjaa kansalle." PK. s. 234, 271.

## **Kutsu Jumalan kansalle**

### **7. Keihin apostolin kirjoituksen mukaan kunnia, saada olla pyhä ja kuninkaallinen papisto, ulottui? Millaisena sinä näet tämän jokaisen jäsenen, eikä vain tiettyjen valittujen yksilöiden, oikeuden?**

1. Piet. 2:5,9 ja rakentukaa itsekin elävinä kivinä hengelliseksi huoneeksi, pyhäksi papistoksi, uhraamaan hengellisiä uhreja, jotka Jeesuksen Kristuksen kautta ovat Jumalalle mieluisia... Mutta te olette "valittu suku, kuninkaallinen papisto, pyhä heimo, omaisuuskansa, julistaaksenne sen jaloja tekoja", joka on pimeydestä kutsunut teidät ihmeelliseen valkeuteensa;

"Huomaa viidennessä jakeessa esitetty kuvaus: 'ja rakentukaa itsekin elävinä kivinä hengelliseksi huoneeksi, pyhäksi papistoksi, uhraamaan hengellisiä uhreja, jotka Jeesuksen Kristuksen kautta ovat Jumalalle mieluisia.' Sillä näillä elävillä kivillä on kouriintuntuva, käytännöllinen vaikutus Herran hengelliselle huoneelle. He ovat pyhä papisto, suorittaen puhdasta, pyhää palvelusta. He uhraavat hengellisiä uhreja, jotka miellyttävät Jumalaa." *Fundamentals of Christian Education*, p. 461.

"Jumalan tarkoitus nykyisiin laitoksiinsa nähden voidaan nähdä myös siitä suunnitelmasta, jota hän koetti tavoittaa Judan kansan avulla. Hänen tavoitteenaan oli

Israelin kansan välityksellä jakaa kaikille kansoille runsaita siunauksia. Heidän oli valmistettava tie hänen valonsa levittämiseksi kaikkeen maailmaan. Maailman kansat olivat turmeltuneella elämällään menettäneet tiedon Jumalasta. Mutta armossaan Jumala ei pyyhkinyt heitä pois elävien joukosta. Hänen tarkoituksensa oli antaa heille tilaisuus tutustua häneen seurakuntansa välityksellä. Hän suunnitteli, että hänen kansansa ilmaisemat periaatteet olisivat se keino, millä Jumalan siveellinen kuva ihmisissä uudistettaisiin.” Ta. 3, s. 470.

## **8. Missä niillä, jotka ilolla ja uskollisesti palvelevat Herraa täällä maan päällä, on etuoikeus palvella pappeina ja kuninkaina? Kuinka he saavat armon ja kunnian palvella kuninkaina?**

*Ilm. 1:6 ja tehnyt meidät kuningaskunnaksi, papeiksi Jumalalleen ja Isälleen, hänelle kunnia ja voima aina ja iankaikkisesti! Amen.*

*Ilm. 5:10 ja tehnyt heidät meidän Jumalallemme kuningaskunnaksi ja papeiksi, ja he tulevat hallitsemaan maan päällä.”*

*Ilm. 20:6 Autuas ja pyhä on se, jolla on osa ensimmäisessä ylösnousemuksessa; heihin ei toisella kuolemalla ole valtaa, vaan he tulevat olemaan Jumalan ja Kristuksen pappeja ja hallitsevat hänen kanssaan ne tuhannen vuotta.*

”Ennen kuin astutaan sisään Jumalan kaupunkiin Vapahtaja antaa seuraajilleen voiton tunnukset ja heidän kuninkaallisen asemansa arvomerkit. Kirkastetut pyhät järjestetään neliönmuotoisiin piireihin Kuninkaansa ympärille, jonka majesteettinen hahmo kohoo pyhien ja enkelien yläpuolelle ja jonka kasvat säteilevät sydämellistä rakkautta heitä kohtaan. Jokainen katse pelastettujen lukemattomassa joukossa on kiinnitetty häneen; ... Jeesus asettaa oikealla kädellään voittajien päähän kirkkauden kruunun... Jokaiselle annetaan voittajan palmu ja välkkyvä harppu. Kun sitten johtavat enkelit antavat äänen, niin kaikkien kädet koskettelevat taitavasti harpun kieliä, saaden aikaan ihastuttavaa soitantoa, täyteläisin sointuvin sävelin.” ST. s. 625.

### **Lisätutkisteluksi**

Moos. 26:17-19; 28:13.

”Sinä olet Herralle, Jumalallesi pyhitetty kansa’, hän sanoi; ‘Herra, sinun Jumalasi, on valinnut sinut omaisuuskansaksensa ennen kaikkia muita kansoja, mitä maan päällä on. ... Jos te tottelette näitä säädöksiä, noudatatte ja seuraatte niitä, niin Herra, sinun Jumalasi, pitää liittonsa ja on laupias sinulle, niinkuin hän valalla vannoen on sinun isillesi luvannut. Ja hän rakastaa sinua, siunaa sinua ja antaa sinun lisääntyä. ... Siunattu olet sinä oleva yli kaikkien muiden kansojen.’ (5. Moos. 7:6-14.

Näissä sanoissa on esitetty kaiken todellisen menestymisen ehdot, joihin kaikkien laitostemme täytyy mukautua.” Ta.2, s. 471.

”Jumala halusi tehdä kansastaan Israelista ylistyksen ja kunnian aiheen. Heille oli annettu jokainen hengellinen etu. Jumala ei pidättänyt heiltä mitään, mikä olisi suotuisaa sellaisen luonteen muodostamiseksi, joka tekisi heistä Hänen edustajiaan.”

5

Sapattina 2. helmikuuta 2019

## Israel vaati kuningasta

”Jumala halusi kansansa pitävän yksin häntä Lainantajanaan ja Voimanaan. Tuntiessaan olevansa riippuvaisia hänestä he vetäytyisivät jatkuvasti yhä lähemmäksi häntä. Alati kehittyen ja jalostuen he täyttäisivät yhä paremmin kutsumuksensa hänen valittuna kansanaan. Mutta kun valtaistuimelle korotettaisiin ihminen, se kääntäisi kansan mielen pois Jumalasta. He luottaisivat inhimilliseen väkevyyteen enemmän kuin jumalalliseen voimaan, ja heidän kuninkansa virheet johtaisivat heidät syntiin ja erottaisivat koko kansan Jumalasta.” PP. s. 593.

### Israelin hallitus

#### **1. Kuvaile hallitusta, joka oli perustettu Israeliin Mooseksen aikana. Kenellä oli hallitusvalta?**

4. Moos. 11:16,17,24,25 Silloin Herra puhui Moosekselle: *"Kutsu kokoon minua varten seitsemänkymmentä miestä Israelin vanhimpia, jotka tiedät kansan vanhimmiksi ja päällysmiehiksi; tuo heidät ilmestysmajalle, ja he asettukoot sinne sinun kanssasi. Minä sitten astun alas ja puhun siellä sinun kanssasi ja otan henkeä, joka sinussa on, ja annan heille; siten he voivat auttaa sinua tuon kansataakan kantamisessa, ettei sinun tarvitse sitä yksinäsi kantaa... Niin Mooses meni ulos ja kertoi kansalle Herran sanat. Sitten hän kutsui kokoon seitsemänkymmentä miestä kansan vanhimpia ja asetti heidät majan ympärille. Silloin Herra astui alas pilvessä ja puhutteli häntä, otti henkeä, joka hänessä oli, ja antoi sitä niille seitsemällekympinelle vanhimmalle. Kun henki laskeutui heihin, niin he joutuivat hurmoksiin, mutta sen jälkeen he eivät enää siihen joutuneet.*

5. Moos. 16:18 Aseta tuomarit ja päällysmiehet eri sukukuntiasi varten kaikkien niiden kaupunkiesi portteihin, jotka Herra, sinun Jumalasi, sinulle antaa; he tuomitkoot kansaa oikein.

”Israelia hallittiin Jumalan nimessä ja hänen arvovallallaan. Mooseksen, seitsemänkymmenen vanhimman, päämiesten ja tuomareiden tehtävänä oli vain Jumalan antamien lakien soveltaminen käytäntöön. He eivät itse saaneet säätää lakeja kansalle. Vain tällä ehdolla Israel saattoi säilyä itsenäisenä kansakuntana. Aika ajoin Jumala lähetti innoittamiaan miehiä opettamaan kansaa ja tähdentämään lakien noudattamista.” PP. s. 590.

#### **2. Mitä ihmiset ajattelivat tämänkaltaisesta järjestelmästä Samuelin aikana? Minkä pyynnön Israelin vanhimmat esittivät profeetalle?**

1. Sam. 8:4,5 Niin kaikki Israelin vanhimmat kokoontuivat ja tulivat Samuelin tykö

*Raamaan ja sanoivat hänelle: "Katso, sinä olet käynyt vanhaksi, eivätkä poikasi vaella sinun teitäsi. Niin aseta nyt meille oikeutta jakamaan kuningas, jollainen kaikilla muillakin kansoilla on."*

"Kun israelilaiset rupesivat asuttamaan Kanaania, he hyväksyivät teokratian periaatteet, ja valtio menestyi Joosuan hallinnon aikana. Mutta väestön lisääntyminen ja yhteydet muihin kansoihin muuttivat tilanteen. Pakanallisilta naapureiltaan kansa omaksui monia tapoja ja menetti siten suureksi osaksi oman pyhän erikoisluonteensa. Vähitellen israelilaiset lakkasivat kunnioittamasta Jumalaa ja arvostamasta sitä, että olivat hänen valittu kansansa. Heidä viehätti pakanakuninkaiden loistokas hovielämä, johon verrattuna heidän oma koruttomuutensa aivan kyllästytti heitä. Heimojen välinen kateus ja sisäiset erimielisyydet tekivät heidät heikoiksi vastustamaan pakanallisten vihollistensa jatkuvia rajanylityksiä. Näin he päätyivät siihen käsitykseen, että voidakseen säilyä itsenäisinä kansojen keskellä heimojen oli yhdyttävä ja saatava itselleen voimakas keskushallinto. Lakattuaan noudattamasta Jumalan lakia he halusivat myös vapautua jumalallisen Valtiaansa hallinnosta, ja näin alettiin kohta kaikkialla Israelissa vaatia kuningasta." PP. s. 590,591.

### **Erilaisen hallitsijan haluaminen**

#### **3. Oliko hän tyytyväinen siihen? Mitä kansan pyynnön taustalla oli Herran mukaan? Mitä profetian Henki sanoo siitä?**

*1. Sam. 8:6-8 Mutta Samuel pahastui siitä, että he sanoivat: "Anna meille kuningas jakamaan meille oikeutta." Ja Samuel rukoili Herraa. Niin Herra sanoi Samuelille: "Kuule kansan ääntä kaikessa, mitä he sinulle sanovat; sillä sinua he eivät ole pitäneet halpana, vaan minut he ovat pitäneet halpana olemaan heidän kuninkaanansa. Niinkuin he aina siitä päivästä, jona minä johdatin heidät tänne Egyptistä, tähän päivään asti ovat tehneet, kun ovat hyljänneet minut ja palvelleet muita jumalia, aivan niin he tekevät nyt sinullekin."*

"Herra nuhteli profeettaa siitä, että tämä suri osakseen tullutta kohtelua. Ei kansa häntä ollut pitänyt halpana, vaan Jumalan arvovaltaa, joka oli asettanut päämiehet kansalleen. Ne jotka halveksivat ja hyljeksivät Jumalan uskollista palvelijaa, eivät väheksy vain ihmistä vaan myös Mestaria, joka hänet lähetti. He eivät anna mitään arvoa hänen sanoilleen, nuhteilleen ja neuvoilleen ja vastustavat hänen arvovaltaansa. Israelin parasta menestyksen aikaa oli ollut se, jolloin se tunnusti Herran Kuninkaakseen — jolloin hänen lakejaan ja perustamaansa hallintoa pidettiin kaikkien muiden kansojen hallitusmuotoja parempana. Mooses oli julistanut Israelille Herran laista: »Se on oleva teidän viisautenne ja ymmärryksenne kansojen silmissä. Kun he kuulevat kaikki nämä käskyt, sanovat he: Totisesti, viisas ja ymmärtäväinen kansa on tämä suuri kansa!» (5 Moos. 4:6). Mutta poikkeamalla Jumalan laista heprealaiset eivät päässeet kehittymään Jumalan mielen mukaiseksi kansaksi, ja sitten he syyttivät Jumalan hallintoa kaikista niistä epäkohdista, jotka aiheutuivat heidän omista synneistään ja mielettömyyksistään. Niin täysin oli synty sokaissut heidät."

#### **4. Arvioiko kansa todella pyyntönsä seurauksia? Kuinka selvä oli Herran vastaus siitä, millaisia vaatimuksia kuningas tekisi?**

*1. Sam. 8:9,10 Kuule siis heidän ääntänsä. Kuitenkin varoita heitä vakavasti ja ilmoita heille, mitkä oikeudet on kuninkaalla, joka on heitä hallitseva." Niin Samuel puhui kaikki Herran sanat kansalle, joka häneltä pyysi kuningasta.*

"Samuel sai sen neuvon, että hänen tuli suostua kansan pyyntöön mutta myös kertoa heille, että Herra paheksui sitä. Hänen tuli lisäksi esittää heille menettelynsä seuraukset." PP. s. 593.

"Herra oli profeettaansa välityksellä ennustanut, että kuningas tulisi hallitsemaan Israelia, mutta tämä ei merkinnyt sitä, että tämä hallitusmuoto oli Hänen tahtonsa mukainen. Vaikka Hän näkee kaikki asiat ennalta, Hän antaa usein ihmisten valita oma tiensä, kun he kieltäytyvät olemasta Hänen äärettömän viisautensa johtamina. Tässä tapauksessa Hän neuvoi Samuelia suostumaan kansan pyyntöön, mutta myös kertomaan, että Hän paheksui sitä, sekä mitä seurauksia sillä olisi: 'Kuule siis heidän ääntänsä. Kuitenkin varoita heitä vakavasti ja ilmoita heille, mitkä oikeudet on kuninkaalla, joka on heitä hallitseva.'" *Signs of the Times*, July 13, 1882.

#### **Heidän valintansa seuraukset**

#### **5. Oliko heille kerrottu, että sellainen kuningas, jota he pyysivät, aiheuttaisi enemmän ongelmia, kuin ratkaisisi niitä? Mitä muita vaaroja kuningaskuntaan liittyi niiden lisäksi, jotka Raamatussa mainittiin?**

*1. Sam. 8:11-17 Hän sanoi: "Nämä oikeudet on kuninkaalla, joka on teitä hallitseva: Teidän poikanne hän ottaa ja panee heidät vaunumiehihikseen ja ratsumiehihikseen ja vaunujensa edelläjuoksijoiksi. Myöskin hän panee heitä tuhannen- ja viidenkymmenenpäämiehiksi ja kyntämään hänen kyntöjensä ja leikkaamaan hänen viljaansa sekä tekemään hänelle sotatarpeita ja vaunutarpeita. Ja teidän tyttärenne hän ottaa voiteiden tekijöiksi, keittäjiksi ja leipojiksi. Hän ottaa teidän parhaat peltonne, viinitarhanne ja öljypuunne ja antaa ne palvelijoillensa; ja hän ottaa kymmenykset teidän kylvöstänne ja viinitarhojenne sadosta ja antaa ne hoviherroillensa ja palvelijoillensa. Hän ottaa myös teidän palvelijanne ja palvelijattarenne ja parhaat nuoret miehenne sekä aasinne ja teettää niillä työnsä; ja hän ottaa kymmenykset teidän lampaistanne, ja te tulette hänen palvelijoiksansa.*

"Herra oli profeettaansa välityksellä ennustanut, että kuningas tulisi hallitsemaan Israelia, mutta tämä ei merkinnyt sitä, että hän piti tätä hallitusmuotoa kansalleen parhaana. Hän salli kansan toimia oman valintansa mukaan, koska se kieltäytyi seuraamasta hänen neuvoaan. Hoosea mainitsee Jumalan antaneen heille kuninkaan vihassaan (Hoos. 13: 11). Kun ihmiset lähtevät omille teilleen kysymättä neuvoa Jumalalta tai vastoin hänen ilmaistua tahtoaan, hän usein suostuu heidän toivomuksiinsa, jotta he sitten katkeriin kokemuksiin jouduttuaan huomaisivat



tyhmyytensä ja katuisivat syntiään. ... Kaiken tämän lisäksi kuningas vaatisi kymmenennen osan kaikista heidän tuloistaan ja maansa sadosta. »Te tulette hänen palvelijoiksansa», lopetti profeetta esityksensä. »Silloin te huudatte Herraa kuninkaanne tähden, jonka olette itsellenne valinneet...» Kun he kerran siirtyisivät yksinvaltaan, eivät he enää pääsisi siitä hevin eroon.” PP. s. 594.

## **6. Ymmärsikö kansa, että heidän pyyntönsä ei ollut paras mahdollinen, ja että he vielä jonain päivänä katuisivat sitä? Minkä syyn he kertoivat tälle toiveelleen?**

*1. Sam 8:18-20 Silloin te huudatte Herraa kuninkaanne tähden, jonka olette itsellenne valinneet, mutta hän ei silloin teitä kuule.” Mutta kansa ei tahtonut kuulla Samuelin puhetta, vaan sanoi: ”Ei, kuningas meillä pitää olla. Mekin tahdomme olla niinkuin kaikki muut kansat: kuningas jakakoon meille oikeutta ja johtakoon meitä ja käyköön sotiamme.”*

”»Niin kuin kaikki muut kansat.» Israelilaiset eivät tajunneet, että tässä merkityksessä muista kansoista poikkeaminen oli erityinen etuoikeus ja siunaus. Jumala oli erottanut israelilaiset kaikista muista kansoista tehdäkseen heistä itselleen omaisuuskansan. Mutta he väheksyivät tätä kunniaa ja halusivat innokkaasti seurata pakanoiden esimerkkiä! Ja yhä vieläkin Jumalan kansaksi tunnustautuvat pyrkivät mukautumaan tämän maailman menoihin ja tapoihin. Luopuessaan Herrasta he alkavat havitella maailmallista voittoa ja kunniaa. Kristityt yrittävät alati jäljitellä niiden elintapoja, jotka palvovat tämän maailman jumalaa. Monet selittävät voivansa vaikuttaa voimakkaammin jumalattomiin, kun liittyvät maailmallisten seuraan ja sopeutuvat heidän tapoihinsa. Mutta kaikki jotka näin tekevät, irrottautuvat voimansa Lähteestä. Ystävystymällä maailman kanssa he tulevat Jumalan vihollisiksi.” PP. s. 594.

## **Murhetta Samuelille ja Herralle**

### **7. Voimmeko ymmärtää, miltä Samuelista tuntui, kun hän kuuli kansan päätöksen? Mikä oli kuitenkin Herran vastaus?**

*1. Sam. 8:21,22 Kun Samuel kuuli kaikki kansan puheet, puhui hän ne Herralle. Ja Herra sanoi Samuelille: ”Kuule heidän ääntänsä ja aseta heille kuningas.” Niin Samuel sanoi Israelin miehille: ”Menkää kukin kaupunkiinne.”*

”Herra sanoi hänelle: »Kuule heidän ääntänsä ja aseta heille kuningas.» Profeetta oli täyttänyt velvollisuutensa. Hän oli uskollisesti esittänyt varoituksen, ja se oli hyljätty. Raskain mielin hän päästi kansan luotaan ja lähti itse puolestaan valmistelemaan suurta hallitusmuodon vaihdosta. Samuelin puhdas ja epäitsekkiään antaumuksellinen elämä oli alituisena nuhteena sekä itsekkäille papeille ja vanhimmille että ylpeälle ja aistilliselle Israelin seurakunnalle. Vaikkei hän mitenkään komeillut eikä tahtonut herättää huomiota, hänen teoissaan oli kuitenkin taivaan leima. Hänelle antoi arvoa maailman Lunastaja, jonka opastuksella hän hallitsi heprealaisvaltiota. Mutta kansa oli

kyllästynyt hänen antaumukselliseen hurskauteensa ja väheksyi hänen vaatimatonta arvovaltaansa. Se hylkäsi hänet saadakseen miehen, joka hallitsisi sitä kuninkaana.” PP. s. 594,595.

### **Lisätutkisteluksi**

Niiden, jotka työskentelevät osana Jumalan suurta työtä, ei tule seurata maailmallisten esimerkkiä. ... Se, joka on riippuvainen ihmisten voimasta ja vaikutuksesta, nojaa katkeavaan ruokoon. Seurakunnan suuri heikkous on ollut olla ihmisistä riippuvainen. Ihmiset ovat halveksineet Jumalaa, kun eivät ole arvostaneet Hänen pätevyytään, etsien ihmisten hyväksyntää. Näin Israelista tuli heikko. Kansa halusi olla samanlainen kuin maailman kansat, ja he pyysivät kuningasta. He halusivat, että heitä johtaisi inhimillinen voima, jonka he näkisivät, enemmän kuin jumalallinen. ... He tekivät oman valintansa, ja se seuraukset nähtiin Jerusalemin tuhossa ja kansan hajaannuksessa. ... Millainen vaikutus vihollisen voimalla oli Salomoniin, mieheen, jota Innoitus kolmesti kutsui Jumalan rakastamaksi, ja jolle annettiin suuri tehtävä rakentaa temppeli! Siinä työssä Salomon liittoutui epäjumalia palvovien kansojen kanssa, ja avioitumalla hän sitoi itsensä pakanavaimoihin, joiden vaikutuksesta hän myöhemmin vuosinaan luopui Jumalan temppelistä ja palvoi epäjumalia rakentamissaan lehdöissä.” *Testimonies for the Church*, vol. 6, pp. 249, 250.

\*\*\*

6

Sapattina 9. helmikuuta 2019

## **Kuninkaan vastuu**

”Ennenkuin ihminen voi kuulua Kristuksen valtakuntaan, hänen luonteensa pitää puhdistaa synnistä ja pyhittää Kristuksen armon kautta. ... Kristus kaipaa saada ilmaista armoaan ja painaa luonteensa leiman ja kuvan koko maailmaan. ... Hän tuli perustamaan vanhurskauden valtakunnan, eikä Häntä voitu ostaa; Hän ei hylkäisi tarkoitustaan. Tämä maa on Hänen hankkimansa perintö, ja Hänellä tulee olemaan siinä puhtaita ja pyhiä ihmisiä.” *God’s Amazing Grace*, p. 27.

### **Herran voitelema**

**1. Kuinka Israelin kuninkaat tuli nimittää? Millainen koulutus valitun henkilön tuli saada ennenkuin hänestä tulisi kuningas?**

*1. Sam. 10:1 Silloin Samuel otti öljyastian, vuodatti öljyä hänen päähänsä, suuteli häntä ja sanoi: "Katso, Herra on voidellut sinut perintöosansa ruhtinaaksi.*

*1. Sam. 16:12,13 Silloin tämä noudatti hänet; ja hän oli verevä, kaunisilmäinen ja sokea nähdä. Ja Herra sanoi: "Nouse ja voitele tämä, sillä hän se on." Niin Samuel otti öljysarven ja voiteli hänet hänen veljiensä keskellä. Ja Herran henki tuli Daavidiin, siitä päivästä ja yhä edelleen. Sitten Samuel nousi ja meni Raamaan.*

”Jumala sallii ihmisten päätyä vastuunalaisiin aseisiin.” *The Ministry of Healing*, p. 484.

”Tulisi ponnistella vakavasti, jotta miehille ja naisille voitaisiin esittää Kristuksen uhrautuvassa elämässään antama esimerkki. Hän pani syrjään kuninkaallisen viittansa ja kruununsa, ja luopuen korkeasta asemastaan taivaan joukkojen Komentajana Hän puki jumaluutensa inhimillisyyteen ja tuli meidän tähtemme köyhäksi, että me Hänen köyhyytensä kautta saisimme iankaikkiset rikkaudet.” *Review and Herald*, September 19, 1899.

”Vilpittömästi ja vakavasti meidän tulee tarkastella kysymystä, olemmeko nöyrytyneet Jumalan edessä, että Pyhä Henki voi tehdä työtä meidän kauttamme muuttavalla voimallaan? Jumalan lapsina meidän etuoikeutenamme on antaa Hänen Henkensä tehdä meissä työtään. Kun oma minä on ristiinnaulittu, Pyhä Henki ottaa murretut sydämet ja tekee niistä kunnian astioita. ... Jeesus Kristus tekee sellaisista miehistä ja naisista yliverkaisia henkisen, fyysisen ja moraalisen voiman suhteen. Hengen armolahjat antavat luonteelle vakautta.” —(*The Southern Review*, December 5, 1899) *Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 1, p. 366.

## **2. Miten kansa kunnioitti kuningasta, tietäen, että hän oli Herran voitelema? Katso esimerkkejä 1. Samuelin 24:1-7; 26.**

*Ps. 132:17 Siellä minä annan yletä Daavidille sarven, sytytän voidellulleni lampun.*

*1. Sam. 24:6 Mutta sen jälkeen Daavidin omatunto soimasi häntä siitä, että hän oli leikannut Saulin viitan lievettä.*

*1. Sam. 26:16 Ei ole hyvin tehty, mitä sinä olet tehnyt. Niin totta kuin Herra elää: te olette kuoleman omat, koska ette vartioineet herraanne, Herran voideltua. Katsohan nyt: missä ovat kuninkaan keihäs ja vesiastia, jotka olivat hänen päänpohjissaan?”*

”Daavidin ei olisi pitänyt hetkeksikään lakata luottamasta Jumalaan. Hänellä oli kyllin syytä luottaa häneen: hän oli Herran voideltu, ja vaarojen keskellä Jumalan enkelit olivat suojelleet häntä. Häntä oli rohkaistu tekemään sankaritekoja. Jos hän olisi lakannut ajattelemasta sitä täpärää tilannetta mihin oli joutunut ja olisi ajatellut Jumalan voimaa ja valtasuuruutta, hän olisi pysynyt tyynenä kuoleman varjojen keskellä ja olisi luottavasti voinut toistaa Herran lupauksen: »Vuoret väistykööt ja kukkulat horjukoot, mutta minun armoni ei sinusta väisty, eikä minun rauhanliittoni horju» (Jes. 54: 10).” PP. s. 645.

### **Profetia ja ohjeet**

## **3. Oliko Herra tiennyt, että Israel pyytäisi kuningasta johtamaan heitä? Mitä Mooses oli Herran sanan mukaan opettanut kansalle tähän liittyen?**

*5. Moos. 17:14,15 Kun tulet siihen maahan, jonka Herra, sinun Jumalasi, sinulle antaa, ja otat sen omaksesi ja asetut siihen ja ajattelet: 'Minä asetan itselleni kuninkaan, niinkuin on kaikilla kansoilla, jotka minun ympärilläni asuvat.' niin aseta itsellesi kuninkaaksi se, jonka Herra, sinun Jumalasi, valitsee. Aseta joku veljistäsi*

*kuninkaaksesi; älä korota hallitsijaksesi muukalaista miestä, joka ei ole sinun veljesi.* ”Herra tiesi etukäteen, että Israel toivoisi itselleen kuningasta, mutta hän ei suostunut muuttamaan niitä periaatteita, jotka olivat valtion perustana. Kuninkaan tuli olla Korkeimman sijaishallitsija. Jumala oli tunnustettava kansakunnan Pääksi, ja hänen lakiaan oli noudatettava maan ylimpänä lakina. ...Kuninkaan yksinvaltius ei ollut ehdotonta, vaan hänen tuli alistaa valtansa Korkeimman tahtoon. Tämä merkittiin kirjaan, jossa oli lisäksi mainittuina kaikki kuninkaan etuoikeudet sekä kansan oikeudet ja etuudet. Vaikkei kansa ollutkaan välittänyt Samuelin varoituksesta, tuo uskollinen profeetta koetti vielä heidän tahtoonsa väkisin taivutettunakin turvata heidän vapauttaan niin pitkälle kuin mahdollista.” PP. s. 590,599.

”Kun kuningaskunta hallitusmuotona oli ennustettu jo profetiassa, tehtiin säädös, että vain sellaiset voidaan nostaa valtaistuimelle, jotka Jehova itse oli valinnut. Heprealaiset kunnioittivat vielä niin paljon Jumalan arvovaltaa, että jättivät valinnan yksin Hänen käsiinsä.” *Signs of the Times*, July 20, 1882.

#### **4. Mitä kaikilla kuninkailla ja muilla johtajilla piti olla, ja mitä heidän tuli tutkistella? Mitä muuta Samuel valmisti erityisiksi ohjeiksi kuninkaalle?**

*5. Moos. 17:18,19 Ja kun hän on noussut valtaistuimellensa, kirjoituttakoon hän itsellensä kirjaan jäljennöksen tästä laista, joka on leeviläisten pappien huostassa. Ja hän pitäköön sen luonaan ja lukekoon sitä, niin kauan kuin elää, oppiaksensa pelkäämään Herraa, Jumalaansa, ja noudattamaan tarkoin kaikkia tämän lain sanoja ja näitä käskyjä,*

*5. Moos. 31:9 Ja Mooses kirjoitti tämän lain ja antoi sen papeille, leeviläisille, jotka kantoivat Herran liitonarkkia, ja kaikille Israelin vanhimmille.*

*1. Sam. 10:25 Ja Samuel julisti kansalle kuninkuuden oikeudet, kirjoitti ne kirjaan ja asetti sen Herran eteen. Sitten Samuel päästi kaiken kansan menemään, kunkin kotiinsa.*

”Herra näki edeltä Israelin hallitsijoiksi valittuja uhkaavat vaarat ja antoi Moosekselle heitä koskevia ohjeita jo satoja vuosia ennen kuin Salomo oli noussut valtaistuimelle: »Kun hän [kuningas] on noussut valtaistuimellensa, kirjoituttakoon hän itsellensä kirjaan jäljennöksen tästä laista, joka on leeviläisten pappien huostassa. Ja hän pitäköön sen luonaan ja lukekoon sitä, niin kauan kuin elää, oppiaksensa pelkäämään Herraa, Jumalaansa, ja noudattamaan tarkoin kaikkia tämän lain sanoja ja näitä käskyjä, ettei hänen sydämensä ylpistyisi hänen veljiänsä kohtaan ja ettei hän poikkeaisi käskyistä, ei oikealle eikä vasemmalle — niin että hän ja hänen poikansa kauan hallitsisivat Israelin keskuudessa» (5Moos. 17: 18—20).” PK. s. 35,36.

”Sen jälkeen Samuel »julisti kansalle kuninkuuden oikeudet» ja esitti ne periaatteet, joille yksinvaltainen hallinto rakentui ja joiden nojalla sitä oli valvottava.” PP. s. 599.

### **Ei luottamusta ihmisiin**

#### **5. Mitä kansa halusi pyytäessään kuningasta? Mitä Herra kuitenkin tahtoi**

## heille?

1. Sam. 8:20 *Mekin tahdomme olla niinkuin kaikki muut kansat: kuningas jakakoon meille oikeutta ja johtakoon meitä ja käyköön sotiamme."*

5. Moos. 17:16, *alkuosa. Mutta älköön hän hankkiko itselleen paljon hevosia älköönkä viekö kansaa takaisin Egyptiin hankkiakseen paljon hevosia,...*

Ps. 20:8 *Toiset turvaavat vaunuihin, toiset hevosiin, mutta me tunnustamme Herran, Jumalamme, nimeä.*

Ps. 146:3 *Älkää luottako ruhtinaihin älkääkä ihmislapseen, sillä ei hän voi auttaa.*

Jes. 33:22 *Sillä Herra on meidän tuomarimme, Herra on johdattajamme, Herra on meidän kuninkaamme; hän pelastaa meidät.*

”Ennen kuin Israel saattoi lainkaan toivoa menestyvänsä, sen oli tehtävä parannus Jumalan edessä. Synnin seurauksena israelilaiset olivat menettäneet uskonsa Jumalaan ja käsityksensä siitä, että hän pystyi voimallaan ja viisaudellaan hallitsemaan heidän valtakuntaansa. He eivät enää luottaneet siihen, että hän johtaisi oman asiansa voittoon. Ennen kuin he todella saisivat rauhan, heidät oli saatava huomaamaan ja tunnustamaan juuri se synti, johon he olivat langenneet. Vaatiessaan kuningasta he olivat suoraan sanoneet tarkoituksensa: »Kuningas jakakoon meille oikeutta ja johtakoon meitä ja käyköön sotiamme.» Samuel kertasi heille Israelin historiaa siitä päivästä lähtien, jolloin Jumala vapautti heidät Egyptistä. Herra, kuningasten Kuningas, oli johtanut heitä ja käynyt heidän sotiaan. Usein he olivat syntiensä takia joutuneet vihollistensa valtaan, mutta heti kun he kääntyivät pahoilta teiltään, herätti Jumala armossaan heille vapauttajan. Herra lähetti Gideonin ja Baarakin, »Jeftan ja Samuelin ja vapautti teidät ympärillä asuvain vihollistenne käsistä, niin että saitte asua turvassa». Mutta vaaran uhatessa he taas huusivat: »Kuningas hallitkoon meitä...»” PP. s. 602.

## 6. Mikä ohje annettiin kuninkaan avioitumista koskien? Mitä tapahtui, kun tätä periaatetta ei noudatettu?

5. Moos. 17:17, *alkuosa. Älköönkä hän ottako itsellensä monta vaimoa, ettei hänen sydämensä luopuisi pois;*

1. Kun. 11:1,2,4 *Mutta kuningas Salomolla oli paitsi faraon tytärtä monta muuta muukalaista vaimoa, joita hän rakasti: mooabilaisia, ammonilaisia, edomilaisia, siidonilaisia ja heettiläisiä, niiden kansain naisia, joista Herra oli sanonut israelilaisille: "Älkää yhtykö heihin, älköötäkä hekään yhtykö teihin; he varmasti taivuttavat teidän sydämenne seuraamaan heidän jumaliansa." Näihin Salomo kiintyi rakkaudella... Ja kun Salomo vanheni, taivuttivat hänen vaimonsa hänen sydämensä seuraamaan muita jumalia, niin ettei hän antautunut ehyin sydämin Herralle, Jumalallensa, niinkuin hänen isänsä Daavidin sydän oli ollut.*

”Jumala käski Mooseksen varoittaa kansaa, etteivät he ottaisi useampia vaimoja. 'Älköönkä hän ottako itsellensä monta vaimoa, ettei hänen sydämensä luopuisi pois.'” *Spirit of Prophecy*, vol. 1, p. 395.

”Kuninkaaksi voideltavalle Herra antoi tämän lisäksi vielä seuraavia varoittavia ohjeita: »Älköönkä hän ottako itsellensä monta vaimoa, ettei hänen sydämensä luopuisi pois.” PK. s. 36.

”Salomonin väärä tie toi varman rangaistuksen. Hänen eronsa Jumalasta, johtuen seurustelusta epäjumalanpalvelijoiden kanssa, syöksi hänet perikatoon. Kun hän hylkäsi uskollisuutensa Jumalaa kohtaan, hän menetti itsensä hallinnan. Hänen moraalinen voimansa oli mennyttä, niin kuin voima on mennyt halvaantuneesta. Hänen herkäät aistinsa tylsistyivät, hänen omatuntonsa paatui. Kanssakäyminen epäjumalanpalvelijoiden kanssa turmeli hänen uskonsa. Ohjetta, jonka Jumala oli antanut palvelemaan hänen suojamuurinansa - 'Älköönkä hän ottako itsellensä monta vaimoa, ettei hänen sydämensä luopuisi pois; älköönkä hän kootko itsellensä ylen paljon hopeata ja kultaa' – ei noudatettu, ja Salomon antautui palvelemaan vääriä jumalia. Hänestä tuli Saatanan työase ja orja.” *Review and Herald*, Dec. 21, 1905.

### **Rikkauden ja ylpeyden vaarat**

#### **7. Mikä ohje vielä oli annettu? Mikä sen tarkoituksena oli?**

5. Moos. 17:17, loppuosa. *älköönkä hän kootko itsellensä ylen paljon hopeata ja kultaa.*

*Jer. 9:23 Näin sanoo Herra: Älköön viisas kerskatko viisaudestansa, älköön väkevä kerskatko väkevydestänsä, älköön rikas kerskatko rikkaudestansa;*

*Mark. 10:24 Niin opetuslapset hämmästyivät hänen sanoistaan. Mutta Jeesus rupesi taas puhumaan ja sanoi heille: "Lapset, kuinka vaikea onkaan niiden, jotka luottavat tavaransa, päästä Jumalan valtakuntaan!"*

”älköönkä hän kootko itsellensä ylen paljon hopeata ja kultaa.”

Todellinen hyvyys luetaan taivaassa todelliseksi suuruudeksi. Siveellisten taipumusten tila määrää ihmisen arvon. Ihmisellä voi olla omaisuutta ja älyä, mutta hän voi silti olla arvoton, koska hehkuva hyvyyden tuli ei ole koskaan palanut hänen sydämensä alttarilla, koska hänen omatuntonsa on paatunut, mustunut ja haurastunut itsekkyyden ja synnin tähden. Kun lihan himo hallitsee ihmistä ja lihallisen luonnon himojen annetaan hallita, se lisää epäilyksiä kristinuskoa kohtaan, aivan kuin epäileminen olisi hyve.” *Spirit of Prophecy*, vol. 1, pp. 395, 396.

”Heitä oli opetettu pitämään rikkaita taivaan suosikkeina; maallista valtaa ja rikkautta he itsekin toivoivat saavansa Messiaan valtakunnassa. ... »Mutta Jeesus rupesi taas puhumaan ja sanoi heille: 'Lapset, kuinka vaikea onkaan niiden, jotka luottavat tavaransa, päästä Jumalan valtakuntaan!' KV. s. 290, 291.

#### **8. Millaisena henkilön, joka oli valittu kuninkaaksi, tuli pitää itseään verrattuna kansaan? Samoin, mitä Herra sanoi kaikista, jotka saavat vastuunalaisia virkoja Hänen kansansa keskuudessa?**

5. Moos. 17:20 *ettei hänen sydämensä ylpistyisi hänen veljiänsä kohtaan ja ettei hän poikkeaisi käskyistä, ei oikealle eikä vasemmalle - niin että hän ja hänen poikansa*

*kauan hallitsisivat Israelin keskuudessa."*

*1. Sam. 15:17 Samuel sanoi: "Sinä olet Israelin sukukuntien päämies, vaikka oletkin vähäinen omissa silmissäsi: Herra on voidellut sinut Israelin kuninkaaksi.*

*Mark. 10:42,43. Mutta Jeesus kutsui heidät tykönsä ja sanoi heille: "Te tiedätte, että ne, joita kansojen ruhtinaiksi katsotaan, herroina niitä hallitsevat, ja että kansojen mahtavat käyttävät valtaansa niitä kohtaan. Mutta näin ei ole teidän kesken, vaan joka teidän keskuudessanne tahtoo suureksi tulla, se olkoon teidän palvelijanne;*

*"Herra näki edeltä Israelin hallitsijoiksi valittuja uhkaavat vaarat ja antoi Moosekselle heitä koskevia ohjeita jo satoja vuosia ennen kuin Salomo oli noussut valtaistuimelle: »Kun hän [kuningas] on noussut valtaistuimellensa, kirjoituttakoon hän itsellensä kirjaan jäljennöksen tästä laista, joka on leeviläisten pappien huostassa." PK. s. 35.*

### **Lisätutkisteluksi**

2. Sam. 5:1-3.

2. Aikak. 32:25.

5. Moos. 28:7.

*"...Herra näki edeltä Israelin hallitsijoiksi valittuja uhkaavat vaarat ja antoi Moosekselle heitä koskevia ohjeita." PP. s. 35.*

*"Se osa, joka vaikutti Joosefiin synkässä vankilassa, oli se, mikä nosti hänet lopulta menestykseen ja kunniaan. Jumala suunnitteli, että hän saisi kokemuksen kiusauksista, vastustuksesta ja vastoinkäymisistä valmistamaan häntä täyttämään korkean virkansa." *Spiritual Gifts*, vol. 3, p. 146; *Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 1, p. 1097.*

*"Israelin lasten tuli vallata koko se alue, jonka Jumala määräsi heille. ...*

*Mutta Jumalan tarkoitus oli, että kun Israel ilmaisisi hänen luonnettaan, se vetäisi ihmisiä hänen puoleensa. Evankeliumin kutsu tuli esittää koko maailmalle. Opettamalla uhripalvelusta heidän tuli korottaa Kristus kansojen nähtäväksi, ja kaikki, jotka katsoisivat häneen, jäisivät eloon. ... Israelin lukumäärän lisääntyessä heidän tuli avartaa rajojaan, kunnes heidän valtakuntansa käsittäisi koko maailman." KV. s. 212,213.*

\*\*\*

7

**Sapattina 16. helmikuuta 2019**

## **Israelin valtakunnan nousu ja tuho**

*"»Niin kuin kaikki muut kansat.» Israelilaiset eivät tajunneet, että tässä merkityksessä muista kansoista poikkeaminen oli erityinen etuoikeus ja siunaus. Jumala oli erottanut israelilaiset kaikista muista kansoista tehdäkseen heistä itselleen omaisuuskansan. Mutta he väheksyivät tätä kunniaa ja halusivat innokkaasti seurata pakanoiden esimerkkiä! Ja yhä vieläkin Jumalan kansaksi tunnustautuvat pyrkivät*

mukautumaan tämän maailman menoihin ja tapoihin. ... Ystävystymällä maailman kanssa he tulevat Jumalan vihollisiksi. Maallisen arvonannon vuoksi he uhraavat sen äärettömän kunnian, johon Jumala korottaa heidät, kun he julistavat hänen jaloja tekojaan, joka on pimeydestä kutsunut heidät ihmeelliseen valkeuteensa (1 Piet. 2: 9).” PP. s. 594.

### Saul, ensimmäinen kuningas

#### **1. Täyttäen kansan toiveen, kenestä tuli Israelin ensimmäinen kuningas? Vaikka hän oli saavuttanut joitain voittoja viholliskansoja vastaan, kuinka hänen hallintokautensa päättyi?**

*1. Sam. 9:26,27 Niin Samuel aamun sarastaessa kutsui Saulia katolta ja sanoi: "Nouse, minä lähdän saattamaan sinua." Saul nousi, ja hän ja Samuel menivät yhdessä ulos. Kun he tulivat alas kaupungin laitaa, sanoi Samuel Saulille: "Sano palvelijalle, että hän menee meidän edellämme" - ja tämä meni edelle - "mutta pysähdy sinä hetkeksi tähän, niin minä julistan sinulle Jumalan sanan."*

*1. Sam. 10:1 Silloin Samuel otti öljyastian, vuodatti öljyä hänen päähänsä, suuteli häntä ja sanoi: "Katso, Herra on voidellut sinut perintöosansa ruhtinaaksi."*

*1. Sam. 15:26,27 Samuel sanoi Saulille: "Minä en palaja sinun kanssasi; sillä sinä olet hyljännyt Herran sanan, ja Herra on myös hyljännyt sinut, niin että et enää saa olla Israelin kuninkaana." Kun sitten Samuel kääntyi menemään pois, tarttui Saul hänen viittänsä liepeeseen, niin että se repesi.*

”Jumalan käskystä Saul oli voideltu Israelin kuninkaaksi. Mutta hänen tottelemattomuutensa tähden Jumala julisti, että valtakunta oli otettava häneltä pois. Ja kuitenkin — miten hellätunteisesti, kohteliaasti ja kärsivällisesti Daavid suhtautuikaan Sauliin! Etsiessään Daavidin henkeä Saul joutui erämaahan ja saapui saattueetta samaan luolaan, johon Daavid miehineen oli kätkeytynyt. »Niin Daavidin miehet sanoivat hänelle: 'Katso, tämä on se päivä, josta Herra on sanonut sinulle: Minä annan vihamiehesi sinun käsiisi tehdäksesi hänelle, mitä hyväksi näet' .. Ja hän sanoi miehille: 'Pois se! Herra varjelkoon minua tekemästä sitä herralleni, Herran voidellulle, että satuttaisin käteni häneen; sillä hän on Herran voideltu'.»” KSL. s. 460.

### Daavid ja Salomon

#### **2. Kuka seurasi Saulia valtaistuimelle, ja millaisena Herra piti häntä hänen henkensä perusteella? Kuinka kauan tämä Israelin toiseksi tunnetuin kuningas hallitsi?**

*1. Sam. 13:14 Mutta nyt sinun kuninkuutesi ei ole pysyvä. Herra on etsinyt itselleen mielensä mukaisen miehen, ja hänet on Herra määrännyt kansansa ruhtinaaksi, koska sinä et noudattanut käskyä, minkä Herra sinulle antoi."*

*1. Kun. 2:10,11 Sitten Daavid meni lepoon isiensä tykö, ja hänet haudattiin Daavidin kaupunkiin. Ja aika, jonka Daavid hallitsi Israelia, oli neljäkymmentä vuotta:*



*Hebronissa hän hallitsi seitsemän vuotta, ja Jerusalemissa hän hallitsi kolmekymmentä kolme vuotta.*

*1. Kun. 3:14 Ja jos sinä vaellat minun teitäni, noudattaen minun säädöksiäni ja käskyjäni, niinkuin sinun isäsi Daavid vaelsi, niin minä suon sinulle pitkän iän."*

"Niin kauan kuin hänen tahtonsa oli Jumalan tahdon valvonnassa ja niin kauan kuin hän taipui hänen Henkensä kasvatettavaksi, Jumala soi hänen hankkeidensa menestyä. Mutta kun Saul alkoi toimia välittämättä Jumalan tahdosta, Herra ei enää voinut opastaa häntä, vaan joutui syrjäyttämään hänet. Sitten hän kutsui kuninkaaksi »mielensä mukaisen miehen» (1 Sam. 13: 14) — ei luonteeltaan virheetöntä vaan sellaisen, joka ei luottaisi itseensä vaan turvaisi Jumalaan ja hänen Henkensä johdattamiseen ja joka syntiin langettuaan alistuisi Herran nuhteeseen ja ojennukseen." PP. s. 623.

"Kun Daavid oli puhdas ja vaelsi Jumalan neuvon mukaan, Jumalan kutsui häntä mielensä mukaiseksi mieheksi. Kun Daavid erkani Jumalasta ja tahrasi hyveellisen luonteensa rikoksillaan, hän ei enää ollut Jumalan mielen mukainen. ... Hirveä onnettomuus, jonka Jumala salli kohdata Daavidin, jota kerra oli kutsuttu Jumalan mielen mukaiseksi mieheksi, osoittaa tuleville sukupolville, että Jumala ei vanhurskautta ketään hänen rikkomuksissaan. ..." —*Spirit of Prophecy*, vol. 1, p. 379.

### **3. Millainen raportti kuningas Salomon hallituskauden alkupuoliskosta annetaan? Kun Jumala, todellinen Kuningas, antoi hänelle vallan, millä valtaistuimella Salomo istui?**

*1. Kun. 4:21,24,25 Ja Salomo hallitsi kaikkia valtakuntia Euftrat-virrasta aina filistealaisten maahan ja Egyptin rajaan asti. He toivat lahjoja ja palvelivat Salomoa, niin kauan kuin hän eli... Sillä hän vallitsi kaikkea Euftrat-virran senpuoleista maata, Tifshahista aina Gassaan saakka, kaikkia Euftrat-virran senpuoleisia kuninkaita; ja hänellä oli rauha joka puolelta yltäpäri, niin että Juuda ja Israel asuivat turvallisesti, itsekukin viinipuunsa ja viikunapuunsa alla, Daanista Beersebaan asti, niin kauan kuin Salomo eli.*

*1. Aikak. 17:14 Ja minä pidän hänet pystyssä huoneessani ja valtakunnassani iäti, ja hänen valtaistuimensa on oleva iäti vahva."*

*1. Aikak. 28:5 Ja kaikkien minun poikieni joukosta, sillä Herra on antanut minulle monta poikaa, hän valitsi poikani Salomon istumaan Herran valtakunnan valtaistuimella ja hallitsemaan Israelia.*

*1. Aikak. 29:23 Ja Salomo istui Herran valtaistuimelle kuninkaaksi isänsä Daavidin sijaan, ja hän menestyi; ja koko Israel totteli häntä.*

"Niin kauan kuin Salomo piti kunniaa taivaan lakia, Jumala oli hänen kanssaan, ja hän sai viisautta hallitukseen Israelia puolueettomasti ja armollisesti. Aluksi hän pysyi nöyränä vaikka rikastuikin ja sai maailmallista kunniaa, ja hänen vaikutuksensa ulottui varsin laajalle. »Salomo hallitsi kaikkia valtakuntia Euftrat-virrasta aina filistealaisten maahan ja Egyptin rajaan asti, ja hänellä oli rauha joka puolelta

yltympäri, niin että Juuda ja Israel asuivat turvallisesti, itsekukin viinipuunsa ja viikunapuunsa alla, niin kauan kuin Salomo eli» (1 Kun. 4: 21,24,25).” PK. s. 35.

#### **4. Oliko Salomolla aina tämä siunattu asema? Mitä Herra sanoi hänen kuninkuudestaan?**

*1. Kun. 11:4-6,11-13* Ja kun Salomo vanheni, taivuttivat hänen vaimonsa hänen sydämensä seuraamaan muita jumalia, niin ettei hän antautunut ehyin sydämin Herralle, Jumalallensa, niinkuin hänen isänsä Daavidin sydän oli ollut. Niin Salomo lähti seuraamaan Astartea, siidonilaisten jumalatarta, ja Milkomia, ammonilais-iljetystä. Ja Salomo teki sitä, mikä on paha Herran silmissä, eikä uskollisesti seurannut Herraa niinkuin hänen isänsä Daavid.... Sentähden Herra sanoi Salomolle: "Koska sinun on käynyt näin, ja koska et ole pitänyt minun liittoani etkä noudattanut minun käskyjäni, jotka minä sinulle annoin, niin minä repäisen valtakunnan sinulta ja annan sen sinun palvelijallesi. Mutta isäsi Daavidin tähden minä en tee tätä sinun päivinäsi; sinun poikasi kädestä minä sen repäisen. Kuitenkaan en minä repäise koko valtakuntaa: yhden sukukunnan minä annan sinun pojallesi palvelijani Daavidin tähden ja Jerusalemin tähden, jonka minä olen valinnut."

”Mutta hyvin lupaavan alkuvaiheen jälkeen luopumus synkensi hänen elämänsä. Häntä oli kutsuttu Jedidjaksi, »Herran lemmikiksi», ja Jumala oli suonut hänelle niin huomattavasti suosiotaan, että koko maailma kiitti hänen viisauttaan ja oikeamielisyyttään. Hän oli saanut toisia kunnioittamaan Israelin Jumalaa, mutta tästä kaikesta huolimatta on historian surullinen tosiasia, että hän luopui palvelemasta Herraa kumartaakseen pakanain epäjumalia. ... Säälivässä laupeudessaan Jumala joksikin aikaa kumosi tuon hirvittävän virheen vaikutuksen. Jos kuningas olisi nyt menetellyt viisaasti, hän olisi voinut ainakin suureksi osaksi hillitä niitä pahoj a voimia, jotka hänen harkitsemattomuutensa oli herättänyt toimimaan. Mutta Salomo oli jo alkanut menettää näkyvistään valtansa ja loistonsa Antajan.” PK. s. 35,37.

”Vaikka hän myöhemmin katui, hänen katumuksensa ei estänyt hänen kylvämänsä pahan siemenen kasvua.” EK.

#### **Rehabeam ja jakaantuminen**

#### **5. Oliko Rehabeamilla sama viisaus kuin hänen isoisällään Daavidilla tai isällään Salomolla? Mikä hirveä jakaantuminen tapahtui hänen epäviisaan, häikäilemättömän asenteensa seurauksena?**

*1. Kun. 11:43* Sitten Salomo meni lepoon isiensä tykö ja hänet haudattiin isänsä Daavidin kaupunkiin. Ja hänen poikansa Rehabeam tuli kuninkaaksi hänen sijaansa.

*1. Kun. 12:3,4,12-16,19* mutta he lähettivät kutsumaan hänet - niin Jerobeam ja koko Israelin seurakunta tuli saapuville, ja he puhuivat Rehabeamille sanoen: "Sinun isäsi teki meidän ikeemme raskaaksi; mutta huojenna sinä nyt se kova työ, jota isäsi teetti, ja se raskas ies, jonka hän pani meidän niskaamme, niin me palvelemme sinua." ...

Niin Jerobeam ja kaikki kansa tuli Rehabeamin tykö kolmantena päivänä, niinkuin kuningas oli käskenyt sanoen: "Tulkaa takaisin minun tyköni kolmantena päivänä." Ja kuningas antoi kansalle kovan vastauksen, hyljäten sen neuvon, jonka vanhat olivat hänelle antaneet. Ja hän puhui heille nuorten miesten neuvon mukaan, sanoen: "Jos minun isäni on tehnyt teidän ikeenne raskaaksi, niin minä teen ikeenne vielä raskaammaksi; jos minun isäni on kurittanut teitä raipoilla, niin minä kuritan teitä piikkiruoskilla." Kuningas ei siis kuullut kansaa; sillä Herra sen niin salli täyttääkseen sanansa, jonka Herra oli puhunut Jerobeamille, Nebatin pojalle, siilolaisen Ahian kautta. Kun koko Israel huomasi, ettei kuningas heitä kuullut, vastasi kansa kuninkaalle näin: "Mitä osaa meillä on Daavidiin? Ei meillä ole perintöosaa Iisain poikaan. Majoillesi, Israel! Valvo nyt huonettasi, Daavid!" Ja Israel meni majoillensa... Näin Israel luopui Daavidin suvusta, aina tähän päivään asti.

"Herra ei sallinut Rehabeamin toteuttaa laatimaansa hallitusohjelmaa. Heimojen keskuudessa oli tuhansia, jotka olivat kovin tuhtuneita Salomon hallituskauden sortotoimista, ja nämä eivät katsoneet voivansa muuta kuin kapinoida Daavidin sukua vastaan... Rehabeamin harkitsemattomasta puheesta aiheutunut välien rikkoutuminen osoittautui korjaamattomaksi. Siitä lähtien Israelin kaksitoista heimoa pysyivät jakautuneina. Juudan ja Benjaminin heimot muodostivat eteläisen Juudan kuningaskunnan, jota Rehobeam hallitsi." PK. s. 64,65.

### Pohjoinen valtakunta

#### **6. Kun Rehobeamille jäi vain Juuda ja osa Benjaminin sukukuntaa, kuka hallitsi kymmentä muuta sukukuntaa? Toimien hyvin inhimillisellä tavalla, mihin kuningas johti kansan pohjoisessa valtakunnassa?**

1. Kun. 12:20,28-30 Mutta kun koko Israel kuuli, että Jerobeam oli tullut takaisin, lähettivät he kutsumaan hänet kansankokoukseen ja tekivät hänet koko Israelin kuninkaaksi. Daavidin sukua ei seurannut kukaan muu kuin Juudan sukukunta yksin... Mietittyään asiaa kuningas teetti kaksi kultaista vasikkaa ja sanoi heille: "Te olette jo tarpeeksi kauan kulkeneet Jerusalemissa. Katso, Israel, tässä on sinun Jumalasi, joka on johdattanut sinut Egyptin maasta." Ja hän pystytti toisen Beeteliin, ja toisen hän asetti Daaniin. Ja tämä koitui synniksi. Ja kansa kulki sen toisen kuvan luo Daaniin saakka.

"Pohjoiset kymmenen heimoa muodostivat oman hallituksensa, joka tunnettiin Israelin valtakuntana, ja sen hallitsijana oli Jerobeam." PK. s. 65.

"Asetettuna kymmenen heimon valtaistuimelle, jotka olivat kapinoineet Daavidin huonetta vastaan, Jerobeam oli asemassa, jossa piti tehdä paljon työtä, jotta saataisiin aikaan hengellinen uudistus valtakunnassa. Jos hän olisi käyttänyt vaikutusvaltaansa vahvistaakseen kansan uskoa taivaan Jumalaan, Korkeimpaan Hallitsijaan, hän olisi saattanut rohkaista kansanjoukkoa etsimään vanhurskautta. Salomon hallituksen alamaisena hän oli osoittanut viisautta, soveliaisuutta ja tervettä arvostelukykyä; ja

tietoa hengellisistä asioista, jonka hän oli saanut vuosien uskollisessa palveluksessa, hän olisi voinut käyttää tuoden suuria siunauksia niille, jotka olivat valinneet hänet johtajakseen. Mutta sen sijaan, että olisi edistynyt vanhurskauden tiellä, hän ei luottanut Jumalaan.” –*Review and Herald*, July 17, 1913.

## **7. Millainen oli pohjoisen valtakunnan – Israelin - hengellinen tila, kuningas Ahabin aikaan? Kuinka Herra sai aikaan uskonpuhdistuksen profeetta Elian kautta?**

*1. Kun. 18:18-21 Tämä vastasi: "En minä syökse Israelia onnettomuuteen, vaan sinä ja sinun isäsi suku, koska te hylkääte Herran käskyt ja koska sinä seuraat baaleja. Mutta lähetä nyt kokoamaan kaikki Israel minun luokseni Karmel-vuorelle, sekä neljäsataa viisikymmentä Baalin profeettaa ja neljäsataa Aseran profeettaa, jotka syövät Iisebelin pöydästä." Niin Ahab lähetti sanan kaikille israelilaisille ja kokosi profeetat Karmel-vuorelle. Ja Elia astui kaiken kansan eteen ja sanoi: "Kuinka kauan te onnutte molemmille puolille? Jos Herra on Jumala, seuratkaa häntä; mutta jos Baal on Jumala, seuratkaa häntä." Eikä kansa vastannut hänelle mitään.*

”Kansa unohti, että kummut ja laaksot, virrat ja vetten lähteet olivat kaikki elävän Jumalan kädessä ja että hän hallitsi aurinkoa, taivaan pilviä ja kaikkia luonnon voimia. Uskollisten sanansaattajiensa välityksellä Herra lähetti toistuvia varoituksia luopuneelle kuninkaalle ja kansalle, mutta nämä nuhteen sanat kaikuivat kuuroille korville. Turhaan vakuuttivat nuo innoitetut sanansaattajat, että Herra oli Israelin ainoa oikea Jumala. Turhaan he ylistivät niitä lakeja, joita hän oli antanut heille. Pakanallisten palvontamenojen loiston ja viehätyksen lumoissa kansa seurasi kuninkaan ja hänen hovinsa esimerkkiä ja antautui aistillisen palveluksen huumaaviin ja alentaviin nautintoihin. Sokeassa hurmiossaan he hylkäsivät Jumalan ja hänen palvelemisensa. Heidän armollisesti saamansa valo oli muuttunut pimeydeksi. Jalo kulta oli himmentynyt. Miten olikaan Israelin loistokkuus hävinnyt! Koskaan aikaisemmin ei Jumalan valittu kansa ollut vajonnut niin syvälle luopumukseen.” PK. s. 81.

## **Israelin valtakunnan loppu**

### **8. Kuinka pohjoisen valtakunnan historia ja olemassaolo kehittyi ja päättyi? Kuka oli sen viimeinen kuningas, ja kuinka hän toimi?**

*2. Kun. 17:1-7,18 Juudan kuninkaan Aahaan kahdentenatoista hallitusvuotena tuli Hoosea, Eelan poika, Israelin kuninkaaksi Samariaan, ja hän hallitsi yhdeksän vuotta. Hän teki sitä, mikä on paha Herran silmissä, ei kuitenkaan niinkuin ne Israelin kuninkaat, jotka olivat olleet ennen häntä. Hänen kimppuunsa hyökkäsi Salmaneser, Assurin kuningas; ja Hoosea tuli hänen palvelijakseen ja maksoi hänelle veroa. Mutta Assurin kuningas huomasi Hoosean olevan salahankkeissa, koska tämä lähetti sanansaattajat Soon, Egyptin kuninkaan, luo eikä suorittanut enää niinkuin ennen vuotuista veroa Assurin kuninkaalle. Niin Assurin kuningas vangitutti hänet ja*

piti häntä sidottuna vankilassa. Ja Assurin kuningas hyökkäsi koko maan kimppuun ja meni Samariaan ja piiritti sitä kolme vuotta. Hoosean yhdeksäntenä hallitusvuotena Assurin kuningas valloitti Samarian ja vei Israelin pakkosiirtolaisuuteen Assuriin ja asetti heidät asumaan Halahiin ja Haaborin, Goosanin joen, rannoille sekä Meedian kaupunkeihin. Näin tapahtui, koska israelilaiset olivat tehneet syntiä Herraa, Jumalaansa, vastaan, joka oli johdattanut heidät Egyptin maasta, pois faraon, Egyptin kuninkaan, käsistä, ja koska he olivat peljänneet muita jumalia... Niin Herra vihastui suuresti Israeliin ja poisti heidät kasvojensa edestä, niin ettei muuta jäänyt jäljelle kuin Juudan sukukunta yksin.

”Profeetta [Jesaja] joutuisi näkemään Israelin ja Syyrian yhtyneiden joukkojen tunkeutumisen Juudaan sekä näkemään Assurin joukkojen leiriytymisen valtakunnan tärkeimpien kaupunkien edustalle. Hänen elinaikanaan Samaria kukistuisi, ja Israelin kymmenen heimoa hajotettaisiin kansakuntien sekaan. ... Pohjoisvaltakuntaa kohdannut hävitys oli taivaan suoranaista rangaistusta. Jumala käytti assurilaisia vain panemaan toimeen hänen tuomionsa. ...Herra liitti kymmentä heimoa kohdanneihin ankariin tuomioihin viisaan ja armollisen tarkoituksensa. Sen mitä hän ei enää voinut tehdä heidän välityksellään heidän isiensä maassa, hän koetti aikaansaada hajottamalla heidät pakanain keskuuteen. PK. s. 211, 202, 203.

### **Lisätutkisteluksi**

”Profeetta sanoo: 'Älköön viisas kerskatko viisaudestansa, älköön väkevä kerskatko väkevyystensä, älköön rikas kerskatko rikkaudestansa; vaan joka kerskaa, kerskatkoon siitä, että hän on ymmärtäväinen ja tuntee minut ...'” –*Peter's Counsel to Parents*, p. 46.

”Monilla on ollut niin harvoin kannettavana taakkoja, he ovat sydämessään kokeneet niin vähän todellista hätää, he ovat tunteneet niin vähän neuvottomuutta ja ahdistusta muiden vuoksi, etteivät he kykene käsittämään todellisen taakankantajan työtä. He eivät kykene arvostelemaan hänen taakkaansa enempää kuin pieni lapsi ymmärtää rasittuneen isänsä huolia ja vaivoja. Lapsi saattaa ihmetellä isänsä huolia ja pulmia. Sellainen huolehtiminen tuntuu hänestä tarpeettomalta. Mutta kun hän saa vuosien mukana lisää elämäkokemusta, kun hän itse joutuu kantamaan elämän asettamia kuormia, on hän muisteleva isänsä elämää ja ymmärtävä sen, mikä aikaisemmin oli tuntunut hänestä käsittämättömältä. Katkerat kokemukset ovat antaneet hänelle tietoa.” KSL. s. 259.

\*\*\*

## Juudan valtakunta

”»Saastutettu, jumalaton» ruhtinas oli kohdannut lopullisen tilinteon päivänsä. »Ota pois käärelakki», käski Herra, »nosta pois kruunu.» Juuda ei saisi kuningasta ennen kuin Kristus itse perustaisi valtakuntansa. »Raunioiksi, raunioiksi, raunioiksi minä panen tämän», kuului jumalallinen julistus Daavidin huoneen valtaistuimesta, »eikä tästä ole jäävä mitään, kunnes tulee hän, jolla on oikeus, ja minä annan sen hänelle» (Hes. 21: 25—27).

Juudan jäljelle jääneet joutuisivat vankeuteen ja siellä vaikeissa oloissa oppimaan ne läksyt, joita he eivät halunneet oppia suotuisammissa oloissa. Tästä taivaan päätöksestä ei voitu vedota mihinkään.” PK. s. 311.

### Viisi uskollista kuningasta

**1. Kuka oli yksi Juudan, eteläisen valtakunnan, kuningas, joka toimi uskollisesti niin kuin hänen esi-isänsä Daavid? Mikä myönteinen todistus myös hänen pojastaan annetaan?**

*1. Kun. 15:9,11 Israelin kuninkaan Jerobeamin kahdentenkymmenentenä hallitusvuotena tuli Aasa Juudan kuninkaaksi... Ja Aasa teki sitä, mikä oli oikein Herran silmissä, niinkuin hänen isänsä Daavid,*

*1. Kun. 22:41,43 Joosafat, Aasan poika, tuli Juudan kuninkaaksi Ahabin, Israelin kuninkaan, neljäntenä hallitusvuotena... Ja hän vaelsi kaikessa isänsä Aasan tietä, siltä poikkeamatta, ja teki sitä, mikä oli oikein Herran silmissä.*

”Pääosan tästä Israelin luopumuksen ajasta Aasa hallitsi Juudan valtakuntaa. Monet vuodet »Aasa teki sitä, mikä oli hyvää ja oikeata Herran, hänen Jumalansa, silmissä. Hän poisti vieraat alttarit ja uhrikukkulat, murskasi patsaat ja hakkasi maahan aserakarsikot. Ja hän kehotti Juudaa etsimään Herraa, heidän isiensä Jumalaa, ja noudattamaan lakia ja käskyjä. Ja kaikista Juudan kaupungeista hän poisti uhrikukkulat ja auringonpatsaat, ja valtakunnassa oli rauha hänen aikansa» (2 Aikak. 14:2-5)... Pyrkießään hallitsemaan viisaasti Joosafat koetti saada alamaisensa vastustamaan jyrkästi pakanallisia tapoja, sillä »kansa uhrasi ja suitsutti yhä edelleen uhrikukuloilla» (1 Kun. 22:43, 44). Kuningas ei heti hävittänyt näitä alttareita; mutta alusta asti hän koetti varjella Juudaa niiltä synneiltä, joita harjoitettiin yleisesti pohjoisessa valtakunnassa Ahabin hallitessa, jonka aikalaisena hän oli kuninkaana monet vuodet. Joosafat puolestaan oli uskollinen Jumalalle. ... Hänen tunnollisuutensa vuoksi Herra oli hänen kanssaan ja »vahvasti kuninkuuden hänen käsissään» (2 Aikak. 17:3-5).” PK. s. 76,132.

**2. Monien kuninkaiden lankeemuksen ajan jälkeen, kenen kolmen Juudan**

### **kuninkaan mainitaan olleen uskollisia Jumalalle?**

2. Kun. 12:1,2 *Jeehun seitsemäntenä hallitusvuotena tuli Jooas kuninkaaksi, ja hän hallitsi Jerusalemissa neljäkymmentä vuotta. Hänen äitinsä oli nimeltään Sibja Beersebasta. Ja Jooas teki sitä, mikä on oikein Herran silmissä, niin kauan kuin hän eli, sillä pappi Joojada oli opettanut häntä.*

2. Kun. 14:1,3 *Israelin kuninkaan Jooaan, Jooahaan pojan, toisena hallitusvuotena tuli Amasja, Jooaan poika, Juudan kuninkaaksi... Hän teki sitä, mikä on oikein Herran silmissä, ei kuitenkaan niinkuin hänen isänsä Daavid. Kaikessa hän teki, niinkuin hänen isänsä Jooas oli tehnyt.*

”Pyhäkkö, kuten myöhemmin temppelikin, rakennettiin kokonaan vapaaehtoisilla lahjavarjoilla. Tarpeellisia korjauksia ja muita menoja varten Mooses määräsi aina kansan lukumäärää laskettaessa jokaisen suorittamaan puoli sekeliä »palvelukseen ilmestysmajassa». Tähän tarkoitukseen suoritettiin Nehemian aikana vuotuinen maksu. ... ) Jumalalle tuotiin jatkuvasti syntiuhreja ja kiitosuhreja. Näitä suoritettiin suurin määrin vuotuisissa juhlissa. Kaikkein anteliaimmin annettiin uhrilahjoja köyhien hyväksi.” PP. s. 509.

### **3. Kuka oli toinen Daavidin jälkeläinen, kenestä on hyvä lausunto Raamatussa?**

2. Kun. 15:1,3 *1. Jerobeamin, Israelin kuninkaan, kahdentenkymmenentenä seitsemäntenä hallitusvuotena tuli Asarja, Amasjan poika, Juudan kuninkaaksi... Ja hän teki sitä, mikä on oikein Herran silmissä, aivan niinkuin hänen isänsä Amasja oli tehnyt.*

”Ussian pitkälle hallituskaudelle Juudan ja Benjaminin maassa oli tunnusomaista menestys, jonka veroista ei kenenkään muun hallitsijan aikana ollut koettu Salomon kuoleman jälkeen, josta oli lähes kaksi vuosisataa. Monia vuosia kuningas hallitsi arvostelukykyisesti. Taivaan siunauksen turvin hänen joukkonsa saivat takaisin eräitä alueita, jotka oli menetetty edellisinä vuosina. Kaupunkeja jälleenrakennettiin ja varustettiin, ja kansakunnan asema ympärillä olevien kansojen keskellä lujittui suuresti. Kaupankäynti vilkastui, ja kansakuntien rikkaudet virtasivat Jerusalemiin. Ussian maine »levisi kauas, sillä hän sai ihmeteltävästi apua, kunnes hän tuli mahtavaksi» (2 Aikak. 26:15). Tämän ulkonaisen vaurastumisen yhteydessä ei kuitenkaan ilmennyt vastaavaa hengellisen voiman elpymistä. Temppelipalveluksia jatkettiin entisten vuosien tapaan, ja väkeä kokoontui palvomaan elävää Jumalaa. Mutta ylpeys ja muodollisuus syrjäyttivät vähitellen nöyryyden ja vilpittömyyden. Ussiasta itsestään on kirjoitettu: »Mutta kun hän oli tullut mahtavaksi, ylpistyi hänen sydämensä, niin että hän teki kelvottoman teon, hän tuli uskottomaksi Herraa, Jumalaansa kohtaan» (jae 16).” PK. s. 210.

### **Hengellinen puhdistus ja uskonpuhdistus**

**4. Kuka kuningas oli edeltäjiään etevämpi ja oli kuuluisa turmeltumattomuudestaan seuraten Herran tahtoa?**

2. *Kun. 18:1,3,5-7 Israelin kuninkaan Hoosean, Eelan pojan, kolmantena hallitusvuotena tuli Hiskia, Juudan kuninkaan Aahaan poika, kuninkaaksi... Hän teki sitä, mikä on oikein Herran silmissä, aivan niinkuin hänen isänsä Daavid oli tehnyt.*

”Aahaan holtittomalle hallinnolle täysin vastakkainen uudistus toimeenpantiin hänen poikansa menestyksekkään hallituskauden aikana. Tultuaan kuninkaaksi Hiskia päätti tehdä kaiken voitavansa pelastaakseen Juudan siltä kohtalolta, jonka alaiseksi pohjoinen valtakunta oli joutumassa. Profeettain sanomat eivät mitenkään rohkaisseet puolinaisia toimenpiteitä. Uhkaavat rangaistustuomiot voitiin välttää vain tarmokkailla uudistustoimilla. Tässä ahdingossa Hiskia osoittautui tilanteen vaatimaksi mieheksi. Tuskin hän oli noussut valtaistuimelle kun hän jo alkoi suunnitella ja panna toimeksi. Hän keskittyi ensin temppelel palvelusten palauttamiseen ennalleen niin pitkän laiminlyönnin jälkeen. Tähän työhön hän pyysi hartaasti avukseen niitä pappeja ja leeviläisiä, jotka olivat pysyneet uskollisina pyhälle kutsumukselleen. Luottaen heidän uskolliseen tukeensa hän kertoi heille avoimesti, mitä välittömiä ja kauaskantoisia uudistuksia hän halusi aikaansaada.” PK. s. 230.

## **5. Monien kuninkaiden luopumuksen jälkeen, ketä Herra siunasi hänen tuodessaan perusteellisen uskonpuhdistuksen Juudaan, eteläiseen valtakuntaan?**

2. *Kun. 22:1,2 Joosia oli kahdeksan vuoden vanha tullessaan kuninkaaksi, ja hän hallitsi Jerusalemissa kolmekymmentä yksi vuotta. Hänen äitinsä oli nimeltään Jedida, Adajan tytär, Boskatista. Hän teki sitä, mikä on oikein Herran silmissä, ja vaelsi kaikessa isänsä Daavidin tietä, poikkeamatta oikealle tai vasemmalle.*

2. *Kun. 23:3,4 Ja kuningas asettui pylvään viereen ja teki Herran edessä liiton, että heidän tuli seurata Herraa, noudattaa hänen käskyjäänsä, todistuksiansa ja säädöksiänsä kaikesta sydäimestään ja kaikesta sielustaan ja pitää liiton sanat, jotka olivat kirjoitettuina siinä kirjassa. Ja kaikki kansa yhtyi siihen liittoon. Sitten kuningas käski ylimmäistä pappia Hilkiä ja häntä lähimpiä pappeja sekä ovenvartijoita viemään Herran temppeleistä pois kaikki kalut, mitä oli tehty Baalille, Aseralle ja kaikelle taivaan joukolla. Ja hän poltatti ne Jerusalemin ulkopuolella Kidronin kedoilla, mutta vei niiden tuhan Beeteliin.*

”Joosian aloittaessa hallituskautensa, jota jatkuisi kolmekymmentäyksi vuotta, alkoivat uskonsa puhtaana säilyttäneet toivoa, että valtakunnan alaspäin meno pysähtyisi. Tämä uusi kuningas, vaikka oli vasta kahdeksanvuotias, pelkäsi näet Jumalaa, ja alusta lähtien »hän teki sitä, mikä on oikein Herran silmissä, ja vaelsi kaikessa isänsä Daavidin tietä, poikkeamatta oikealle tai vasemmalle» (2 Kun. 22:2). Jumalattoman kuninkaan poikanakin, kiusattuna kulkemaan isänsä jälkiä ja vain muutaman neuvonantajan rohkaistessa häntä vaeltamaan oikein Joosia kuitenkin pysyi uskollisena Israelin Jumalalle. Hän otti oppia menneiden sukupolvien virheistä. Hän halusi menetellä oikein eikä tahtonut isänsä ja isoisänsä tavoin vajota synnin ja



rappion alhaiselle tasolle. Hän vaelsi »poikkeamatta oikealle tai vasemmalle». Luottamustehtävään joutuvana hän päätti noudattaa Israelin hallitsijoiden opastukseksi annettuja ohjeita, ja hänen tottelevaisuutensa ansiosta Jumala saattoi tehdä hänestä astian jaloa käyttöä varten.” PK. s. 265.

### Juudan lankeemus

#### **6. Vaikka Juudan valtakunta selvisikin vielä jonkin aikaa Israelin valtakunnan jälkeen, oppiko kansa ja viimeinen kuningas sen läksyn, jonka Herra oli antanut pohjoiselle valtakunnalle? Mitä tapahtui Sidkian, eteläisen valtakunnan viimeisen kuninkaan, aikaan?**

*2. Aikak. 36:11,12,17,18 Sidkia oli kahdenkymmenen yhden vuoden vanha tullessaan kuninkaaksi, ja hän hallitsi Jerusalemissa yksitoista vuotta. Hän teki sitä, mikä oli paha Herran, hänen Jumalansa, silmissä: hän ei nöyrytynyt profeetta Jeremian edessä, jonka sana tuli Herran suusta... Niin hän toi heidän kimppuunsa kaldealaisten kuninkaan ja surmautti miekalla heidän nuoret miehensä heidän pyhäkössänsä eikä säästänyt nuorukaista eikä neitosta, ei vanhusta eikä harmaapäätä; kaikki hän antoi tämän käsiin. Ja kaikki Jumalan temppelin kalut, sekä suuret että pienet, ja Herran temppelin aarteet sekä kuninkaan ja hänen päämiestensä aarteet, kaikki hän vei Baabeliin.*

”Israelin lapset vietiin vankeuteen Babyloniin, koska he erottautuivat Jumalasta, eivätkä enää pitäneet niitä periaatteita, jotka heille oli annettu pitämään heidät erossa niiden kansojen tavoista, jotka halveksivat Jumalaa. Herra ei voinut antaa heille menestystä, Hän ei voinut säilyttää liittoaan heidän kanssaan, kun he eivät noudattaneet niitä periaatteita, jotka Hän oli antanut heille varta vasten pidettäväksi. He eivät edustaneet Hänen luonnettaan hengellään eivätkä teoillaan, ja Hän salli heidän joutua pakkosiirtolaisuuteen. Koska he olivat eronneet Hänestä, Hän nöyryytti heitä. Hän jätti heidät heidän omille teilleen, ja syyttömät kärsivät syyllisten kanssa.”  
–(Review and Herald, May 2, 1899) *Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 2, p. 1040.

#### **7. Mikä päättyi Juudan lankeemuksen vuoksi suoraan alenevassa polvessa kuningas Daavidista? Mutta minkä toiveikkaan, kunniakkaan suunnitelman Jumala lupasi täytyvän tulevaisuudessa?**

*Jer. 13:18 "Sano kuninkaalle ja kuninkaan äidille: Istukaa alhaiselle sijalle, sillä pudonnut on päästänne teidän kunniankruununne.*

*Valitusv. 5:16 Pudonnut on päästämme kruunu. Voi meitä, sillä me olemme syntiä tehneet!*

*Jer. 33:15-17 Niinä päivinä ja siihen aikaan minä kasvatan Daavidille vanhurskauden vesan, ja hän on tekevä oikeuden ja vanhurskauden maassa. Niinä päivinä Juuda pelastetaan, ja Jerusalemin asuu turvassa, ja tämä on se nimi, jolla sitä kutsutaan: 'Herra, meidän vanhurskautemme.' Sillä näin sanoo Herra: Aina on mies*

*Daavidin suvusta istuva Israelin heimon valtaistuimella.*

”Profeetta Jeremia opetti uskollisesti Sidkiaa, kuinka hän voisi välttyä niiltä onnettomuuksilta, jotka varmasti tulisivat hänen ylleen, jos hän ei muuttaisi suuntaansa ja palvelisi Herraa. Onnettomuudet tulivat, koska hän ei asettunut kuuliaisuuden kautta Jumalan suojeluksen alle. Silmät puhkaistuina hänet vietiin kahleissa Babylonin vankeuteen. Mikä surullinen ja kauhea varoitus tämä onkaan niille, jotka paaduttavat itsensä nuhtelulle ja jotka eivät nöyryy katumukseen, että Jumala voisi pelastaa heidät!” (*Letter 281, 1905 Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 2, p. 1040.

”Juudan valtakunnan loppuvuodet olivat niin hävityksen ja kuoleman sävyttämiä, että uljaimmankin mieli olisi masentunut epätoivoiseksi, elleivät Jumalan sanansaattajat olisi valaneet mieliin rohkeutta profeetallisilla sanomillaan. Jeremia Jerusalemissa, Daniel Babylonin hovissa ja Hesekiel Kebar-joen varrella olivat niitä, joiden välityksellä Herra armossaan selosti iankaikkista tarkoitustaan ja vakuutti olevansa halukas täyttämään valitulle kansalleen Mooseksen muistiin kirjoittamat lupaukset. Sen mitä hän oli luvannut tekevänsä niille, jotka pysyisivät uskollisina hänelle, hän toteuttaisi varmasti »Jumalan elävän ja pysyvän sanan kautta» (1 Piet. 1: 23).” PK. s. 321.

### **Lisätutkisteluksi**

Aikak. 21:7.

Suuri taistelu s. 22,23.

Profeetat ja kuninkaat s. 78,79.

”Koska Israel oli valittu säilyttämään tietoa Jumalasta maailmassa, se oli olemassaolonsa alusta asti joutunut saatanan erikoisen vihan kohteeksi, ja vihollinen oli päättänyt tuhota sen. Hän ei voinut vahingoittaa heitä niin kauan kuin he pysyivät kuuliaisina Jumalalle. Sen vuoksi hän keskitti kaikki voimansa ja viekkautensa houkutellakseen heidät syntiin. Langeten hänen kiusauksiinsa he rikkoivat Jumalan lain ja joutuivat siten eroon voimansa lähteestä ja jäivät pakanallisten vihollistensa saaliiksi. Heidät vietiin Babyloniaan vankeuteen, ja sinne he jäivät moneksi vuodeksi. Jumala ei kuitenkaan hylännyt heitä, vaan lähetti profeettojaan heidän luokseen antamaan heille nuhteita ja varoituksia. Kansa heräsi näkemään syyllisyytensä, nöyrtyi Jumalan edessä ja kääntyi hänen puoleensa todella katuen. Sen jälkeen Herra lähetti heille rohkaisevia sanomia ilmoittaen, että hän tahtoi vapauttaa heidät vankeudesta ja ottaa heidät jälleen suosioonsa.” Ta.2, s, 171,172.

\*\*\*

## **Lähetyskertomus Pohjois-Afrikan hädänalaisista maista**

**Luettavaksi sapattina 23. helmikuuta 2019**

## Erikoissapattikolehti kootaan sapattina 2. maaliskuuta 2019

*”Tämän jälkeen näin suuren kansanjoukon, niin suuren, ettei kukaan kyennyt sitä laskemaan. Siinä oli ihmisiä kaikista maista, kaikista kansoista ja heimoista, ja he puhuivat kaikkia kieliä. He seisoivat valtaistuimen ja Karitsan edessä yllään valkeat vaatteet ja kädessään palmunoksa” Ilm. 7:9*

”Maan asukkaiden joukossa, jotka ovat hajallaan jokaisessa maassa, on niitä, jotka eivät ole notkistaneet polviaan Baalille. Kuin taivaan tähden, jotka loistavat vain yöllä, nämä uskolliset loistavat, kun pimeys peittää maan ja synkeys kansat. Pakanallisessa Afrikassa, Euroopan ja Etelä-Amerikan katolisissa maissa, Kiinassa, Intiassa, Merten saarilla ja kaikissa maan pimeissä kolkissa Jumala on säilyttänyt ihmisiä, jotka loistavat pimeyden keskellä, ilmaisten selvästi langenneelle maailmalle Hänen lakinsa tottelemisen muuttavan voiman.” *Sons and Daughters of God*, p. 363.

”Lähetystyö Afrikassa edistyy hyvin. Uskonpuhdistussanomien saavuttua mantereelle, olemme nähneet Jumalan avaavan ovia sanansaattajilleen valon levittämiseksi Afrikan synkkiin kolkkiin. Työ alkoi Etelä-Afrikassa 1920-luvun lopulla. Zimbabwe ja Etelä-Afrikka olivat ensimmäisiä maita vastaanottamassa uskonpuhdistussanomaa. Jotkut veljet aloittivat työn Etelä-Afrikassa, ja se eteni Keski-Afrikkaan.

Jumalan armosta sanoma levisi Itä-Afrikkaan 70-luvulla Tansanian vastaanottaessa sanoman ensimmäisenä. Sen jälkeen työ on levinnyt lähes joka maahan Itä-Afrikassa. Sieltä se levisi Länsi-Afrikkaan. Katsoessamme karttaa näemme työn ja sanoman valaisseen monia ihmisiä etelä-, keski-, itä- ja Länsi-Afrikassa. Kuitenkaan lähetyssaarnaajat eivät voi levätä ja sanoa, ”olemme tehneet työmme,” sillä joitakin paikkoja ei vielä ole saavutettu.

Katsoessamme mantereiden toista laitaa, Pohjois-Afrikkaa, näemme raskaan pimeyden pilven yhä leijuvan Libyan, Egyptin, Tzadin Algerian, Nigerin, Tunisian, ja Marokon yllä. Alueella hallitsevat uskonnot ovat islam, katolisuus, ja yksi prosentti muita uskontoja. Alueen vallitsevat kielet ovat ranska ja arabia.

Pääkonferenssin Afrikan osaston toive ja suunnitelma on edetä tälle Afrikan alueelle. Ei välttämättä tule olemaan helppoa päästä näihin maihin, mutta Herran avulla se on mahdollista. Siellä on paljon ihmisiä, jotka etsivät oikeaa uskoa. Joillakin heistä on ystäviä ja sukulaisia maissa joihin olemme juuri menneet, niin kuin Burkina Fasossa, Malissa ja Senegalissa. Suunnittelimme siis kouluttaa ihmisiä näistä paikoista ja lähteä edistämään uskonpuhdistussanomaa. Toinen tehokas tapa on avata luonnonlääkintäkeskuksia sinne, minne vain pystymme. Tällä tavoin voimme saavuttaa monia ihmisiä lyhyessä ajassa.

Tämän tähden Afrikan osasto ja pääkonferenssi vetoavat kaikkiin veljiin ympäri maailman tukemaan työtä tässä osassa Afrikkaa antamalla lahjoituksia jotta työ voidaan aloittaa nopeasti.

Koskettakoon Herra sydämiänne antamaan runsaasti tälle hankkeelle.

Liittäessämme kätemme levittääksemme evankeliumia, tulemme ymmärtämään olevamme yhdessä täyttämässä suurta käskyä, jonka Herra antoi jäähyväispuheessaan opetuslapsilleen.

Jumala teki muinaisessa Israelissa Mooseksen kautta vetoamuksen saadakseen kansan tukea pyhäkön rakentamiseksi. Mitkä olivat tulokset? ”Kaikki israelilaiset, miehet ja naiset, joiden sydän oli altis ja vaati heitä tuomaan jotakin niitä töitä varten, joita Herra Mooseksen kautta oli käsenyt tehdä, toivat vapaaehtoisen lahjan Herralle.” 2. Moos. 35:29. ”Niin Mooses käski kuuluttaa leirissä ja sanoa: ”Älköön kukaan, mies tai nainen, enää valmistako mitään anniksi pyhäkköä varten. Ja niin kansa lakkasi tuomasta lahjoja. Sillä kaikkea työtä varten, mikä oli tehtävä, oli jo koottu riittävästi, jopa liiaksikin.” 2. Moos. 36:6, 7.

Avokatiset lahjoituksenne auttavat valaisemaan koko Afrikkaa tukemalla lähetyssaarnaajia pääsemään pimeille alueille, jotka odottavat sanomaa.

Jumala siunatkoon teitä ja lahjoituksianne. Halleluja!

-Alfred Ngwenya

## **Tänään kootaan erikoissapattikolehti pohjois Afrikan hätää kärsivien maiden hyväksi**

**Kuvatkaa uhrilahjasi sitä runsasta rakkautta, jota olet saanut taivaasta!**

9

**Sapattina 2. maaliskuuta 2019**

## **Ennustuksia koskien Jumalan valtakuntaa**

”Kun tutkimme huolellisesti Jumalan tarkoituksen toteutumista kansakuntien historiassa ja siinä ilmoituksessa, joka koskee tulevia tapahtumia, se auttaa meitä arvostamaan sekä näkyviä että näkymättömiä asioita niiden todellisen arvon mukaisesti sekä oppimaan elämän todellisen tarkoituksen. Tarkkaillessamme näin ajallisia asioita iankaikkisuuden valossa voimme Danielin ja hänen tovereidensa tavoin elää sen hyväksi, mikä on totta, jaloa ja kestävä. Ja kun tässä elämässä opimme noudattamaan Herramme ja Vapahtajamme valtakunnan periaatteita — tuon autuaan valtakunnan, joka tulee kestävä iankaikkisesti — voimme olla hänen tullessaan valmiit muuttamaan sinne.” PK. s. 378.

### **Valtikka pysyy Juudan sukukunnassa**

**1. Mitä patriarkka Jaakobin kautta lausuttiin hänen siunatessaan lapsiaan? Kuinka tätä tuki toinen ennustus, joka annettiin erämaavaelluksen aikana kaksisataa vuotta myöhemmin?**

*1. Moos. 49:10 Ei siirry valtikka pois Juudalta eikä hallitsijansauva hänen polviensa välistä, kunnes tulee hän, jonka se on ja jota kansat tottelevat.*

*4. Moos. 24:17 Minä näen hänet, en kuitenkaan nyt, minä katselen häntä, en kuitenkaan läheltä. Tähti nousee Jaakobista, ja valtikka kohoaa Israelista. Se ruhjoo*

*Mooabilta ohimot, pääläen kaikilta Seetin pojilta.*

”Israelin toivo kytkeytyi lupaukseen, joka annettiin Aabrahamille hänen kutsumisensa aikoihin ja toistettiin myöhemmin moneen kertaan hänen jälkeen tulevilleen ... Ja kun itse Vapahtaja lopulta vaelsi ja puhui ihmislasten keskuudessa, hän todisti juutalaisille patriarkan kirkkaasta toivosta, joka kohdistui tulevan Lunastajan suorittamaan vapautukseen. »Aabraham, teidän isänne», sanoi Kristus, »riemuitsi siitä, että hän oli näkevä minun päiväni, ja hän näki sen ja iloitsi» (Joh. 8:56). Tätä samaa autuasta toivoa ilmeni myös siunauksessa, jonka kuoleva patriarkka Jaakob lausui pojalleen Juudalle...” PK. s. 472.

”Bileamin ennustus oli kuulunut: »Tähti nousee Jaakobista, ja valtikka kohoaa Israelista.» 4 Moos. 24: 17. Olisiko tämä outo tähti lähetetty tuon Luvatus sanansaattajaksi? Tietäjät olivat iloiten ottaneet vastaan taivaasta tulleen totuuden valon, joka nyt loisti heille kirkkaammin sätein. Unessa heitä kehoitettiin lähtemään etsimään vastasyntyntä ruhtinasta.” AT. s. 44.

## **2. Minkä ihanan ennustuksen Herra lausui Daavidin kuninkuuteen liittyen?**

*2. Sam. 7:14,16 14. Minä olen oleva hänen isänsä ja hän minun poikani, niin että, jos hän tekee väärin, minä rankaisen häntä ihmisvitsalla ja niinkuin ihmislapsia lyödään;... Ja sinun sukusi ja kuninkuutesi pysyvät sinun edessäsi iäti, ja sinun valtaistuimesi on oleva iäti vahva."*

*1. Aikak. 17:14 Ja minä pidän hänet pystyssä huoneessani ja valtakunnassani iäti, ja hänen valtaistuimensa on oleva iäti vahva."*

”... Kasvata nuoria ymmärtämään sen valtakunnan lain puhtautta ja ylevyyttä, joka pysyy iäti, ...” –*Fundamentals of Christian Education*, pp. 397, 398.

”Vastatessaan äidilleen Jeesus ensi kerran osoitti käsittävänsä suhteensa Jumalaan. Ennen Hänen syntymäänsä enkeli oli sanonut Marialle: »Hän on oleva suuri, ja Hänet pitää kutsuttaman Korkeimman Pojaksi, ja Herra Jumala antaa Hänelle Daavidin, Hänen isänsä, valtaistuimen, ja Hän on oleva Jaakobin huoneen kuningas iankaikkisesti.» Luuk. 1: 32, 33.” AT. s. 64.

”Paavali ryhtyi selvittämään, mitä kaikkea Herra oli tehnyt juutalaisille sen jälkeen kun he olivat vapautuneet Egyptin orjuudesta ja kuinka heille oli luvattu Vapahtaja, joka olisi Daavidin siementä ... Tällä tavoin hän voimallisesti saarnasi Jeesusta ja julisti hänen olevan ihmisten Vapahtaja, profetioiden Messias.” AT. s. 131.

## **Iankaikkinen valtaistuin**

### **3. Mihin valtakuntaan profeetat Jeremia ja Aamos viittasivat esittäessään sanomaa Daavidin vesasta ja pyhäköstä?**

*Jer. 23:5 Katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin minä herätän Daavidille vanhurskaan vesan; hän on hallitseva kuninkaana ja menestyvä, ja hän on tekevä oikeuden ja vanhurskauden maassa.*

*Aamos 9:11 Sinä päivänä minä pystytän jälleen Daavidin sortuneen majan ja*

*korjaan sen repeämät ja pystytän sen luhistumat, ja rakennan sen sellaiseksi, kuin se oli muinaisina päivinä,*

”Myös Jeremia todisti, että tuleva Lunastaja oli Daavidin hallitushuoneen ruhtinaita: »Katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin minä herätän Daavidille vanhurskaan vesan; hän on hallitseva kuninkaana ja menestyvä, ja hän on tekevä oikeuden ja vanhurskauden maassa. Hänen päivinensä pelastetaan Juuda ja Israel asuu turvassa. Ja tämä on hänen nimensä, jolla häntä kutsutaan: 'Herra on meidän vanhurskaudemme'.» Ja vielä: »Näin sanoo Herra: Aina on mies Daavidin suvusta istuva Israelin heimon valtaistuimella. Ja aina on mies leeviläisten pappien suvusta oleva minun edessäni uhraamassa polttouhria ja syyttämässä ruokauhria ja toimittamassa teurasuhria joka päivä» (Jer. 23:5, 6; 33:17,18).” ApT. s. 170.

#### **4. Mikä on tunnusomaista sille valtakunnalle, johon Psalmit viittaavat Jumalan Pojan valtaistuimena?**

*Ps. 2:6,7 "Minä olen asettanut kuninkaani Siioniin, pyhälle vuorelleni." Minä ilmoitan, mitä Herra on säätänyt. Hän lausui minulle: "Sinä olet minun poikani, tänä päivänä minä sinut synnytin.*

*Ps. 45:7, 8 Jumala, sinun valtaistuimesi pysyy aina ja iankaikkisesti; sinun valtakuntasi valtikka on oikeuden valtikka. Sinä rakastat vanhurskautta ja vihaat vääryyttä; sentähden on Jumala, sinun Jumalasi, voidellut sinua iloöljyllä enemmän kuin sinun osaveljiäsi.*

”Kristuksen risti on oleva pelastettujen tutkimuksen ja laulun aiheena halki iäisyyden. Kirkastetussa Kristuksessa he näkevät ristiinnaulitun Kristuksen. He eivät koskaan unohda, että hän, joka voimallaan loi ja ylläpiti lukemattomat maailmat äärettömässä avaruudessa, hän, Jumalan ainokainen Poika, taivaan Majesteetti, jota kerubit ja loistavat serafit kunnioittaen ja ihailten palvoivat, alensi itsensä nostaakseen langenneen ihmisen. He eivät unohda, että hän kantoi synnin syyllisyyden ja häpeän sekä Isänsä kasvojen kätkeytymisen, kunnes kadotetun maailman hätä mursi hänen sydämensä ja sammutti hänen elämänsä Golgatan ristillä. Maailmojen Luojan ja kaikkien olentojen kohtalon määrääjän teko, kun hän rakkaudesta ihmiseen jätti kirkkautensa ja alensi itsensä, on aina herättävä ihmettelyä ja syvää kunnioitusta yli koko maailmankaikkeuden. Kun pelastetut katselevat Lunastajaansa ja näkevät Isän iankaikkisen kirkkauden loistavan hänen kasvoistaan; kun he näkevät hänen aina ja iankaikkisesti pysyvän valtaistuimensa ja tietävät, ettei hänen valtakunnallaan ole oleva loppua, silloin he puhkeavat ihastuttavaan lauluun: »Arvollinen, arvollinen on Karitsa, joka oli teurastettu ja on lunastanut meidät Jumalalle omalla kalliilla verellään.»” ST. s. 629.

#### **Iankaikkinen Rauhanruhtinas**

#### **5. Mitkä ovat Jesajan ennustusten mukaan Pojan valtakunnan erityispiirteitä?**

*Jes. 9:6,7 Herraus on oleva suuri ja rauha loppumaton Daavidin valtaistuimella ja*

*hänen valtakunnallansa; se perustetaan ja vahvistetaan tuomiolla ja vanhurskaudella nyt ja iankaikkisesti. Herran Sebaotin kiivaus on sen tekevä. Herra lähetti sanan Jaakobia vastaan, ja se iski Israeliin, Jes. 11:1,2,5 Sana, joka tuli Herralta Jeremialle ja kuului näin: "Kuulkaa tämän liiton sanat ja puhukaa ne Juudan miehille ja Jerusalemin asukkaille;... ja pidän valan, jonka olen vannonut teidän isillenne luvaten antaa heille maan, joka vuotaa maitoa ja mettä, niinkuin se teillä tänäkin päivänä on." Ja minä vastasin ja sanoin: "Amen, Herra!"*

”Kristus on »Rauhanruhtinas» (Jes. 9:5), ja hänen tehtävänä on palauttaa maailmaan ja taivaaseen rauha, jonka synty on rikkonut. »Koska me siis olemme uskosta vanhurskaiksi tulleet, niin meillä on rauha Jumalan kanssa meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta» (Room. 5:1). Jokainen joka hylkää synnin ja avaa sydämensä Kristuksen rakkaudelle, osallistuu tästä taivaallisesta rauhasta.” Vs. s. 36.  
”Mutta kaikkeuden Valtias ei suorittanut hyvää työtään yksin. Hänellä oli läheinen työtoveri, joka osasi arvostaa hänen aikomuksiaan ja iloita hänen kanssaan luotujen olentojen onnellistamisesta. »Alussa oli Sana, ja Sana oli Jumalan tykönä, ja Sana oli Jumala. Hän oli alussa Jumalan tykönä» (Joh. 1: 1,2). Kristus, Sana, Jumalan ainosyntyinen, oli yhtä iankaikkisen Isän kanssa — yhtä luonnoltaan, luonteeltaan ja aikomuksiltaan — ainoa olento, joka saattoi täysin ymmärtää kaikkia Jumalan aikeita ja tarkoituksia. »Hänen nimensä on: Ihmeellinen neuvonantaja, Väkevä Jumala, Iankaikkinen isä, Rauhanruhtinas» (Jes. 9: 6).” PP. s. 12.

## **6. Mitkä muut ihanat piirteet luonnehtivat Jumalan valtakuntaa?**

*Miika 5:2 Mutta sinä, Beetlehem Efrata, joka olet vähäinen olemaan Juudan sukujen joukossa, sinusta minulle tulee se, joka on oleva hallitsija Israelissa, jonka alkuperä on muinaisuudesta, iankaikkisista ajoista.*

*Sak. 9:9,10 Iloitse suuresti, tytär Siion, riemuitse, tytär Jerusalem, sillä sinun kuninkaasi tulee sinulle! Vanhurskas ja auttaja hän on, on nöyrä ja ratsastaa aasilla, aasintamman varsalla. Ja minä hävitän vaunut Efraimista ja hevoset Jerusalemistä. Sodan jousi hävitetään, ja hän julistaa rauhan kansoille. Ja hänen hallituksensa ulottuu merestä mereen, Eufrat-virrasta hamaan maan ääriin.*

”Kristuksen ensimmäisen tulemisen aikana pyhän kaupungin papit ja kirjanoppineet, ... olisivat voineet huomata ajan merkit ja julistaa luvatus Messiaan tulemistä. Miikan ennustus osoitti hänen syntymäpaikkansa (Miika 5: 1), ja Daniel ilmoitti hänen tulemisensa ajan (Dan. 9: 25).” ST. s. 300.

”Nyt lapset kaiuttivat kiitostaan iloisin äänin. ... Temppelein muurit kaikuivat heidän huudoistaan: »Siunattu olkoon Hän, joka tulee Herran nimeen!» »Sinun kuninkaasi tulee sinulle! Vanhurskas ja auttaja Hän on.» Ps. 118:26; Sak. 9:9. »Hoosianna Daavidin Pojalle!» ” AT. s. 565.

”Maallisia valtakuntia hallitaan fyysisen voiman avulla. Mutta Kristuksen valtakunnassa jokainen lihallinen ase, kaikki pakkovalta kumotaan. Tämä valtakunta

perustetaan kohottamaan ja jalostamaan langennut ihmiskunta.” –*Review and Herald*, December 4, 1900.

## **7. Milloin Jumalan valtakunta perustetaan profeetta Danielille annetun valon mukaan? Mitä tämä suuri lupaus merkitsee kaikille, jotka elävät lopun ajassa?**

*Dan. 2:44* Mutta niiden kuningasten päivinä on taivaan Jumala pystyttävä valtakunnan, joka on kukistumaton iankaikkisesti ja jonka valtaa ei toiselle kansalle anneta. Se on musertava kaikki ne muut valtakunnat ja tekevä niistä lopun, mutta se itse on pysyvä iankaikkisesti,

*Dan. 7:13,14* Minä näin yöllisessä näyssä, ja katso, taivaan pilvissä tuli Ihmisen Pojan kaltainen; ja hän saapui Vanhaikäisen tykö, ja hänet saatettiin tämän eteen. Ja hänelle annettiin valta, kunnia ja valtakunta, ja kaikki kansat, kansakunnat ja kielet palvelivat häntä. Hänen valtansa on iankaikkinen valta, joka ei lakkaa, ja hänen valtakuntansa on valtakunta, joka ei häviä.

”Jaakobin kuollessaan lausumat sanat antoivat heille toivoa: »Ei siirry valtikka pois Juudalta eikä hallitsijansauva hänen polviensa välistä, kunnes tulee Hän, jonka se on ja jota kansat tottelevat.» 1 Moos. 49:10. Israelin heikentyvä valta todisti, että Messiaan tulo oli lähellä. Danielin ennustus kuvaili, miten Hän kunniaassa hallitsisi valtakuntaa, joka voitaisi kaikki maalliset valtakunnat ja josta profeetta sanoi: »Se itse on pysyvä iankaikkisesti.» Dan. 2: 44. Vain harvat ymmärsivät Kristuksen tehtävän luonnetta, kun taas laajat piirit odottivat mahtavaa ruhtinasta, joka perustaisi valtakuntansa Israeliin ja josta tulisi kansojen vapauttaja.” AT. s. 25.

### **Lisätutkisteluksi**

Hengellisiä kokemuksia s. 270,271.

”Tämä elämä on koulu, jossa meidän tulee muuttua, jalostua ja valmistautua kohtaamaan se pyhien yhteisö Jumalan valtakunnassa, jonka kanssa tulemme viettämään iankaikkisuuden. Olkoon Kristuksen vanhurskaus, Jumalan lain vanhurskaus, ohjenuoramme, ja olkoot kristittyjen rukouksena: 'Jumala, luo minuun puhdas sydän ja anna minulle uusi, vahva henki.' Maailma tahraa sielua päivittäin, ellei puhdistava veri ole meidän turvamme. Kristuksen tulee vangita jokainen ajatus; jokainen vihainen sana tulee jättää sanomatta. Petosta ei saa olla; itsekkyyys tai välinpitämättömyys on poikkeamista oikeasta. Jumalan lain tulee hallita kaikissa liiketoimissa. Se johtaa velkojen maksuun, jotta Jumalan luonne voidaan esittää oikein. Todella, sinun käskysi ovat ylen avarat,' ulottuen jokaiseen ajatukseen ja tekoon elämässä.” *Bible Echo*, July 29, 1895.

”Tämä lunastustoivo, joka täytyisi Jumalan Pojan tullessa Vapahtajana ja Kuninkaana, ei ole koskaan sammunut ihmisten sydämessä. Alusta asti on ollut niitä, joiden usko on yltänyt ohi nykyisten varjojen kauas tuleviin todellisuuksiin. Aadam, Seet, Eenok, Metusalah, Nooa, Seem, Aabraham, Iisak ja Jaakob sekä muut Herran



sankarit ovat säilyttäneet hänen tahtonsa arvokkaat ilmoitukset. Ja näin saivat Israelin lapset Jumalan valittuna kansana, jonka kautta luvattu Messias annettaisiin maailmalle, Jumalalta tiedon hänen lakinsa vaatimuksista ja siitä pelastuksesta, jonka hänen rakas Poikansa aikaansaisi sovitusuhrillaan.” PK. s. 472.

\*\*\*

10

Sapattina 9. maaliskuuta 2019

## Taivaan valtakunnan julistus

”Johannes esitti sanomansa ilman tarkkaan laadittuja argumentteja tai hienosti kudottuja teorioita. Hänen äänensä kuultiin ankarana mutta täynnä toivoa erämaassa: 'Tehkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle.' Matt. 3:2. Se liikkutti ihmisiä uudella, oudolla voimalla. Koko kansa oli kuohuksissa. Kansanjoukot tungeksivat erämaan.” –*Testimonies for the Church*, vol. 8, p. 332.

### Sanoma

**1. Kun Johannes Kastaja valmisti tietä tulevalle Messiaalle, minkä mielenkiintoisen sanoman hän esitti kansalle? Myöhemmin, kun Jeesus lähetti opetuslapset matkaan, minkä hyvän sanoman Hän antoi heille saarnattavaksi?**

*Matt. 3:1,2 Niinä päivinä tuli Johannes Kastaja ja saarnasi taivasten valtakuntaa Juudean erämaassa ja sanoi: "Tehkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle."*

*Matt. 10:6,7 vaan menkää ennemmin Israelin huoneen kadonneitten lammasten tykö. Ja missä kuljette, saarnatkaa ja sanokaa: "Taivasten valtakunta on tullut lähelle."*

”Juuri sellaista työtä, mitä Johannes teki, täytyy tehdä näinä viimeisinä päivinä. Herra antaa sanomia kansalleen, valitsemilleen työaseille, ja Hänellä on syynsä kaikille uhkauksille ja varoituksille, joita Hän lähettää. Kristuksen lähetystyötä edeltävä sanoma oli: 'Katukaa, publikaanit ja syntiset; katukaa fariseukset ja saddukeukset; 'sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle.'... Kansana, joka uskoo Kristuksen pikaiseen ilmestymiseen, meillä on selvä sanoma vietävänä eteenpäin: 'Valmistaudu kohtaamaan Jumalasi.'" –(*The Southern Work*, March 21, 1905) *Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 4, p. 1184.

**2. Aloittaen tehtävänsä Juudeasta ja jatkaen siitä koko maahan, mitä sanomaa Jeesus julisti? Millaiset odotukset kansalla ja opetuslapsilla oli siitä.**

*Matt. 4:17 Siitä lähtien Jeesus rupesi saarnaamaan ja sanomaan: "Tehkää parannus, sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle."*

*Mark. 1:14,15 Mutta sittenkuin Johannes oli pantu vankeuteen, meni Jeesus Galileaan ja saarnasi Jumalan evankeliumia ja sanoi: "Aika on täyttynyt, ja*

*Jumalan valtakunta on tullut lähelle; tehkää parannus ja uskokaa evankeliumi."*

”Sanomaa tulevasta valtakunnasta sekä kutsua parannukseen oli ensin julistettu Juudeassa. ... Hän oli toiminut siellä muutamia kuukausia ennen kuin hän piti vuorisaarnan. Hän oli julistanut kaikkialla sanomaa lähelle tulleesta taivaan valtakunnasta (Matt. 4:17). Sanoma oli kiinnittänyt kaikkien ihmisluokkien huomion ja ruokkinut heidän kunnianhimoisia toiveitaan. Uuden opettajan maine oli levinnyt Palestiinan ulkopuolelle asti, ja johtohenkilöiden asenteesta huolimatta uskottiin laajalti, että tämä saattaisi olla odotettu Vapauttaja. Suuret joukot seurasivat Jeesusta, ja kansan innostus oli korkealla. ... Jotkut näistä opetuslapsista olivat liittyneet Jeesukseen hänen toimintansa alkuvaiheessa, ja lähes kaikki kaksitoista olivat eläneet yhdessä Jeesuksen perheen jäseninä. Kuitenkin myös he rabbiinien opetuksen harhaanjohtamina odottivat kansan tavoin maallista valtakuntaa ” Vs. s. 9,10.

### **Jumalan valtakunnan luonne**

#### **3. Mitä Jeesus selitti valtakuntansa luonteesta? Onko se millään lailla samanlainen maallisten valtakuntien kanssa?**

*Mark. 4:30,31 Ja hän sanoi: "Mihin vertaamme Jumalan valtakunnan, eli mitä vertausta siitä käytämme? Se on niinkuin sinapinsiemen, joka, kun se kylvetään maahan, on pienin kaikista siemenistä maan päällä;*

”Kristuksen opetusta kuuntelevassa kansanjoukossa oli monia fariseuksia. Nämä totesivat ylenkatseellisesti, miten harvat kuulijat tunnustivat hänet Messiaaksi. Ja he kyselivät keskenään, miten tämä vaatimaton opettaja saattoi kohottaa Israelin maailmanvallaksi. Miten hän ilman rikkautta, valtaa tai kunniaa saattoi perustaa uuden valtakunnan? Kristus luki heidän ajatuksensa ja vastasi heille: »Mihin vertaamme Jumalan valtakunnan, eli mitä vertausta siitä käytämme?» Maallisissa hallituksissa ei ollut mitään, mikä olisi kelvannut vertaukseksi. Hän ei voinut löytää vertauskohtaa mistään valtiollisesta yhteiskunnasta. »Se on niin kuin sinapinsiemen», hän sanoi, »joka, kun se kylvetään maahan, on pienin kaikista siemenistä maan päällä; mutta kun se on kylvetty, niin se nousee ja tulee suurimmaksi kaikista vihanneskasveista ja tekee suuria oksia, niin että taivaan linnut voivat tehdä pesänsä sen varjoon.»” KV. s. 48.

#### **4. Onko Hänen valtakuntansa ajallinen, jossa on kuninkaita, hallitsijoita ja alamaisia?**

*Luuk. 22:25,26,29 Niin hän sanoi heille: "Kansojen kuninkaat herroina niitä hallitsevat, ja niiden valtiaita sanotaan hyväntekijöiksi. Mutta älkää te niin; vaan joka teidän keskuudessanne on suurin, se olkoon niinkuin nuorin, ja johtaja niinkuin se, joka palvelee... ja minä säädän teille, niinkuin minun Isäni on minulle säätänyt, kuninkaallisen vallan,*

”Juuri vähän ennen lähtöään opetuslasten luota Kristus vielä kerran selvästi esitti

valtakuntansa luonteen. Hän palautti heidän mieleensä seikkoja, joita hän oli aikaisemmin maininnut siitä. Hän selitti, ettei hän aikonut perustaa tähän maailmaan ajallista valtakuntaa. Hänen ei ollut määrä hallita maallisena yksinvaltiaana Daavidin valtaistuimella.” ApT. s. 26.

### Valtakunta on olemassa

#### **5. Mitkä Jeesuksen teot ja opetukset kansan keskuudessa osoittivat, että Hänen tehtävässään Jumalan valtakunta oli jo olemassa ja toiminnassa?**

*Matt. 12:28 Mutta jos minä Jumalan Hengen voimalla ajan ulos riivaajia, niin on Jumalan valtakunta tullut teidän tykönnö.*

*Luuk. 11:20 Mutta jos minä Jumalan sormella ajan ulos riivaajia, niin onhan Jumalan valtakunta tullut teidän tykönnö.*

”Vähän ennen luvatus Messiaan tuloa Kristuksen edellä juoksijan sanoma kuului: Tehkää parannus, publikaanit ja syntiset, tehkää parannus, fariseukset ja saddukeukset, »sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle» (Matt. 3:2).” PK. s. 49

#### **6. Mikä muu seikka osoitti, että armon valtakunta oli jo olemassa?**

*Luuk. 16:16 Laki ja profeetat olivat Johannekseen asti; siitä lähtien julistetaan Jumalan valtakuntaa, ja jokainen tunkeutuu sinne väkisin.*

*Matt. 11:12 Mutta Johannes Kastajan päivistä tähän asti hyökätään taivasten valtakuntaa vastaan, ja hyökkääjät tempaavat sen itselleen.*

*Luuk. 17:21 eikä voida sanoa: 'Katso, täällä se on', tahi: 'Tuolla'; sillä katso, Jumalan valtakunta on sisällisesti teissä.'"*

”Jumalan valtakunta alkaa sydämessä. Älkää etsikö sieltä tai täältä maallisen voiman osoituksia merkiksi sen tulemisesta.” AT. s. 486.

”Minä kysyn teiltä, onko Jumalan valtakunta teissä? Jumalan kansan tulee olla aina valmiina, aina rakentuneena Jeesuksessa Kristuksessa. Nyt on tullut aika, jolloin yhtenä hetkenä voimme olla tukevalla maalla, mutta seuraavassa hetkessä maa voi liikkua jalkojemme alla. Maanjäristyksiä voi sattua paikoissa, missä niitä vähiten odotamme.” *Testimonies to Ministers and Gospel Workers*, p. 421.

### Kirkkauden valtakunta on tulevaisuutta

#### **7. Mitä Herra samaan aikaan opetti tulevasta kirkkauden valtakunnasta?**

*Matt. 6:10 tulkoon sinun valtakuntasi; tapahtukoon sinun tahtosi myös maan päällä niinkuin taivaassa;*

*Matt. 8:11 Ja minä sanon teille: monet tulevat idästä ja lännestä ja aterioitsevat Aabrahamin ja Iisakin ja Jaakobin kanssa taivasten valtakunnassa;*

*Luuk. 22:16 sillä minä sanon teille, etten minä sitä enää syö, ennenkuin sen täyttymys tapahtuu Jumalan valtakunnassa.'"*

”Eivätkö he juuri vähää ennen olleet kaikkialla julistaneet: »Taivasten valtakunta on lähellä»? Eikö Kristus itse ollut luvannut, että monet istuvat Aabrahamin ja Iisakin ja Jaakobin kanssa Jumalan valtakunnassa? Eikö Hän ollut luvannut kaikille, jotka

luopuvat jostakin Hänen tähtensä, satakertaisesti tässä elämässä ja osan Hänen valtakunnassaan? Ja eikö Hän ollut näille kahdelletoista antanut erikoista lupaa korkeista kunniaaikoista Hänen valtakunnassaan, — hehän saivat istua tuomitsemassa Israelin kahtatoista sukukuntaa! Nytkin Hän sanoi kaiken tulevan täyttymään, mitä Hänestä on kirjoitettu profeteoissa. Ja eivätkö profetat olleet ennustaneet Messiaan valtakunnan kunniaa?” AT. s. 521,522.

### **Lisätutkisteluksi**

”Sanoma, joka edelsi Jumalan Pojan julkista lähetystehtävää, oli: 'Katukaa publikaanit, katukaa fariseukset ja saddukeukset, 'sillä taivasten valtakunta on tullut lähelle.' Matt. 3:2. Meidän sanomamme ei ole rauhan ja turvallisuuden sanoma (1. Tess. 5:3). Kansana, joka uskoo Kristuksen pikaiseen tulemukseen, meillä on työ tehtävänä, sanoma vietävänä – 'Valmistaudu, Israel, kohtaamaan Jumalaasi'. Aamos. 4:12. Meidän tulee kohottaa mittapuuta, ja julistaa kolmannen enkelin sanomaa – Jumalan käskyjä ja Jeesuksen uskoa.” *Selected Messages*, book 2, p. 150.

\*\*\*

## **11**

**Sapattina 16. maaliskuuta**

# **Armon valtakunta ja kirkkauden valtakunta**

”Kuten sanoma Kristuksen ensimmäisestä tulemisesta julisti Hänen armonsa valtakuntaa, niin sanoma Hänen toisesta tulemisestaan julistaa Hänen kirkkautensa valtakuntaa. Ja toinen sanoma, kuten ensimmäinenkin, perustuu ennustuksiin. ... Vapahtaja esitti itse tulemisensa merkkejä, ja Hän sanoi: »Kun näette tämän tapahtuvan, tietäkää, että Jumalan valtakunta on lähellä.»” AT. s. 211.

### **Valtakunnan ilmestyminen**

#### **1. Minkä hämmästyttävän ennustuksen Herra lausui eräänä päivänä Jumalan valtakunnan ilmestymiseen liittyen?**

*Mark. 9:1 Ja hän sanoi heille: "Totisesti minä sanon teille: tässä seisovien joukossa on muutamia, jotka eivät maista kuolemaa, ennenkuin näkevät Jumalan valtakunnan tulevan voimassansa."*

”Vapahtaja on nähnyt opetuslastensa syvän murheen ja halunnut lievittää heidän suruaan vakuuttamalla, ettei heidän uskonsa ole ollut turha. Eivät edes kaikki kaksitoista voi vastaanottaa sitä ilmestystä, jonka Hän haluaa heille antaa. Vain ne kolme, joiden on todistettava Hänen tuskansa Getsemanessa, on valittu olemaan Hänen kanssaan vuorella. Nyt Hän rukoilee, että heille annettaisiin ilmestys siitä kirkkaudesta, joka Hänellä oli Isän luona, ennen maailman perustamista, että Hänen valtakuntansa paljastettaisiin ihmissilmille ja että Hänen opetuslapsensa saisivat voimaa katsella sitä. Hän pyytää, että he saisivat nähdä todistuksen Hänen

jumaluudestaan, joka lohduttaisi heitä Hänen suurimman tuskansa hetkenä sillä tietoisuudella, että Hän varmasti on Jumalan Poika ja että Hänen häpeällinen kuolemansa on osa lunastussuunnitelmasta.” AT. s. 403.

## **2. Kuinka tämä lupaus on ymmärrettävä? Mitä tapahtui tästä noin viikon kuluttua, mikä vahvisti Vapahtajan sanat? Kuvaile tämän tapahtuman merkitystä.**

*Mark. 9:2,3 Ja kuuden päivän kuluttua Jeesus otti mukaansa Pietarin ja Jaakobin ja Johanneksen ja vei heidät erilleen muista korkealle vuorelle, yksinäisyyteen. Ja hänen muotonsa muuttui heidän edessään; ja hänen vaatteensa tulivat hohtaviksi, niin ylen valkoisiksi, ettei kukaan vaateenvalkaisija maan päällä taida semmoiseksi valkaista.*

*Luuk. 9:29 Ja hänen rukoillessaan hänen kasvojensa näkö muuttui, ja hänen vaatteensa tulivat säteilevän valkoisiksi.*

*Matt. 17:2 Ja hänen muotonsa muuttui heidän edessään, ja hänen kasvonsa loistivat niinkuin aurinko, ja hänen vaatteensa tulivat valkoisiksi niinkuin valo.*

”Jeesus oli sanonut opetuslapsilleen, että hänen kanssaan seisoivat muutamia, jotka eivät maistaisi kuolemaa, ennen kuin näkisivät Jumalan valtakunnan tulevan voimalla. Tämä lupaus täyttyi hänen kirkastamisessaan. Jeesuksen kasvot silloin muuttuivat ja paistoivat kuin aurinko. Hänen pukunsa oli valkoinen ja välkkyvä. Mooses oli läsnä esittäen niitä, jotka Jeesuksen toisen kerran ilmestyessä herätetään kuolleista. Ja Elija, joka muutettiin kuolemaa näkemättä, esitti niitä, jotka Kristuksen toisessa tulemisessa muutetaan kuolemattomuuteen ja otetaan taivaaseen kuolemaa maistamatta. Hämmästyneinä ja peloissaan opetuslapset katselivat Jeesuksen ylevää majesteettiutta ja heitä varjostavaa pilveä sekä kuuluivat Jumalan äänen pelättävässä majesteettiudessa sanovan; »Tämä on minun rakas Poikani, kuulkaa häntä.»” HK. s. 185.

”Opetuslapset heräävät ja näkevät vuoren kylpevän valovirrassa. Pelon ja hämmästyksen vallassa he katselevat Mestarinsa säteilevää olemusta. ... Vuorella oli edustettuna tuleva kirkkauden valtakunta pienoiskoossa — Kristus kuninkaana, Mooses ylönousseiden ja Elia muutettujen pyhien edustajana.” AT. s. 404.

### **Inhimillisiä mielipiteitä valtakunnasta**

## **3. Mitä vakaumusta jotkut ihmiset, jotka olivat seuranneet Jeesusta ja kuulleet Hänen saarnaavan, pitivät yllä? Vielä myöhemminkin, mitkä erheelliset ajatukset vaikuttivat Tessalonikan uskovaisiin?**

*Luuk. 19:11 Ja heidän tätä kuunnellessaan hän puhui vielä vertauksen, koska hän oli lähellä Jerusalemiä ja he luulivat, että Jumalan valtakunta oli kohta ilmestyvä.*

*2. Tess. 2:1-3 Mutta mitä tulee meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen tulemukseen ja meidän kokoontumiseemme hänen tykönsä, niin me pyydämme teitä, veljet, ettette anna minkään hengen ettekä sanan ettekä minkään muka meidän lähettämämme*

kirjeen heti järkyttää itseänne, niin että menetätte mielenne maltin, ettekä anna niiden itseänne peljästyttyä, ikäänkuin Herran päivä jo olisi käsissä. Älkää antako kenenkään vietellä itseänne millään tavalla. Sillä se päivä ei tule, ennenkuin luopumus ensin tapahtuu ja laittomuuden ihminen ilmestyy, kadotuksen lapsi, ”Paavali tiesi, että seurakunnalla oli edessään hyvin vaarallinen aika. Hän tiesi, että niiltä, joiden vastuulle seurakunnat olivat jääneet, edellytettäisiin uskollista, innokasta työtä. Hän kirjoitti Timoteukselle: »Minä vannotan sinua Jumalan ja Kristuksen Jeesuksen edessä, joka on tuomitseva eläviä ja kuolleita, sekä hänen ilmestymisensä että hänen valtakuntansa kautta: saarnaa sanaa, astu esiin sopivalla ja sopimattomalla ajalla, nuhtele, varoita, kehoita, kaikella pitkämielisyydellä ja opetuksella.»” ApT. s. 384,

#### **4. Minkä vertauksen Jeesus esitti auttaakseen heitä ymmärtämään Jumalan valtakunnan asioita sekä sitä varten valmistautumisen ja sen eteen ponnisteleminen tärkeyden?**

*Luuk. 19:12,13 Hän sanoi näin: "Eräs jalosukuinen mies lähti matkalle kaukaiseen maahan saadakseen itsellensä kuninkuuden ja sitten palatakseen. Ja hän kutsui luoksensa kymmenen palvelijaansa, antoi heille kymmenen leiviskää ja sanoi heille: 'Asioikaa näillä, kunnes minä tulen.'*

”Kun Mestari meni pois, Hän antoi jokaiselle ihmiselle kaikkina aikoina ja sukupolvina Hänen työnsä; Hän sanoo meille kaikille: 'Asioikaa näillä, kunnes minä tulen.'” –*Pastoral Ministry*, p. 104.

”Herra on jättänyt meidät hoitamaan Hänen omaisuuttaan Hänen poissaolonsa ajaksi. Jokaisella palvelijalla on oma erityinen työ tehtävänä Jumalan valtakunnan edistämiseksi. Kellään ei ole syytä olla poissa. Herra häskee meitä kaikkia: 'Asioikaa näillä, kunnes minä tulen.' Hän on viisauudessaan antanut meille ohjeita lahjojensa käyttämiseen. Puheen, muistin, vaikutusvallan sekä omaisuuden lahjojen tulee lisääntyä Jumalan kunniaksi ja Hänen valtakuntansa edistämiseksi. Hän siunaa näiden lahjojen oikean käytön.” *Counsels on Stewardship*, p. 116.

”Kristus sanoi: 'Asioikaa näillä, kunnes minä tulen.' Saattaa kestää vain muutamia vuosia, kunnes meidän elämämme historia päättyy, mutta meidän tulee asioida siihen asti.” *Review and Herald*, April 21, 1896) *Last Day Events*, p. 76.

#### **Armon valtakunta ja kirkkauden valtakunta**

#### **5. Oliko se valtakunta, jota Jeesus julisti, olemassa oleva vai tuleva todellisuus? Kuvaile näitä kahta puolta, jotka ovat välttämättömiä, jotta käsittäisimme, kuinka Herran valtakunta toimii.**

*Hebr. 4:16 Käykäämme sentähden uskalluksella armon istuimen eteen, että saisimme laupeuden ja löytäisimme armon, avuksemme oikeaan aikaan.*

*Matt. 12:28 Mutta jos minä Jumalan Hengen voimalla ajan ulos riivaajia, niin on Jumalan valtakunta tullut teidän tyköenne.*

*Matt. 19:28 Niin Jeesus sanoi heille: "Totisesti minä sanon teille: siinä uudestisyntymisessä, jolloin Ihmisen Poika istuu kirkkautensa valtaistuimella, saatte tekin, jotka olette minua seuranneet, istua kahdellatoista valtaistuimella ja tuomita Israelin kahtatoista sukukuntaa.*

”Raamatussa käytetään sanontaa »Jumalan valtakunta» merkitsemään sekä armon että kirkkauden valtakuntaa. Armon valtakunnasta puhuu Paavali Hebrealaiskirjeessään. Viitattuaan Kristukseen, armolliseen välimieheemme, joka säälii meidän heikkouksiamme, apostoli jatkaa: »Käykäämme sen tähden uskalluksella armon istuimen eteen, että saisimme laupeuden ja löytäisimme armon.» Hebr. 4:16. Armon istuin (engl, kään.: valtaistuin) edustaa armon valtakuntaa; sillä missä on valtaistuin, siellä on myös valtakunta. Monissa vertauksissaan Kristus käyttää sanontaa »taivasten valtakunta» osoittamaan Jumalan armon työtä ihmisten sydämissä.” ST. s. 333.

## **6. Ketkä olivat Johannes Kastajan ja Jeesuksen jälkeen vastuussa hyvän sanoman: 'Taivaan valtakunta on lähellä,' saarnaamisesta? Koska armon valtakunta alkoi? Milloin se laadittiin ja varmistettiin?**

*Matt. 10:7 Ja missä kuljette, saarnatkaa ja sanokaa: 'Taivasten valtakunta on tullut lähelle.'*

*Joh. 19:30 Kun nyt Jeesus oli ottanut hapanviinin, sanoi hän: "Se on täytetty", ja kallisti päänsä ja antoi henkensä.*

”Armon valtakunta perustettiin heti ihmisen lankeemuksen jälkeen ... Mutta vasta Kristuksen kuolemassa se lopullisesti vahvistettiin. Vielä lähetystyöhönsä ryhtymisen jälkeen Vapahtaja olisi voinut, ... perääntyä Golgatalle vievältä tieltään. Getsemanessa kärsimysten malja vapisi hänen kädessään. Vielä silloinkin hän olisi voinut pyyhkiä verisen hien otsaltaan ja jättää syyllisen suvun hukkumaan synteihinsä. ... Mutta kun Vapahtaja antoi henkensä ja viimeisillä hengenvedoillaan huusi: »Se on täytetty», silloin pelastussuunnitelman toteutuminen oli varma.” ST. 334.

## **7. Milloin kirkkauden valtakunta perustetaan? Keillä tulee olemaan mitä suurin ilo saada olla osa sitä?**

*Matt. 25:31-35 Mutta kun Ihmisen Poika tulee kirkkaudessaan ja kaikki enkelit hänen kanssaan, silloin hän istuu kirkkautensa valtaistuimelle. Ja hänen eteensä kootaan kaikki kansat, ja hän erottaa toiset toisista, niinkuin paimen erottaa lampaat vuohista. Ja hän asettaa lampaat oikealle puolelleen, mutta vuohet vasemmalle. Silloin Kuningas sanoo oikealla puolellaan oleville: 'Tulkaa, minun Isäni siunatut, ja omistakaa se valtakunta, joka on ollut teille valmistettuna maailman perustamisesta asti. Sillä minun oli nälkä, ja te annoitte minulle syödä; minun oli jano, ja te annoitte minulle juoda; minä olin outo, ja te otitte minut huoneeseenne;*

”Se sanoma, jota opetuslapset olivat julistaneet Herran nimessä, oli joka suhteessa

oikea, ja ne tapahtumat, joihin se viittasi, esiintyivät niin ikään. He olivat julistaneet: »Aika on täyttynyt, ja Jumalan valtakunta on tullut lähelle.» Kun »aika» oli täyttynyt — Danielin 9. luvussa mainitut 69 viikkoa, jotka ulottuivat Messiaaseen, »voideltuun» — Kristus oli saanut Hengen voitelun, sitten kun Johannes oli kastanut hänet Jordanissa. Ja »Jumalan valtakunta», jonka he sanoivat tulleen lähelle, vahvistettiin Kristuksen kuoleman kautta. Tämä valtakunta ei ollut, niin kuin heitä oli opetettu uskomaan, maallinen valtakunta. Se ei myöskään ollut se tuleva katoamaton valtakunta, joka perustetaan, kun »valtakunta ja valta ja valtakuntien voima kaiken taivaan alla annetaan Korkeimman pyhien kansalle»; se iankaikkinen valtakunta, jossa »kaikki vallat palvelevat häntä ja ovat hänelle alamaiset». Dan. 7:27. ... Samoin kirkkauden valtaistuin edustaa kirkkauden valtakuntaa; ja tätä valtakuntaa tarkoitetaan Vapahtajan sanoilla: »Kun Ihmisen Poika tulee kirkkaudessaan ja kaikki enkelit hänen kanssaan, silloin hän istuu kirkkautensa valtaistuimelle. Ja hänen eteensä kootaan kaikki kansat.» Matt. 25:31, 32. Tämä valtakunta kuuluu tulevaisuuteen; sitä ei perusteta ennen Kristuksen toista tulemistä.” ST. s. 333,334.

### **Lisätutkisteluksi**

”Armon valtakuntaa perustetaan parhaillaan, kun päivittäin sydämiä, jotka ovat olleet täynnä syntiä ja kapinaa, taipuu Hänen rakkautensa voiman alle. Mutta Hänen kirkkautensa valtakunnan perustaminen ei tapahdu ennen Kristuksen toista tulemusta tänne maailmaan. 'Ja valtakunta ja valta ja valtakuntien voima kaiken taivaan alla annetaan Korkeimman pyhien kansalle.' He perivät valtakunnan, joka on ollut heitä varten valmistettuna maailman perustamisesta asti. Ja Kristus saa suuren voiman ja valtakunnan.” —*Review and Herald*, November 14, 1912.

\*\*\*

12

Sapattina 23. maaliskuuta 2019

## **Hengellisyys ja pääsy valtakuntaan**

”Jeesus sanoi selvästi, että jos ihminen ei ole syntynyt uudesti, hän ei voi erottaa valtakuntaa, jota Kristus tuli maan päälle perustamaan. ... Täytyy olla uusi syntymä, uusi mieli, jotka on aikaansaanut Jumalan Henki, joka puhdistaa elämän ja jalostaa luonteen. Tämä yhteys Jumalan kanssa tekee ihmisen sopivaksi taivaan kirkkauden valtakuntaan.” *Spirit of Prophecy*, vol. 2, p. 132.

### **Perustettu sydämessä**

**1. Mitä yksi fariseus kysyi Jeesukselta eräänä päivänä? Mitä Hänen vastauksensa osoitti?**

*Luuk. 17:20 Ja kun fariseukset kysyivät häneltä, milloin Jumalan valtakunta oli*



*tuleva, vastasi hän heille ja sanoi: "Ei Jumalan valtakunta tule nähtävällä tavalla, »Jotkut fariseuksista olivat tulleet Jeesuksen luo kysyen, »milloin Jumalan valtakunta oli tuleva». Yli kolme vuotta oli kulunut siitä, kun Johannes Kastaja oli julistanut sanomaansa, joka pasuunan tavoin oli kaikunut kautta maan: »Taivasten valtakunta on tullut lähelle.» Matt. 3:2. Eivätkä nämä fariseukset vieläkään nähneet mitään merkkiä valtakunnan perustamisesta. Monet niistä, jotka hylkäsivät Johanneksen ja joka askeleella vastustivat Jeesusta, vihjailivat siihen suuntaan, että Hänen tehtävänsä oli epäonnistunut.» AT. s. 486.*

## **2. Onko taivaan valtakunnan valtaistuini tai hallinto perustettu Jerusalemiin tai jonnekin muualle maantieteelliseen paikkaan, niin kuin juutalaiset ajattelivat? Missä Jumalan valtakunta on?**

*Luuk. 17:21 eikä voida sanoa: 'Katso, täällä se on', tahi: 'Tuolla'; sillä katso, Jumalan valtakunta on sisällisesti teissä."*

”Jeesus vastasi: »Ei Jumalan valtakunta tule nähtävällä tavalla, eikä voida sanoa: 'Katso, täällä se on', tahi: 'Tuolla', sillä katso, Jumalan valtakunta on sisällisesti teissä.» Jumalan valtakunta alkaa sydämessä. Älkää etsikö sieltä tai täältä maallisen voiman osoituksia merkiksi sen tulemisesta. ... Jumalan valtakunta ei tule nähtävällä tavalla. Jumalan armon evankeliumi, jonka henki on itsensä kieltämistä, ei voi koskaan olla sopusoinnussa maailman hengen kanssa. Nämä kaksi periaatetta ovat toisilleen täysin vastakkaiset. »Luonnollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mitä Jumalan Hengen on; sillä se on hänelle hullutus, eikä hän voi sitä ymmärtää, koska se on tutkisteltava hengellisesti.» 1 Kor. 2: 14.” AT. s. 486,489.

## **3. Voimmeko ajatella, että taivaan valtakunta on varattu jollekin tietylle ihmisluokalle tai ylimystölle?**

*Gal. 3:26-29 Sillä te olette kaikki uskon kautta Jumalan lapsia Kristuksessa Jeesuksessa. Sillä kaikki te, jotka olette Kristukseen kastetut, olette Kristuksen päällenne pukeneet. Ei ole tässä juutalaista eikä kreikkalaista, ei ole orjaa eikä vapaata, ei ole miestä eikä naista; sillä kaikki te olette yhtä Kristuksessa Jeesuksessa. Mutta jos te olette Kristuksen omat, niin te siis olette Abrahamin siementä, perillisiä lupauksen mukaan.*

”Näin Kristus koetti opettaa opetuslapsilleen sitä totuutta, ettei Jumalan valtakunnassa ole mitään aluerajoja, luokkarajoja eikä ylimystöä vaan että heidän täytyy lähteä viemään sanomaa Vapahtajan rakkaudesta kaikille kansoille. Mutta vasta myöhemmin he täysin käsittivät, että Jumala »on tehnyt koko ihmissuvun yhdestä ainoasta asumaan kaikkea maanpiiriä ja on säätänyt heille määrättyt ajat ja heidän asumisensa rajat, että he etsisivät Jumalaa, jos ehkä voisivat hapuilemalla hänet löytää — hänet, joka kuitenkin ei ole kaukana yhdestäkään meistä» (Ap.t. 17:26,27).” ApT. s. 19.

## Jumalallinen vanhurskaus

### **4. Voimmeko olettaa, että ihminen pääsee Herran valtakuntaan oman hyvyytensä perusteella? Vain millainen vanhurskaus pääsee sinne?**

*Matt. 5:20 Sillä minä sanon teille: ellei teidän vanhurskautenne ole paljoo suurempi kuin kirjanoppineiden ja fariseusten, niin te ette pääse taivasten valtakuntaan.*

”Ihmiset voivat tunnustaa uskovansa totuuden, mutta ellei se tee heitä vilpittömiksi, ystävällisiksi, kärsivällisiksi, pitkämielisiksi ja hengellisiksi, se on omistajalleen kiroukseksi ja hänen vaikutuksensa kautta kiroukseksi maailmalle. Kristuksen opettama vanhurskaus on sydämen ja elämän mukautumista Jumalan ilmoitettuun tahtoon. Syntiset ihmiset voivat tulla vanhurskaiksi vain uskomalla Jumalaan ja pysymällä elävässä yhteydessä Hänen kanssaan. Silloin todellinen jumalisuus kohottaa heidän ajatuksensa ja jalostaa heidän elämänsä. Silloin uskonnon ulkonaiset muodot ovat sopusoinnussa kristityn sisäisen puhtauden kanssa. Silloin jumalanpalveluksen vaatimat menot eivät ole merkityksettömiä muodollisuuksia, kuten ne olivat ulkokultaisille fariseuksille.” AT. s. 286.

### **5. Mitä muuta Herra opetti pääsystä taivaan valtakuntaan? Minkä syvän kokemuksen ovat tehneet kaikki, jotka ovat osa tuota pyhää paikkaa?**

*Joh. 3:3,5 3. Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: "Totisesti, totisesti minä sanon sinulle: joka ei synny uudesti, ylhäältä, se ei voi nähdä Jumalan valtakuntaa." ... Jeesus vastasi: "Totisesti, totisesti minä sanon sinulle: jos joku ei synny vedestä ja Hengestä, ei hän voi päästä sisälle Jumalan valtakuntaan.*

”Oletko koskaan elämässäsi ollut täysin kääntynyt? Oletko uudestisyntynyt? Jos et ole, sinun on aika saada se kokemus, josta Kristus kertoi hallitusmiehelle, että se on välttämätön. 'Totisesti, totisesti minä sanon sinulle: joka ei synny uudesti, ylhäältä, se ei voi nähdä Jumalan valtakuntaa.' Toisin sanoen hän ei voi erottaa olennaisia vaatimuksia, jotta hänellä voi olla osa hengellisessä valtakunnassa. 'Älä ihmettele, että minä sanoin sinulle: teidän täytyy syntyä uudesti.' Jos avaat mielesi Jumalan sanalle, ja päätät elää sanan mukaisesti, saat valoa; sillä sana antaa yksinkertaisille ymmärrystä.” –*Fundamentals of Christian Education*, p. 459.

## Jumalallinen henki

### **6. Millainen henki vallitsee kaikissa, jotka saavat vapaan pääsyn taivaan valtakuntaan? Mitä se merkitsee?**

*Matt. 5:3 "Autuaita ovat hengellisesti köyhät, sillä heidän on taivasten valtakunta.*

”Jeesus sanoo hengellisesti köyhistä: »Heidän on taivasten valtakunta.» Tämä valtakunta ei ole maallinen eikä ajallinen kuten kuulijat olivat toivoneet. Kristus avasi ihmisille oven hänen rakkautensa, armonsa ja vanhurskautensa hengelliseen valtakuntaan. Messiaan valtakunnan kansalaisten tunnusmerkkinä on Ihmisen Pojan kaltaisuus. Hänen alaisiaan ovat hengellisesti köyhät, hiljaiset, ne joita vainotaan vanhurskauden tähden. Taivasten valtakunta kuuluu heille. Heissä on alkanut työ,

joka on vielä keskeneräinen, mutta joka tekee heidät »soveliaiksi olemaan osalliset siitä perinnöstä, mikä pyhillä on valkeudessa» (Kol. 1: 12).

Kaikki jotka tuntevat sielunsa äärimmäisen köyhyyden, jotka tietävät ettei heissä itsessään ole mitään hyvää, voivat löytää vanhurskauden ja voiman katsomalla Kristukseen. ... Me emme ole Jumalan rakkauden arvoisia mutta Kristus, meidän vakuutemme, on, ja hän kykenee täysin pelastamaan kaikki, jotka tulevat hänen luokseen. Oli menneisyytesi minkäläinen tahansa, nykyinen tilanteesi kuinka masentava hyvänsä, tule Jeesuksen luo sellaisena kuin olet, heikkona, avuttomana ja toivottomana. Lempeä Vapahtaja tulee kauas sinua vastaan ja kietoo ympärillesi rakastavat käsivartensa sekä vanhurskauden viittansa.” Vs. s. 16,17.

## **7. Kuinka apostolien kirjoitukset vahvistavat tämän totuuden? Milloin pelastuksen valtakunnan portit avataan selko selälleen?**

*2. Piet. 1:5-11 niin pyrkikää juuri sentähden kaikella ahkeruudella osoittamaan uskossanne avuja, avuissa ymmärtäväisyyttä, ymmärtäväisyydessä itsenne hillitsemistä, itsenne hillitsemisessä kärsivällisyyttä, kärsivällisyydessä jumalisuutta, jumalisuudessa veljellistä rakkautta, veljellisessä rakkaudessa yhteistä rakkautta. Sillä jos teillä on nämä ja ne yhä enenevät, niin ne eivät salli teidän olla toimettomia eikä hedelmättömiä meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen tuntemisessa. Jolla sitävastoin ei niitä ole, se on sokea, likinäköinen, on unhottanut puhdistuneensa entisistä synneistänsä. Pyrkikää sentähden, veljet, sitä enemmän tekemään kutsumisenne ja valitsemisenne lujaksi; sillä jos sen teette, ette koskaan lankea; sillä näin teille runsain määrin tarjotaan pääsy meidän Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen iankaikkiseen valtakuntaan.*

”Tässä on pelastukseen valinnan ehto Jumalan sanassa. Meidän tulee osallistua jumalallisesta luonnosta, ja meidän tulee paeta maailmassa vallitsevaa turmelusta. 2. Piet. 1:4. Meidän tulee lisätä armoa armon päälle, ja meille on lupaus: 'Pyrkikää sentähden, veljet, sitä enemmän tekemään kutsumisenne ja valitsemisenne lujaksi; sillä jos sen teette, ette koskaan lankea; sillä näin teille runsain määrin tarjotaan pääsy meidän Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen iankaikkiseen valtakuntaan.'” *Manuscript 57, 1900) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 6, p. 1114.*

”Me viittaamme sinut tikapuiden luo, jotka ulottuvat maasta Jumalan kaupunkiin. Asettakaa jalkanne tikapuille. Hylätkää syntinne. Kiivetkää askel askeleelta, niin saavutte Jumalan ja pyhän kaupungin luo tikapuiden yläpäässä... Kun olette nousseet joka askelman, kun armoa on lisätty armon päälle, kruunaava armo on täydellinen Jumalan rakkaus – ylin rakkaus Jumalaan ja rakkaus kanssaihmissiä kohtaan. Ja sitten tulee pääsy Jumalan valtakuntaan.” *Our High Calling, p. 75.*

### **Lisätutkisteluksi**

”Vuorisaarnassaan Hän koetti hävittää sen vaikutuksen, jonka väärä kasvatus oli

saanut aikaan, ja antaa kuulijoilleen oikean käsityksen valtakunnastaan ja omasta luonteestaan. Kuitenkaan Hän ei suoraan hyökännyt kansan erehdysten kimppuun. ... Hän opetti heille jotakin äärettömän paljon parempaa, kuin mitä he tiesivät. Kumoamatta heidän käsityksiään Jumalan valtakunnasta Hän kertoi heille millä ehdoilla sinne päästään antaen heidän itsensä tehdä johtopäätöksensä sen luonteesta. Hänen opettamansa totuudet ovat yhtä tärkeitä meille kuin Häntä seuranneille kansanjoukoille. Yhtä hyvin täytyy meidänkin oppia tuntemaan Jumalan valtakunnan peruserätykset. ” AT. s. 276,278.

\*\*\*

13

Sapattina 30. maaliskuuta 2019

## Valtakunnan avaimet

”»Taivasten valtakunnan avaimet» ovat Kristuksen sanat. Kaikki Pyhän Raamatun sanat ovat Hänen sanojaan, ja ne sisältyvät tähän. Näillä sanoilla on valta avata ja sulkea taivas. Ne selittävät, millä ehdoilla ihmiset otetaan vastaan tai hylätään. Näin niiden työ, jotka saarnaavat Jumalan sanaa, on joko elämän tuoksu elämäksi tai kuoleman lemu kuolemaksi. Heidän tehtävänsä tulokset vaikuttavat ikuisuuteen asti.” AT. s. 397.

### Jumalallisia ennustuksia

#### **1. Mitä Israelille oli annettu, jotta he pystyisivät saamaan tietoa ja totuutta?**

*Room. 2:17,18,20 Mutta jos sinä kutsut itseäsi juutalaiseksi ja luotat lakiin ja Jumala on sinun kerskauksesi ja tunnet hänen tahtonsa ja, opetettuna laissa, tutkit, mikä parasta on, ... ymmärtämättömien kasvattaja, alaikäisten opettaja, sinulla kun laissa on tiedon ja totuuden muoto:*

*Room. 3:1,2 Mitä etuuksia on siis juutalaisilla, tai mitä hyötyä ympärileikkauksesta? Paljonkin, kaikin tavoin; ennen kaikkea se, että heille on uskottu, mitä Jumala on puhunut.*

*5. Moos. 4:8 Ja onko toista suurta kansaa, jolla on niin vanhurskaat käskyt ja säädökset, kuin on koko tämä laki, jonka minä tänä päivänä teille annan?*

”Israel oli menetellyt samoin. Jumala oli valinnut Aabrahamin siemenen. Ojennetulla käsivarrellaan hän oli vapauttanut heidät Egyptin orjuudesta. Hän oli uskonut heille pyhän totuutensa koko maailman siunaukseksi. Hän oli uskonut heille elävät ilmoituksensa, jotta he levittäisivät valoa toisille. Mutta hänen palvelijansa olivat käyttäneet nämä lahjat vain omaksi hyödykseen ja edukseen.” KV. S 273.

”Apostoli katsoi olevansa velassa niin »kreikkalaisille ja barbaareille» kuin juutalaisillekin, mutta hän ei milloinkaan unohtanut juutalaisten selvää etusijaa, jonka oli antanut näille »ennen kaikkea se, että heille on uskottu, mitä Jumala on puhunut» ” ApT. s. 289.

## **2. Kuitenkin, ottaen huomioon, millaisia ihmiset yleisesti olivat profeetta Hoosean päivinä, mitkä Herran sanat hän kirjoitti?**

*Hoos. 4:6 Minun kansani joutuu häviöön, sillä se on taitoa vailla. Koska sinä olet hyljännyt taidon, hylkään minä sinut, niin ettet saa olla minun pappinani. Koska olet unhottanut Jumalasi lain, unhotan myös minä sinun lapsesi.*

”Jumalan sanat muinaiselle Israelille ovat vakavana varoituksena myös nykyajan seurakunnalle ja sen johtajille. Israelista Herra sanoi: »Kirjoitinpa minä hänelle lakejani vaikka kymmentuhansin, muukalaisina niitä pidetään» (Hoos. 8: 12).” KV. s. 225.

”Jos Israel olisi ottanut vaarin profeettojen sanomista, se olisi säästynyt myöhemmin kokemaltaan nöyryytykseltä. Mutta koska se oli itsepintaisesti luopunut hänen laistaan, oli Jumalan pakko antaa sen joutua pakkosiirtolaisuuteen. »Minun kansani joutuu häviöön», kuului hänen sanomansa sille Hoosean välityksellä. »Koska sinä olet hyljännyt taidon, hylkään minä sinut, koska olet unhottanut Jumalasi lain» (Hoos. 4:6).” PK. s. 206.

### **Tiedon avain otettuna pois**

## **3. Oliko asiat yhtään paremmin Jeesuksen aikana? Mitä erityisesti johtajat olivat tehneet tiedon avaimella?**

*Luuk. 11:52 Voi teitä, te lainoppineet, kun te olette vieneet tiedon avaimen! Itse te ette ole menneet sisälle, ja sisälle meneviä te olette estäneet.”*

*Mark. 6:34 Ja astuessaan maihin hän näki paljon kansaa, ja hänen kävi heitä sääliksi, koska he olivat niinkuin lampaat, joilla ei ole paimenta, ja hän rupesi opettamaan heille moninaisia.*

”Meidän tulee varoa, ettemme vaali samaa henkeä, joka hallitsi juutalaisia. He eivät oppineet Kristukselta, koska Hänen Raamatun selityksensä eivät sopineet yhteen heidän ajatustensa kanssa; siksi heistä tuli Hänen vakoojiansa. 'Ja he vartioivat häntä ja lähettivät hänen luokseen hurskaiksi tekeytyviä urkkijoita, saadakseen hänet kiinni jostakin sanasta.' Älkäämme saattako päällemme Vapahtajan pelottavaa ilmoitusta: 'Voi teitä, te lainoppineet, kun te olette vieneet tiedon avaimen! Itse te ette ole menneet sisälle, ja sisälle meneviä te olette estäneet.'” –*Gospel Workers* (1982), p. 128.

”Sen sijaan, että olisivat luopuneet ylpeydestä mielipiteidensä suhteen, he [juutalaiset] sulkiivat silmänsä kaikilta todisteilta Hänen messiaanisuudestaan, eivätkä he vain itse hyljänneet pelastuksen sanomaa, vaan he varastivat sydämiä kansalta Jeesusta vastaan. Heidän historiansa tulisi olla vakavana varoituksena meille. ... Olkaamme varuillamme, ettemme hylkää Jumalan lähettämää valoa, koska se ei tule meidän hyväksymäämme kanavaa pitkin. ... Jos on sellaisia, jotka eivät itse ota valoa vastaan, älkööt he olko muiden esteenä.” *Testimonies for the Church*, vol. 5, p. 728.

## **4. Pidättäen tiedon avaimen, mitä kirjanoppineet ja fariseukset oikeastaan**

## **tekivät taivaan valtakunnan kanssa?**

*Matt. 23:13 Mutta voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun suljette taivasten valtakunnan ihmisiltä! Sillä itse te ette mene sisälle, ettekä salli meneväisten sisälle mennä.*

”Kirjanoppineiden ja fariseusten opetus oli omiaan kääntämään kansan pois niistä opetuksista, joita suuri Opettaja esitti tullessaan hoitamaan lähetystehtäväänsä. Kansan ainoa toivo oli avata sydämensä ja mielensä valolle, joka taivaasta oli lähetetty profeetan, Kristuksen edelläkävijän kautta. Nämä läksyt ovat meitä varten. Niiden, jotka väittävät tuntevansa totuuden ja ymmärtävänsä sen suuren työn, joka pitää tehdä tänä aikana, tulee pyhittää itsensä, sielunsa, ruumiinsa ja henkensä, Jumalalle. Sydämessään, pukeutumisessaan, puheessaan, kaikessa heidän tulee erottua maailman muodista ja käytännöistä. Heidän tulee olla erityinen ja pyhä kansa. Ei heidän pukeutumisensa tee heistä erityistä, vaan koska he ovat erityinen kansa, he eivät saa kantaa merkkiä samankaltaisuudesta maailman kanssa.” *Fundamentals of Christian Education*, pp. 310, 311.

## **5. Heidän kielteisen ja hedelmättömän henkensä tähden, mitä tapahtuisi Jumalan valtakunnalle, joka heille oli uskottu?**

*Matt. 21:43 Sentähden minä sanon teille: Jumalan valtakunta otetaan teiltä pois ja annetaan kansalle, joka tekee sen hedelmiä.*

”Jos juutalaiset olisivat vastaanottaneet Kristuksen, hän olisi torjunut heitä uhkaavan tuomion. Mutta kateus oli tehnyt heidät leppymättömän uppiniskaisiksi. He päättivät olla hyväksymättä Jeesus Nasaretilaista Messiaaksi. He hylkäsivät maailman valon, ja siksi heitä ympäröi keskiyön pimeyden kaltainen synkkyys. Ennustettu tuomio kohtasi heidän kansaansa. Heidän omat kiivaat ja hillittömät intohimonsa koituivat heidän turmiokseen. Sokeassa raivossaan he tuhosivat toinen toisensa. Heidän kapinallinen, uppiniskainen ylpeytensä sai roomalaiset valloittajat vihaamaan heitä. Jerusalemi hävitettiin. Temppelehti revittiin hajalle, ja sen pohja myllerrettiin kynnöspellon tavoin. KV. s. 217.

## **Valtakunnan avainten saaminen**

### **6. Kenelle valtakunnan avaimet on siksi uskottu? Mitä ymmärretään ilmauksella ” valtakunnan avain”?**

*Matt. 16:19 Minä olen antava sinulle taivasten valtakunnan avaimet, ja minkä sinä sidot maan päällä, se on oleva sidottu taivaissa, ja minkä sinä päästät maan päällä, se on oleva päästetty taivaissa.”*

”Jeesus kunnioitti häntä [Pietaria] koko uskovain joukon edustajana. ...

Vapahtaja ei uskonut evankeliumityötä yksin Pietarille. Toistaessaan myöhemmin Pietarille lausumansa sanat Hän sovellutti ne välittömästi seurakuntaan. Ja pääasiassa sama lausuttiin myös kahdelletoista apostolille uskovain joukon edustajina.” AT. s. 397.

## 7. Millaisia tuloksia oli odotettavissa Jumalan valtakunnan sanomasta, jota saarnasivat Johannes Kastaja, Jeesus ja opetuslapset, jotka taivas oli lähettänyt?

*Matt. 11:12 Mutta Johannes Kastajan päivistä tähän asti hyökätään taivasten valtakuntaa vastaan, ja hyökkääjät tempaavat sen itselleen.*

*Luuk. 16:16 Laki ja profeetat olivat Johannekseen asti; siitä lähtien julistetaan Jumalan valtakuntaa, ja jokainen tunkeutuu sinne väkisin.*

Meidän rukouksiamme tulee luonnehtia syvä tunne tarpeestamme ja suuri kaipaus asioista, joita pyydämme, muutoin niitä ei kuulla. Mutta meidän ei tule väsyä ja lopettaa pyytämistä, jos vastausta ei heti kuulukaan, 'Mutta Johannes Kastajan päivistä tähän asti hyökätään taivasten valtakuntaa vastaan, ja hyökkääjät tempaavat sen itselleen.' Matt. 11:12. Hyökkääminen tässä tarkoittaa vakavuutta, sellaista, mitä Jaakob osoitti. Meidän ei tarvitse yrittää saada itseämme tiettyyn tunteeseen, vaan rauhallisesti ja päättävästi meidän tulee esittää pyyntömme armoistuimen edessä. Meidän tehtävämme on nöyryyttää sielumme Jumalan edessä, tunnustaen syntimme, ja uskossa esittää ne Jumalalle. ... Jumala tahtoo ilmaista itsensä kaitselmuksessaan ja armossaan. Meidän rukoustemme kohteena tulisi olla Jumalan kunnia, ei meidän oma kunniamme....” *That I May Know Him*, p. 272.

### **Lisätutkisteluksi**

”Hyökätään taivasten valtakuntaa vastaan, ja hyökkääjät tempaavat sen itselleen.’ Tämä hyökkääminen vie koko sydämen. Jos ihmisellä on kahdenlaisia mielipiteitä, hän on häilyvä. Päättäväisiä, itsensä kieltäviä ja pyhittyneitä ponnisteluita tarvitaan valmistavassa työssä. Ymmärrys ja omatunto voidaan yhdistää; mutta jos tahtoa ei ole pantu toimimaan, me epäonnistumme. Jokainen osa-alue ja tunne täytyy saada mukaan. Hehkun ja vakavan rukouksen täytyy syrjäyttää velttous ja välinpitämättömyys. Ainoastaan vakavin, päättäväisin ponnisteluin ja uskon kautta Kristuksen ansioihin me voimme voittaa ja saavuttaa taivaan valtakunnan.” –(*The Youth’s Instructor*, May 24, 1900) *Seventh-day Adventist Bible Commentary*, vol. 1, pp. 1095, 1096.

”Salaisessa rukouksessa sielu tulee asettaa alastomana Jumalan tarkkavan silmän alle. ... Kuinka kallisarvoista salainen rukous – sielun yhteydenpito Jumalan kanssa – onkaan! Vain Jumalan tulee kuulla salaiset rukoukset. Yhdenkään uteliaan korvan ei tule kuulla rukoilijan taakkaa. Rauhallisesti, mutta kuitenkin palavasti, sielu kurkottaa Jumalan puoleen; ja suloinen ja pysyvä on se vaikutus, joka tulee Häneltä, joka salassa näkee, jonka korva on avoin kuulemaan sydäimestä lähtevät rukoukset. Se, joka yksinkertaisessa uskossa pitää yhteyttä Jumalan kanssa, kokoaa itselleen jumalallisia valon säteitä, jotka vahvistavat ja auttavat häntä taistelussa Saatanaa vastaan.” *That I May Know Him*, p. 272.

\*\*\*

---

Julkaisia: Seitsemännen Päivän Adventistien Kansainvälisen lähetyksseurakunnan  
Uskonpuhdistusliikkeen Pääkonferenssi [www.imssda.org](http://www.imssda.org) Toimituspaikka  
Suomessa: Mastotie 10, 37800 Toijala [www.spaup.org](http://www.spaup.org) [info@spaup.org](mailto:info@spaup.org)

\*\*\*\*\*